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Jak głosowała Nowa Huta?
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CENTRUM I OKOLICE SI

DYŻUR W „GLOSIE”
W Czyżynach

Powstała Filia Krakowskiego Banku Spółdzielczego

PROMOCJE DLA KLIENTÓW

W najbliższą sobotę i niedzielę. 26 i 27 czerwca już po raz siódmy na tere
nie Muzeum Lotnictwa Polskiego, na history czny m lotnisku Rakowice - Czy- 
żyny odbędzie się Małopolski Piknik Lotniczy.

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wiciu naszych tekstów. Dlate
go zapraszamy na nasze dyżury redak
cyjne. W najbliższy wtorek (29.06) w 
godz. 11-12 dyżurować będzie red. 
Sławomir Pietrzy k.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 012 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Stanisława BĘBENEK, lat 80 
Irena JANDA, lat 78
Władysław KACZOR, lat 83 
Janina KORZENIOWSKA, lat 82 
Irena KULCZYCKA, lat 55 
Roman LANY, lat 74
Anna LIS, lat 77
Emilia LU BAŃSKA, lat 75
Aniela MANIA, lat 89
Tomasz MAŁEK, lat 27
Jan MARCJANIK, lat 74
Eugenia MATUSIK, lat 83 
Mieczysław MAZANEK, lat 93 
Eugenia ORŁOWSKA, lat 98 
Maria PTAK, lat 74
Grzegorz RAKOWSKI, lat 50 
Zygmunt STEMPEL, lat 72 
Zofia SZCZEPAŃSKA, 83
Józef SZYBOWSKI, lat 75 
Stanisław WŁOCH, lat 82 
Jan W RÓBEL, lat 61

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

Ponownie na krakowskim niebie za
prezentuje się wiele ciekawych stat
ków powietrznych. Głównymi atrak
cjami będą pokazy samolotów North 
American AT-6 Tcxan, Rockwell OV- 
10 Bronco, Domier Do-27 i Do-28. 
Wystąpią znakomici piloci akrobacyj- 
ni - Jurgis Kairys za sterami Su-26, 
Marek Szufa za sterami dwupłata 
Christinc Eaglc II. Robert Kowalik 
sterami Extry 300 i grupa akrobacyj- 
na Żelazny.

W przerwach między lotami nie za
braknie atrakcji naziemnych. Grupy
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rekonstrukcji historycznej zaprezentują 
prawdziwą gratkę dla miłośników histo
rii II wojny światowej - umundurowanie, 
uzbrojenie i pojazdy stosowane podczas 
walk II wojny światowej. Będzie też 
można zwiedzić ekspozycję muzeum, i 
przyjrzeć się nowym eksponatom, takim 
jak samoloty Fouga*  Magister, SEPECAT 
Jaguar. An-26 czy śmigłowce Aloucttc 
III oraz Bell CH-136 Kiowa. Dla naj
młodszych gości będzie działać wesołe 
miasteczko. Podczas pikniku odbędzie 
się też finał 42. Spadochronowych Mi
strzostw Wojska Polskiego. (f)

oj

KTO TU RZĄDZI?
Odwiedzanie chorych w szpitalu zawsze związane jest z jakimś stresem. Mówi 

się o szpitalach przyjaznych, zarówno dla chorych, jak i dla odwiedzających. Ta
kim szpitalem miał być Szpital im. Żeromskiego w Nowej Hucie. Jakież było moje 
zaskoczenie, gdy 16 czerwca poszłam tam odwiedzić chorą koleżankę. Leżała na 
„ortopedii”. Szpital, wydawałoby się piękny, budowany na miarę tamtych czasów 
- z długimi korytarzami, przewiązkami. Ale i taki, w którym można się zagubić. 
Około godz. 15.00 weszłam głównym wejściem w poszukiwaniu Oddziału Orto
pedii. Na zewnątrz nie znalazłam informacji, która pozwoliłaby mi dojść na ten 
oddział bez dopytywania się. Przed, nie wiem jak to nazwać, punktem informa
cyjnym stała pani ochroniarz. Umundurowana. W niebieskiej koszuli i ciemnych 
spodniach. Zapytałam grzecznie, jak dojść na ten oddział. Usłyszałam - w prawo, 
w dół, w lewo, obok windy. Powiedziałam, że nie wiem, gdzie jest winda. Pani 
momentalnie zaczęła tracić cierpliwość. - Przecież mówię, obok windy! Potem 
padło kolejne pytanie: Pani z wizytą? Gdy odpowiedziałam, że tak - usłyszałam 
bardzo głośne polecenie: Pantofle trzeba kupić. Tam niedawno było odnawiane.

Kupiłam pantofle. Ale pani ochroniarz mi nie darowała. Gdy poprosiłam, żeby 
na mnie nie krzyczała, krzyczała nawet wtedy, gdy się oddalałam od jej stanowi
ska pracy. Dotarłam w nie najlepszym humorze na Oddział Ortopedii. Idąc tam. 
pytałam ludzi, czy dobrze idę. Byli życzliwi. Były szyldy apteki, sklepiku, a żad
nego kierującego na Oddział Ortopedii.

Ze szpitala wyszłam z innym odwiedzającym chorą w tym szpitalu, omijając pa
nią ochroniarz. Wyszłam wyjściem przez podjazd Pogotowia Ratunkowego. Krzyki 
ochroniarzy, pantofle ochronne - czy tak powinno być w trakcie wizyt - pytam 
zarządzających. (jdz)
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ZNOWU OKRADAJĄ HUTĘ
18 czerwca ok. godz. 13.40 pracownicy ochrony kombinatu zatrzymali busa marki 

„Mercedes”, którym przez bramę usiłowało przejechać trzech mężczyzn. Po spraw
dzeniu okazało się. że usiłowali wyjechać ze skradzionym złomem. Wezwano po
licję. Złom (blachy i rury) zważono. Było tego 960 kg. a wartość wyceniono na 
300 zł. Policja zatrzymała złodziei. Przedstawiono im zarzut kradzieży, za co gro
zi kara do 5 lat pozbawienia wolności. Zatrzymani są pracownikami jednej ze spół
ek. Najmłodszy ma lat 19. Jego kumple mają 37 i 42 lata. Wcześniej nie byli ka
rani. Przyznali się do winy i dobrowolnie poddali karze. (jdz)

NIE DLA PSA WYBIEG - SPROSTOWANIE
W artykule „Nie dla psa wybieg" wkradł się błąd. Młodą osobą walczącą 

o wybieg dla psów, mieszkającą w os. Kolorowym jest Anna Stankowska. Za 
pomyłkę serdecznie przepraszam.

Krystyna Lenczowska

DtfŻUR ĆW£ODO^OUV www.karawan.pl

9 12 658 21 11
ul.Bieźanowska 24 Tei. 12 658 21 11 
całą dobę

ul.Rakowicka 33a Tel. 12 412 89 83
8.00 - 20.00

ul.Dolnych Młynów 3 Tel. 12 632 li 22
8.00 - 15.00

ul.Wrocławska 8 Tel. 12 631 77 96
8.00 - 16.00

Krakowski Bank Spółdzielczy ma 111-letnią tradycję i jest cenionym bankiem, 
świadczącym usługi zarówno dla klientów indywidualnych, jak i dla firm. Jest to 
największy bank spółdzielczy w Polsce. Przez długie lata mieszkańcy Nowej Huty 
musieli jeździć do centrum Krakowa, aby skorzystać z usług tego banku. Teraz już 
nie będę musieli, bo powstała placówka tego banku w naszej aglomeracji.

Na początku czerwca br. w os. Zgo
dy 3 otwarto filię tego banku. Jak przy
stało na nowo otwartą placówkę, oferu
je ona szereg promocyjnych usług ce
chujących ten bank. Teraz można zało
żyć sobie konto i nie ponosić przez pół
roku z tego tytułu żadnych opłat. ROR 
w tym banku to produkt najwyższej 
klasy, gwarantujący bezpieczeństwo i 
godziwe oprocentowanie zgromadzo
nych pieniędzy. Otwierając rachunek 
rozliczeniowy dla firm, który może być 
prowadzony w PLN, EUR i USD, 
mamy możliwość rozliczeń międzyna
rodowych i indywidualnie negocjujemy 
warunki jego prowadzenia. Do 31 paź
dziernika KBS proponuje promocyjny 
kredyt spółdzielczy na zakup mebli, 
komputera oraz innych rzeczy w opro
centowaniu od 9,9 proc. Dla tych, któ

rzy potrzebują większej gotówki, bank 
proponuje „Kredyt Tęcza” o oprocento
waniu od 10,9 pkt. W tym banku mo
żemy otrzymać kartę kredytową np. 
VISA CLASS1C, którą płacimy za to
wary i usługi w placówkach handlowo- 
-usługowych przez 55 dni bez odsetek 
i ubezpieczenie mamy gratis, a także 
możemy wypłacać pieniądze w banko
matach. Bank jest skomputeryzowany i 
możemy korzystać z wszelkich usług 
elektronicznych.

Kierowniczką tej placówki jest nowo- 
hucianka Beata Korpet. która zaprasza 
do placówki w poniedziałek, wtorek, 
czwartek i piątek w godzinach od 9.00 
do 16.00, w środę w godz. 10.00- 
18.00, a kompetentny personel posiada
jąca trzy stanowiska obsługi czyni to 
szybko i sprawnie. (sp) Fot. autor

MUZYCZNE ŚWIĘTO W GROBLI
27 czerwca w Grobli odbywa się festiwal z okazji 75-lecia Orkiestry Dętej w Gro

bli. W roku tym przypada też 35. rocznica działalności tutejszej Kapeli Ludowej 
Groblanie. Łącznikiem pomiędzy kapelą a orkiestrą jest niestrudzony Jerzy Ciać- 
ko - kapelmistrz orkiestry i kierownik kapeli, który od 50 lat związany jest z hi
storią grobelskiego muzykowania. Organizatorem festiwalu jest „Stowarzyszenie 
Groblaków" we współpracy z Orkiestrą Dętą Grobla oraz Gminnym Centrum Kul
tury i Promocji w Drwini. Wydarzenie odbywa się pod patronatem Starosty Po
wiatu w Bochni. Członkowie stowarzyszenia pragną, aby święto było okazją do 
zaprezentowania dorobku najbliższych sąsiadów i przyjaciół. W związku z tym 
mają przyjemność i zaszczyt serdecznie zaprosić na wspólne świętowanie tego dnia. 
Początek zabawy o godzinie 14.00! (mp)
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Wygrał Bronisław Komorowski, uzyskując wynik lepszy od średniej krajowej-

obwodach 334 Komorowski miał 372Za nami pierwsza tura wyborów prezy
denckich, która nic przyniosła rozstrzy
gnięcia. Nikt z kandydatów nie uzyskał 
ponad 50 procent głosów i 4 lipca odbę
dzie się druga tura wyborów, w której 
wystartują dwaj kandydaci. Bronisław 
Komorowski (PO), który wygrał wybory 
w' skali kraju uzyskując 41.54 proc, gło
sów oraz Jarosław Kaczyński (PIS) z wy
nikiem 36,46 proc. Na trzecim miejscu 
uplasował się z dobrym wynikiem lider 
lewicy Grzegorz Napieralski uzyskując 
13,68 procentowe poparcie. Polska po
dzieliła się w poprzek i w części zachod
niej wygrał Komorowski, a w części 
wschodniej Kaczyński. W Małopolsce 
wygrał Kaczyński uzyskując 45,78 proc., 
a Komorowski miał poparcie 35,35 proc, 
wyborców. W Krakowie pierwszą turę 
wygrał jednak Komorowski, podobnie 
jak w większych miastach mając wynik 
wyższy niż w skali kraju, bo 48,78 proc..
gdy Kaczyński miał tylko 32,26 proc. 
Napieralskiego poparło 10 proc, wybor
ców. a Korwina-Mikkego więcej niż w 
skali kraju (2.48 proc), bo 4,50 proc. 
Lepiej niż w Polsce wypadł w naszym 
mieście Andrzej Olechowski uzyskując 
2,07 proc., gdy w kraju miał 1.44 proc. 
Pozostali kandydaci uzyskali śladowe 
poparcie z wyjątkiem Marka Jurka, który 
w Krakowie miał 1,23 proc., gdy w Pol
sce odnotował wynik 1,06 proc. Fre
kwencja w Polsce wyniosła 54,94 proc., 
gdy w Małopolsce odnotowaliśmy wynik 
57.46 proc., a w Krakowie aż 63,74 proc, 
wyborców. Była to zatem frekwencja 
bardzo wysoka, wyraźnie przekraczają
ca średnią krajową.

Jak głosowała aglomeracja nowohuc
ka? Od lat prowadzę swoje notowania w 
tych samych obwodach ok. 25-30 znaj

W Klubie Dziennikarza „Pod Gruszką" odbyła się doroczna uroczystość małopolskiego środowiska dziennikarskiego

ZŁOTA GRUSZKA DLA KSIĘDZA ADAMA DONIECKIEGO
17 czerwca w Klubie Dziennikarza „Pod Gruszką” w Krakowie, niedawno 

przywróconego środowisku dziennikarskiemu, odbyła się doroczna impreza 
honorująca wybitnych dziennikarzy z Małopolski. Wręczono Medale Hono
ris Gratia za Zasługi dla Miasta Krakowa oraz Złotą i Zieloną Gruszkę od 
lat przyznawaną przez Kapitułę powołaną przez Zarząd Małopolski Stowa
rzyszenia Dziennikarzy RP.

Złota Gruszka jest wręczana dzienni
karzom, którzy w minionym roku wy
różniali się nonkonformizmem, odwagą 
w prezentow-aniu swoich poglądów 
oraz nienagannym warsztatem dzienni
karskim. Laureatami tej nagrody byli 
m.in. ojciec Bruno Miecugow i jego 
syn Grzegorz, Edward Miszczak z 
TVN, Antoni Mleczko i wielu znanych 
dziennikarzy z Małopolski lub współ
pracujących z mediami w tym regionie. 
Tym razem, po raz trzeci, w ponad 
dwudziestoletniej historii przyznano 
Honorow ą Złotą Gruszkę. Takie uhono
rowanie posiada jedynie Ludwik Jerzy 
Kem oraz niedawno zmarły nestor „Ga
zety Krakowskiej” Olgierd Jędrzcjczyk. 
Tym razem Honorową Złotą Gruszkę 
otrzymał ks. Adam Boniecki, r
czelny „Tygodnika Powszechnego” od 
46 lat związany z tą gazetą. Kapituła 
wyróżniając ks. Bonieckiego podkreśli
ła, że jest on znakomitym liderem w tej 
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dujących się w pięciu nowohuckich dziel
nicach. Widać tu pewne prawidłowości 
od lat. W Dzielnicy XIV wysokie popar
cie ma Platforma Obywatelska i niezłe le
wica. W sześciu obwodach (od 315 do 
320) mieszczących się w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w os. Dywizjonu 
303 wszędzie wygrał Bronisław Komo
rowski (praw ie 50 proc.), uzyskując 
znaczną przew agę nad Jarosław em Ka- cy wygrał Komorowski uzyskując blisko

czyńskim, który' miał tylko nieco ponad 
30 proc, głosów. W tej dzielnicy Grze
gorz Napieralski uzyskał podobnie jak w 
Krakowie 9,84 proc, głosów. W dzielnicy 
XV charakterystyczne są obwody miesz
czące się w SP 130 w os. Oświecenia. 
Tutaj też wygrał Komorowski uzyskując 
42 proc, głosów, a Kaczyński miał popar
cie o 10 proc, niższe. Niezły wynik od
notował tutaj Napieralski, bo 12,70 pro
centa. Tutaj zdarzyło się, że w jednym z 
pięciu obwodów - 331 minimalnie wygrał 
Kaczyński 326 do 318. W tej dzielnicy 
wyniki pomiędzy głównymi rywalami 
były zbliżone np. w Klubie „Kuźnia" w 

gazecie, odgrywającej
go istnienia ważną rolę w kształtowaniu 
poglądów Polaków. Podkreślono zara
zem. że jest to uhonorow anie łego ze-

głosy, a Kaczyński 368 a w obw 
odpow iednio 542 do 494, a w Gimna
zjum 37 w os. Złoty Wiek w obwodzie
336 - 374 Komorowski do 279 Kaczyń
ski i obwodzie 337 - 394 Komorowski

371 Kaczyński. W SP nr 85 w obwo
dzie 339 wygrał nawet Kaczyński 445 do
412 Komorowski. Jednak i w tej dzielni

40 proc, głosów czując oddech Kaczyń
skiego, który miał blisko 38 proc. W 
dzielnicy XVI odnotowałem wyniki w 
Szkole Salczjanck w os. Kościuszkow
skim, gdzie wygrał w obu obwodach Ko
morowski uzy skując 46,12 proc., gdy Ka
czyński uzyskał 36,56 procenta. Lepiej 
Kaczyński wypadł w os. Niepodległości 
gdzie nawet w obwodzie 365 w SP 101 
wygrał z Komorowskim 416 do 375, ale

zostałych dwóch obwodach 364 i
366 przegrał niedużą liczbą głosów (od
powiednio 378 do 342 oraz 256 do 239.
W tej dzielnicy także w obwodach, w któ
rych prowadziłem notowania wygrał Ko- 

społu, który przyczynił się istotnie w 
ostatnich latach do demokratycznych 
przemian w naszym kraju. Błyskotliwą 
laudację wygłosił krytyk i eseista Grze
gorz Jankowicz, wiceprezes Fundacji 
Hal Art.

Zielona Gruszka jest przyznawana od 
5 lat i trafia do rąk młodych dziennika
rzy, ale już posiadających spory doro
bek. Za rok miniony przyznano ją red. 

morowski w podobnych proporcjach jak 
w dzielnicy XV. W dzielnicy XVII odno
towałem wyniki w Gimnazjum 34 w os. 
Na Stoku. Tu mieściły się trzy obwody 
i w jednym wygrał Kaczyński 435 do 375 
a w dwóch Komorowski 585 do 556 oraz 
285 do 252. W tej dzielnicy nie mogłem 
przeprowadzić pełnej analizy, bo w SP 
129 w os. Na Wzgórzach usunięto wyniki 
wywieszone przez Komisję Obwodową. 
Podobna sytuacja była w Zespole Szkół 
Sportowych w os. Teatralnym. Odnoto
wałem jedynie wyniki w Gminazjum 45 
w os. Ogrodowym, gdzie w obu obwo
dach Wygrał Komorowski utyskując 
wynik 40,38 proc., gdy Kaczyński miał 
34,21 proc. Sumując wyniki w 30 obwo
dach w aglomeracji nowohuckiej wygrał 
Komorowski, uzyskując nieco wyższy 
wynik jak w kraju, bo 43,65 proc., a 
Kaczyński miał nieco niższy, bo 34. 85 
proc. Zatem Nowa Huta głosowała po
dobnie jak w kraju, ale nieco inaczej niż 
reszta Krakowa. Zobaczymy jakie będą 
wyniki w drugiej turze wyborczej.

Porównując poprzednie wybory prezy
denckie Bronisław Komorowski uzyskał 
obecnie w Krakowie lepszy wynik niż 
Donald Tusk, a Jarosław Kaczyński gor
szy niż jego brat Lech Kaczyński, który 
wówczas został Prezydentem RP. Repre
zentant lewicy Grzegorz Napieralski 
uzyskał lepszy wynik zbliżony do 10 
proc., gdy ówczesny przedstawiciel lewi
cy Marek Borowski miał poparcie rzędu 
8,6 proc. Frekwencja wyborcza w nowo
huckiej aglomeracji była zbliżona do 
krakowskiej frekwencji i wyniosła 
w 30 obwodach blisko 62 proc. Zatem 
nowohucianie wykazali się postawą oby
watelską. (SP)

Fot. Łukasz Klimek

n

Dariuszowi Zalewskiemu pracującemu 
w Grupie Radiowej Agora w Krakowie, 
a ostatnio od 1 marca br. jako dzienni
karzowi Centralnego Newsroomu tej 
stacji radiowej w Warszawie. Kapituła 
nagrody dostrzegła profesjonalizm i rze
telność w działaniu tego dziennikarza, 
który wyróżnił się swoimi relacjami w 
roku 2009 z Ameryki Łacińskiej, a 
ostatnio relacjonował tragedię smoleń
ską na antenie TOK FM. Laudację wy
głosił red. Łukasz Wojtusik z TOK FM.
Złotą i Zieloną Gruszkę wręczyli: prze
wodniczący Kapituły, prezes Małopol
skiego Oddziału SD RP red. Sławomir
Pietrzyk oraz Prezydent M. Krakowa 
prof. Jacek Majchrowski, fundator na
gród. Swoje gratulacje laureatom prze
słali m.in. Wojewoda Małopolski Stani
sław Kracik oraz Marszałek Wojewódz
twa Małopolskiego Marek Nawara.

Medale Honoris Gratia za zasługi dla 
Krakowa z rąk Prezydenta Miasta Jac
ka Majchrowskiego otrzymali: Broni
sław Cieślak, Stanisław Gawliński, Mi
chał Kaszowski, Irena Krzywonos- 
-Wawrykiewicz, Tadeusz Metz, Tadeusz 
Myślik, Jerzy Piekarczyk. Jerzy Skro- 
bot oraz Witold Ślusarski. (SP)

Fot. Michał Kaszowski

Tydzień temu pisałem, że w 
państwie demokratycznym wy- 
bory są prawdziwym spraw
dzianem d/a polityków. W ty m 
jednym dniu mogą zostać wy
brania ale mogą też przegrać. 
Wszystko jest M’ rękach wybor
ców. Możliwe jest wszystko.

Tydzień
Po pierwszej 

turze
chociaż tak naprawdę walka 
rozegra się pomiędzy1 Jarosła
wem Kaczyńskim i Bronisławem 
Komorowskim.

I tak też się stało, chociaż 
pierwsza tura nie przyniosła 
rozstrzygnięcia. I nadal wszyst
ko jest w rękach wyborców. 
Niewielka różnica pomiędzy 
wynikami dwóch głównych kan
dydatów na najwyższy urząd w 
państwie sprawia, że ostateczny 
wynik jest wielką niewiadomą. 
Wydaje się, że o zwycięstwie 
zadecydują nie tyle frekwencja 
czy glosy ty ch, którzy pierw
szej turze popierali innych kan
dydatów, ile zapowiadane deba
ty pomiędzy Jarosławem Ka
czyńskim i Bronisławem Komo
rowskim. Ostatecznie wygra ten 
kandydat, który przedstawi bar
dziej przekonującą wizję prezy
dentury', który zaprezentuje bar
dziej porywającą wizję Polski
oraz jej miejsca w Europie i 
świecie. Wygra ten. który zapre
zentuje się bardziej jako praw
dziwy mąż stanu.

Dziś możliwe wydaje się 
wszystko. Pamiętamy przecież 
sytuację sprzed pięciu lat, gdy 
wspaniały1 finisz zapewnił prezy
denturę śp. Lechowi Kaczyń
skiemu, który w pierwszej turze 
został pokonany przez Donalda 
Tuska. Ale pamiętamy również 
sytuację sprzed piętnastu lat, 
gdy to zwycięzca pierwszej tury1, 
którym wówczas był Aleksander 
Kwaśniewski, wygrał również w
ostatecznej rozgrywce.

Jan L FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE
STANISŁAW SUCHOŃSKI

Urodził się w Krakowie w 
1928 roku. W 1935 roku razem
z rodzicami wyjechał do Kryni
cy, gdzie uczęszczał do szkoły 
podstawowej i średniej oraz 
zdał po wojnie maturę. Jako 
młody człowiek uprawiał nar
ciarstwo i grał w hokeja w

na studia w Łodzi, w Szkole
Głównej Handlowej. Była to 
przedwojenna uczelnia o wyso
kim poziomie nauczania, ale jej 
dyplomu w PRL nie uznawano, 
dlatego studiował równorzęd
nie i ukończył Wyższą Szkołę 
Ekonomiczną otrzymując w' 
1953 rdku tytuł magistra. Od 1
stycznia 1954 r. wiąże się z 
Nową Hutą. Rozpoczyna pracę
w Kombinacie Metalurgie
zostając specjalistą ds. zatrud
nienia, a z czasem kierowni-
kiem Działu Zatrudnienia i Płac. Od 1958 r. pełni już funkcję dyrektora pracy i 
piastując to stanowisko opracowuje zasady wynagradzania w hutnictw ie. Od 1964 
r. obejmuje funkcję dyrektora ds. pracowniczych w Kombinacie, piastując ją do 
przejścia na emeryturę w roku 1990 r. W tym okresie jest nie tylko cenionym pra
cownikiem HiL, ale działa na zewnątrz będąc członkiem Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej, kierując Wojewódzką Radą Społeczno-Gospodarczą opra
cowującą strategię rozwoju województwa krakowskiego. Jest tak cenionym fachow
cem, że zostaje członkiem Prezydium Krajowej Rady Komisji Reformy Gospodar
czej, w której czołowe funkcje pełnili znani ekonomiści, profesorzy Sadowski i 
Baka. U schyłku lat osiemdziesiątych to ta Rada tworzyła podstawy ekonomiczne 
reform gospodarczych w kraju. Opracowania tej Rady stały się bazą ekonomiczną 
dla Okrągłego Stołu. Prof. Leszek Balcerowicz oparł swoje reformy kraju na do
świadczeniach amerykańskich, ale na pewno brał pod uwagę opracowania wspo
mnianej Rady. W czasie transformacji ustrojowej, początkowo dyrektorem huty 
został naukowiec z AGH. który stał się narzędziem w rękach ówczesnych decy
dentów politycznych. To ów dyrektor zwalniał z pracy wszystkich fachowców, 
którzy piastowali swoje funkcje w minionym ustroju. Dyrektor Suchoński także 
musiał odejść na fali zachodzących zmian. Co prawda po jakimś czasie zaczęto 
doceniać kompetentnych ludzi w hucie, ale wówczas dyr. Suchoński był już na 
emeryturze. Stanisław Suchoński nie był tylko wybitnym ekonomistą, ale miłość 
do sportu i turystyki wszczepiona mu przez ojca i zw iązki z Krynicą spowodowa
ły. że był aktywnym działaczem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw
czego piastując przez długie lata funkcję prezesa, a potem prezesa honorowego 
PTTK w Kombinacie Metalurgicznym. O tej jednak aktywności Stanisława Suchoń- 
skiego zamierzam napisać w odrębnej publikacji. (sp) Fot. autor
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II etap projektu w Szkole Podstawowej nr 74

KAŻDE DZIECKO JEST ZDOLNE

W styczniu w SP 74 zakończył się I 
etap projektu „Pierwsze uczniowskie 
doświadczenia drogą do wiedzy", któ
ry realizowany był przez dzieci z klasy 
II. Koncepcja Projektu oparta jest na za
łożeniu, że każde dziecko jest zdolne, 
a rolą dorosłych jest te zdolności do
strzec, rozwijać i wspierać. Szkoła po
winna zapewnić dzieciom możliwość 
wszechstronnego rozwoju, powinna 
wspierać ucznia w rozwijaniu jego in
dywidualnych zdolności tak, aby umiał 
wykorzystać je w życiu. Projekt współ
finansowany jest przez Unię Europej
ską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Od lutego swoje zdolności pod opie
ką wychowawczyni Ewy Pyrczak roz
wijały dzieci z klasy I i 15 czerwca za

prezentowały efekty swojej pracy w 
klubie osiedlowym „Herkules". Zapro
szeni zostali rodzice, nauczyciele oraz
wszyscy starsi i młodsi koledzy. 
Uczniowie przedstawili program do
tyczący wakacji - jak przygotować i
spakować się do wyjazdu, jak bez
piecznie i miło spędzić wolny czas. W
czasie prezentacji dzieci recytowały, 
śpiewały, tańczyły i grały na różnych 
instrumentach. Każde z nich starało się 
wykonać swoje zadanie jak najlepiej i 
pokazać swoje zdolności. O piękne
stroje zadbali rodzice. Na koniec 
pierwszoklasiści wręczyli wszystkim 
nauczycielom własnoręcznie w ykona
ne kartki z życzeniami słonecznych 
i bezpiecznych wakacji.

(0

GŁOS SPÓŁEK HUTNICZYCH
=————— _——— - Ńr 606 -   -
UNIHUT zaprasza

OBÓZ ŁUCZNICZY W WIERCHOMLI
Zw iązkowe Biuro Turystyczne zaprasza na obóz łuczniczy 

do Wierchomli. To miejscowość położona u podnóży Pustej 
Wielkiej, na wschód od Piwnicznej. Rejon Wierchomli ob
fituje w liczne i bardzo atrakcyjne szlaki turystyczne i rowe
rowe obejmujące pasmo Jaworzyny Krynickiej. Urzeka tu nie
tylko przyroda, ale również ciekawostki architektury - piękna 
cerkiew, chałupy łemkowskie. Bacówka nad Wicrchomlą. 
Istnieją tutaj wspaniałe warunki do uprawiania turystyki 
trampingowej. Latem i jesienią okoliczne lasy obfitują w ja
gody, poziomki, a także grzyby.

Uczestnikom obozu łuczniczego zapewniamy: wychowaw
cę, instruktora strzelectwa, profesjonalny sprzęt łuczniczy, co
dzienny trening łuczniczy, wyjścia na basen, piesze wędrówki 
górskie (do Krynicy, na Halę Łabowską, na Pustą Wielką, do 
schroniska ..Bacówka nad Wierchomlą”), wyjazd do Piwnicz
nej (muzeum i pijalnia wód), ogniska z pieczeniem kiełba
sek, pełne obfite wyżywienie, ubezpieczenie.

„GALEON”
„ŚLADAMI INKÓW” W KLUBIE

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida oraz Klub 
Podróżnika „Pod Galeonem” zapraszają na kolejne spotka
nie z podróżnikiem Jerzym Bogusławem Nowakiem „Ślada
mi Inków” w dniu 15.06.2010 r. (wtorek) o godz. 17.30 do

Tumus 7-dniowy - 500 zł.
Turnus 14-dniowy - 990 zł.
Terminy turnusów: I - 26.06-10.07; II - 10.07-24.07; III

- 24.07-7.08; IV 7.08- 21.08.
Turnusy rozpoczynają się obiadem o godz. 13.30. kończą 

śniadaniem. Wykwaterowanie o godz. 10. w ostatnim dniu 
pobytu. Przyjazd i powrót własnym transportem.

o

ZWIĄZKOWE BIURO TURYSTYCZNE ..UNIHUT" SI 
„UNIHUT” S.A. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od po

niedziałku do piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Admini

stracyjne PHS-HTS budynek „S”, klatka D, pok. 125 A.

Telefon (012) 390-35-64, lub tel./faks 644-68-16, 

e-mail: turystyka@unihut.pl

PODRÓŻNIKA „POD GALEONEM”

Ośrodka Kultury C.K. Norwida os. Górali 5 (bud. kina stu 
dyjnego „Sfinks") . Wstęp wolny. Tradycyjnie w miłej at 
mosferze przy dobrej kawie, herbatce i ciasteczku.

GALEON DLA SZKÓŁ I FIRM

Biuro Podróży GALEON jest organi
zatorem wypoczynku dzieci i młodzie
ży podczas zimowych i letnich waka
cji, ale w swojej ofercie posiada rów
nież propozycje wielu wycieczek po 
Polsce i Europie - dla szkół i firm.

Zapraszamy jeszcze przed końcem 
roku szkolnego! Przyjmujemy także 
zamówienia na wrzesień i październik!

★ ★★
Tego lata BP Galeon przygotował bo

gatą ofertę kolonijną nad morzem, je
ziorami i w górach. Wakacje zbliżają 
się szybkimi krokami. Pozostało jesz
cze kilka wolnych miejsc na koloniach 
w Łebie (II tumus)x Ośnie Lubuskim, 
Sielpi i w Górach Stołowych oraz Ka- 
cwinie (I i II tumus).

' I

Biuro Podróży „GALEON”, 
31-959 Kraków, os. Górali 5 
Telefon 012 642-26-20,
tel. kom. 606-394-103. 
www.galeon.krakow.pl,

GpieC
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

UCZYMY SIĘ
W Szkole Podstawowej nr 80 w Kra- • 

kowie odbył się sejmik „Jak żyć zdro
wo i wesoło". W spotkaniu uczestni
czyli uczniowie pierwszych klas tej 
szkoły oraz zaproszone dzieci z Przed
szkola nr 116 wraz z wychowawczy
nią Elżbietą Pańszczyk. Celem sejmi
ku było uświadomienie przedszkola
kom i najmłodszym uczniom koniecz
ności racjonalnego odżywiania się i 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 
Po zapoznaniu się z zasadami prawi
dłowego odżywiania dzieci dyskutowa
ły, czy ulubiona przez nich żywność 
typu „fast-food” i słodycze są korzyst
ne dla zdrowia czy nic. Poznały wiele 
przepisów pozwalających zastąpić ich 
ulubione, niezbyt zdrowe potrawy in-

aa

ZYC ZDROWO I WESOŁO
nymi, korzystnymi dla rozwijających 
się organizmów. I tak w formie obraz
kowej poznały przepisy m.in. na pizzę 
z mąki razowej z dużą ilością warzyw, 
ciasteczka z płatków owsianych i mig
dałów, ciasteczka miodowo-orzecho- 
wo-kakaowc. Starsi uczniowie przeka
zali swoim młodszym kolegom wiedzę 
dotyczącą aktywnego wypoczynku i 
płynących z tego korzyści. Spotkanie 
ubarwiły pokazy multimedialny i arty
styczny. Sejmik prowadzili oraz wystę
powali następujący uczniowie: A. Cio- 
dyk, P. Drąg, Z. Dziuba, K. Grabska. J. 
Grzesiak, A. Jesionka, D. Mida. D. 
Pańszczyk, M. Podgórski. P. Połatyń- 
ska-Rząsa, J. Sowicka. A. Szot, Z. 
Śledź, I. Tasior, P. Tarasek, J. Tokarz,

P. Urban, G. Wolarczyk, K. Wyszo
grodzka. Spotkanie prowadziły panie: 
Marzena Orłowska. Małgorzata 
Ostrowska-Walczak. Wszyscy z zaan
gażowaniem uczestniczyli w sejmiku, 
wykazując się dużą wiedzą, humorem, 
chęcią zdobywania nowych umiejętno
ści. Spotkanie zakończył przyjęty en
tuzjastycznie poczęstunek składający 
się z posypanych pestkami dyni ciaste
czek własnego wypieku oraz wody mi
neralnej ufundowanej przez firmę 
„COCA-COLA” FBC Sp. z o. o. Nie
połomice. Dyrekcja szkoły, nauczycie
le oraz uczniowie serdecznie dziękują 
wymienionemu sponsorowi za wspar
cie szkolnej imprezy poruszającej tak 
ważne tematy dotyczące zdrowia, (mp)

W ramach II Festiwalu Tradycji i Wariantgardy „NowyTop Sztuk"

BASIA W NOWOHUCKIM CENTRUM KULTURY
Od 15 do 18 czerwca br. w różnych punktach Nowej Huty 

odbywały się imprezy artystyczne w ramach II Festiwalu 
Tradycji i Wariantgardy „NowyTop Sztuk", którego twórcą 
(a właściwie autorem) jest Janusz W osiek - artysta plastyk, 
poeta, reżyser i aktor, a przede wszystkim założyciel, powsta
łej przed dwudziestu Jaty formacji artystycznej Tcatrogcn.

W ramach festiwalu, 17 czerwca, na estradzie przy Nowo
huckim Centrum Kultury wystąpił Jerzy Michał Bożyk - 
solo, a w chwilę później, w sali estradowej, wraz z zapro
szoną z Warszawy Barbarą Rybaltowską. w programie au
torskim „A jednak jakoś leci".

Barbara Rybałtowska - pieśniarka, aktorka, autorka scena
riuszy, powieściopisarka oraz projektantka dekoracji i kostiu
mów scenicznych jest artystką wszechstronną. To spod jej 
pióra wyszedł znany przebój, a dzisiaj już cvergrecn „Nic 
warto było”. Swoją młodość artystka spędziła w' Afryce,

gdzie jej rodzinę rzuciły wojenne losy (notabene jest blisko 
spokrewniona z marszałkiem Rydzem-Śmigłym). Studiowa
ła na Uniwersytecie Warszawskim, a artystycznie debiutowała 
w Studenckim Teatrze Satyryków. Później rozpoczęła pracę 
w Zespole Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Do dzisiaj swoje ży
cie dzieli pomiędzy Warszawę. Paryż i jeziora mazurskie.

Czwartkowy koncert obejmował utwory różnych kompozy
torów z tekstami Barbary Rybotyckiej oraz utwory Jerzego 
M. Bożyka. Znalazły się w nim również piosenki do słów no
wohuckich poetów: Barbary Urbańskiej („Blues o moich 
miastach") i Alicji Pochylczuk („O trawie, fajeczce i wio
śnie”). Szerokie, „panoramiczne” rzec można, brzmienie gło
su Barbary, jej przyciągające emploi, i już nic tylko dyna
miczny, ale wręcz „dynamitowy” temperament wzbudziły 
niekłamany aplauz krakowsko-nowohuckicj publiczności. 
Warto było przyjść i posłychać. (JMB)
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4 25 czerwca 2010 r., nr 26 (1003)



STAL POD MIKROSKOPEM
Choć to widok jak z powierzchni Marsa, są to tylko to „ziarna”, czyli 

pojedyncze elementy budujące mikrostrukturę materiału. Dzięki nowemu 
mikroskopowi skaningowemu metaloznawcy z Laboratorium Badań Me
taloznawczych krakowskiego oddziału ArcelorMittal Poland, mogą oglą
dać strukturę metalu nawet w 300 tysięcznym powiększeniu!

Nowe urządzenie oglądają i zapoznają się z jego możliwościami: Wim l'an 
Gerren, dyrektor zarządzający, Philippe Jodogne, dyrektor Biura Jakości 
i Rozwoju Produktu, Romuald Kubiczek, szef Doskonalenia Jakości, oraz 
Adam Dziedzic, szef Kontroli Jakości Wyrobów Płaskich. Mikroskop pre
zentują: Bogusław Gierulski, główny specjalista doskonalenia jakości h’ La
boratorium Centralnym, Witold Pawłowski, Tomasz Rostek i Arkadiusz 
Kucharski.

JSM 6610 to nowoczesny elektro^ 
nowy mikroskop skaningowy, w 
skrócie SEM, o który ostatnio wzbo
gaciło się hutnicze laboratorium w 
Krakowie, wykorzystywany jest do 
badań mikrostruktury stali, w bada
niach reklamacyjnych produktów. 
Może również służyć do zdiagnozo- 
wania w ady powstałej w trakcie bie
żącej produkcji.

W tej chwili w Krakowie, w ra
mach Laboratorium Centralnego ist
nieją pracownie mikroskopii optycz
nej i elektronowej. Do tej drugiej 
trafił właśnie nowoczesny mikro
skop.
- Od 1986 roku mieliśmy mikro

skop skaningowy firmy Tesla. Z cza
flLsem producent zaprzestał produkcji 

części zamiennych i żywot mikrosko

pu skończył się w sposób naturalny. 
O zakup nowego mikroskopu ubiega
liśmy się od 5 lat, wreszcie się uda
ło. Zakupiliśmy mikroskop produkcji 
japońskiej firmy JEOL, zupełnie 
nowy model z 2010 roku - mówi kie- 
równik Laboratorium Badań Metalo
znawczych Wiesław Pawłowski.

W tym laboratorium bada się: bla
chy walcowane na gorąco oraz na 
zimno, pod kątem ich wewnętrznej 
budowy. Mikroskop skaningowy w 
wielu wypadkach nie wymaga 
uprzedniego przygotowania badanej 
próbki. Do badań wykorzystuje 
wiązkę elektronów. Ma tę przewagę 
nad mikroskopem optycznym, dzia
łającym za pomocą wiązki światła, 
że zamiast obrazu ..płaskiego” otrzy
mujemy obraz charakteryzujący się 
duża głębią ostrości oraz dużą roz
dzielczością.
- Mikroskop optyczny służy tylko 

do obserwacji. Widzimy zanieczysz
czenie i na podstawie doświadczenia 
możemy określić jego rodzaj, nato
miast samo urządzenie nic nam na 
ten temat nie „powie ”. W mikrosko
pie skaningowy m, w wyniku oddzia
ływania wiązki elektronów z próbką, 
powstaje widmo promieniowania 
rentgenowskiego. Analizując widmo
charakterystyczne dla danych pier
wiastków, możemy od razu zdefinio
wać skład chemiczny zanieczyszcze
nia - mówią Tomasz Rostek i Ar
kadiusz Kucharski, absolwenci me
taloznawstwa. na co dzień główni 
operatorzy mikroskopu.

(O

Deepak Yohfra. ambasador Indii w Polsce. 17 czerwca złożył wizytę w 
hutach należących do ArcelorMittal Poland, m.in. w Krakowie.

Po spotkaniu z Zarządem Spółki i obejrzeniu instalacji ciągłego odlewania 
stali i wielkiego pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej, ambasador przyjechał do 
Krakowa, by zobaczyć najnowocześniejszą w Europie walcownię blach go
rących. Towarzyszyli mu gospodarze: dyrektor krakowskiego oddziału Jacek 
Woliński, szef Biura Oddziału Wyrobów Płaskich Jan Staniewski oraz dy
rektor Biura Współpracy z Instytucjami Państwowymi Mirosław Motyka.

AMBASADOR
W KRAKOWSKIEJ HUCIE

INDII

Ambasador Deepak Yohra wraz Z towarzyszącymi mu gospodarzami huty 
i pracownikami walcowni gorącej.

•3Ambasador Vohra nie jest pierwszym 
dyplomatą z Indii, który odwiedził kra
kowską hutę. W 1955 roku, rok po 
rozpoczęciu produkcji, wizytę złożył 
tu premier Indii Jawaharlal Nehru z 
córką. Indirą Gandhi. Jego wpis w 
księdze pamiątkowej oddaje hołd bu
downiczym huty, która wyrosła w od
wiecznych polach... W roku 1972 go
ściem huty był z kolei ambasador Na- 

twar Singh. Wzorem swych poprzed
ników Deepak Vohra wpisał się - do 
nowej już - księgi pamiątkowej:

„Ta historyczna i cudowna część 
Polski jest teraz blisko związana z In
diami poprzez Grupę Mittal. Razem 
zbudowaliśmy walcownię, która jest 
wzorem dla całego świata. Jako amba
sador Indii, jestem pełen podziwu.”

Akcja „Zbieramy elektrośmieci” w ArcelorMittal Poland

Podczas zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, któ
ra odbyła się przed bramą główną huty ArcelorMittal w Krakowie w śro
dę, 16 czerwca, w ramach Dni Sprzątania Świata, zebraliśmy ponad 
4 tony różnego rodzaju elektrośmieci oraz 7kg baterii. W sposób bezpiecz
ny zostaną one teraz przetworzone przez firmę Remondis. Wszystkim, 
którzy aktywnie włączyli się w akcję zbiórki elektrośmieci, serdecznie 
dziękujemy!

Cztery kontenery ustawione pod 
bramą po raz pierwszy zapełniły się 
już w okolicach godziny 8. Spisała 
się pierwsza zmiana, która idąc do 
pracy, pozbywała się swoich starych 
sprzętów. Kontenery zapełniały się 
szybko bardzo różnymi elektrośmie- 
ciami - od telefonów komórkowych, 
przez tostery i czajniki, po monitory 
komputerowe i telewizory. Większe. 

które trudno byłoby wrzucić do środ
ka. ustawione zostały obok kontene
rów' i w południc tworzyły już pokaź
ny stosik. Od godziny 13 za oddanie 
elektrośmiecia można było dostać 
symboliczną sadzonkę kwiatka. Przy
gotowaliśmy ich 150 sztuk, wszystkie 
do nasadzenia do skrzynek balkono
wych lub ogródków. Pośród nich był 
fioletowy żeniszek, piękna czerwona 

begonia drobna i kusząca zapachem 
smagliczka. Poza sadzonkami na ła
maniu zmian wszyscy biorący udział 
w akcji mogli także otrzymać ekolo
giczną torbę na zakupy.

Były osoby, które idąc do pracy, 
przy okazji pozbywały się zużytego 
sprzętu, a były też takie, które do 
kontenera kursowały kilka razy z sa
mochodu. - Nazbierało się tego przez 
lata. Człowiek kiedyś chował takie 
sprzęty, myśląc, że jeszcze kiedyś się 
przydadzą. A tak na prawdę to tylko 
stoją i się kurzą — mówiła jedna z 
osób, przynosząc po kolei sprzęty z 
bagażnika samochodu.

Podczas akcji można też było po
zbyć się zużytych baterii. Przygoto
wano na nie osobny pojemnik. Nie 
każdy z nas wie, że substancje zawar
te w jednej, niepozornie wyglądającej 
baterii mogą zatruć 1 m sześć, gle
by lub 400 1 wody. Inne ciekawe po
równanie: gdyby ustawić jeden na 
drugim wszystkie telewizory, jakie co 
roku wymieniamy na nowe, to moż
na by z nich zbudować kolumnę bli
sko 50 razy wyższą niż Mount Eve- 
rest! Z uzbieranych przez nas telewi
zorów też urosłaby całkiem wysoka 
wieża, podobnie jak z monitorów 
komputerowych starego typu. Stare 
części elektroniczne dają rocznie po
nad 2 min ton odpadów.

Akcja, choć jednodniowa, jak widać 
była potrzebna. Będziemy też myśleć 
o jej powtórzeniu. Skala problemu, 
jakim jest zużyty sprzęt elektryczny

duje się na stronie www.ekoccn- 
trum.krakow.pl.

i elektroniczny, jest ogromna. Pro
blem narasta, bo sprzętu kupujemy 
coraz więcej. Do zbierania elektro
śmieci zobowiązuje nas również Unia 
Europejska, która od 2008 r. zobligo
wała Polskę do zbierania ich na po
ziomie 4 kg na mieszkańca. Wyniki 
zbierania za 2008 rok pokazują, 
że zebraliśmy jedynie 25 proc, naka
zanej ilości, czyli nieco ponad 1 kg 
na osobę (według raportu Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska). 
Świadomość ekologiczna wśród lu
dzi, nawyk oddawania zużytego 
sprzętu to jedno, a drugie to dostęp
ność punktów zbiórki. Wykaz miejsc, 
w których w naszym mieście można 
bezpłatnie oddać zużyty' sprzęt, znaj

★ ★ ★
Przypominamy o możliwości kon

taktu z Eko-Ambasadorem w spra
wach ekologicznych związanych z 
ochroną środowiska w ArcelorMittal 
Poland S.A. podczas codziennych 
dyżurów telefonicznych w godzinach 
od 9 do 11 oraz za pomocą e-maili: 

Eko-Ambasador
ArcelorMittal Poland S.A. 
Jolanta Malicka 
tel. 0 800 800 331 
(linia bezpłatna) 
e-mail: 
zielona.hutafc arcelormittal.com
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Finał VIII Konkursu Literackiego „1 ja poetyckie światy 
kreuję” w krakowskim XXX LO

CZAS NA LIRYKĘ
Od ośmiu lat w sercu Czyżyn, w XXX Liceum Ogólnokształcącym na os. 

Dywizjonu 303, młodzież ma możliwość wyrażenia swych emocji, myśli, pra
gnień, pretensji w najpiękniejszy z możliwych sposobów - poprzez poezję. 10 
czerwca br. odbył się tam finał VIII Konkursu Literackiego „I ja poetyckie 
światy kreuję". W konkursie wzięło udział ponad stu młodych ludzi ze szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z całego województwa Małopolskiego.

Poezja jest drugą twarzą duszy.
Odisseas Elitis

Pisząc te słowa Odisseas Elitis praw
dopodobnie spoglądał na dostojne, sta
rożytne ulice Aten - stolicy państwa bę
dącego kolebką poezji. Z całą pewno
ścią wiedział, że Starożytni Grecy w 
najśmielszych marzeniach nie wyobra
żali sobie, iż sztuka poetycka wtargnie 
pod strzechy, wstrzyma oddech wielu 
maluczkich tego świata, by w końcu 
ujawnić się w melodii pióra skrobiące-

królkim występie artystycznym przygo
towanym przez uczniów j
sce, innowacyjnej klasy o profilu te-
atralno-tanecznym aktor teatru tańca, 
rozpoczęła się część oficjalna. Pomysło
dawczyni i organizatorka konkursu -
Anna Gromala-Słowik w itała wszyst
kich obecnych, a następnie zabrali głos: 
dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcą
cych nr 14 - Anna Gąsiorek oraz przed
stawicielka Rady Dzielnicy XIV - Regi
na Zadęcka. Po przemówieniach zapro
szonych Gości, werdykt Jury, w’ imieniu

go o kartkę papieru, spod którego wy
chodzą kolejne wersy. A przecież poezja 
powstaje dzisiaj na ulicach, w domo
wych zaciszach, w czeluściach szuflad, 
czy na szkolnych korytarzach, a poeta
mi są także nie wyróżniający się z tłumu 
młodzi ludzie. Młodzi, których należy 
nie tylko dopuścić do głosu, ale też 
wspierać ich talenty, zaangażowanie i 
pragnienie zaistnienia. A jak inaczej 
najlepiej wyrazić siebie, jeśli nie przez 
poezję?

Polonistki XXX LO, Anna Gromala- 
-Słowik (niezmiennie od ośmiu lat) oraz 
Maria Maciejewska (wspierająca orga
nizację od zeszłej edycji) uważają, iż 
młodzież właśnie poprzez poezję potrafi 
wyrazić swoje najskrytsze emocje, czę 
sto ukrywane przed całym światem 
ubierając je w piękne słowa, wyszukan 
metafory, wyrafinowany styl i tak wła 
śnie powstaje prawdziwa sztuka. Prze 
cięż w ten sposób zaczynali również 
wielcy poeci, Nobliści, Wieszcze. Byc 
może trzyosobowe Jury, wyróżniło w 
tym roku przy szłego laureata literackie 
Nagrody Nobla. Jest to całkiem możli 
we z uwagi na fakt, jak niezwykłe oso 
bistości weszły w skład Jury, a byli 
zawsze obecni, już od pierwszych edy 
cji: Agnieszka Bubka - poetka, woka 
listka, animator kultury, koordynato 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom", lau 
rcatka nagrody Ministra Kultury „Zasłu 
żony dla Kultury Polskiej", Ryszard 
Rodzik - poeta, dziennikarz (obecnie 
Radia Alfa) oraz Szczęsny Wroński - 
aktor, poeta, opiekun młodych talentów, 
członek Stowarzyszenia Pisarzy Pol
skich. prezes Stowarzyszenia Dialog i 
zarazem przewodniczący jury. Członko
wie Jury, od lat pełniący opiekę nad 
młodymi artystami, są niewątpliwym 
autorytetem w dziedzinie młodzieńczej 
poezji. Tym bardziej w tej kwestii moż
na im całkowicie zaufać. To wspaniałe 
przedsięwzięcie kulturalne wspierali 
także poprzez objęcie swym patronatem 
Małopolski Kurator Oświaty - Aleksan
der Palczewski i Wojewódzka Bibliote
ka Publiczna w Krakowie, a patronat 
medialny sprawowali TVP Kraków' oraz 
Radio Alfa.

W czwartkowe upalne popołudnie, o 
godz. 17.00. na scenie XXX LO, rozpo
czął się ósmy finał Konkursu Literac
kiego „I ja poetyckie światy kreuję". Po

Muli

nieobecnego na w ieczorze przewodni
czącego Szczęsnego Wrońskiego, ogło
siła Agnieszka Bubka.

Całkiem możliwe, iż każda z osób, 
która otrzy mała jedną z trzech głów
nych nagród albo jedno z siedmiu wy
różnień. będzie widniała już niedługo w 
podręcznikach szkolnych, zatem warto 
zapamiętać sobie ich nazwiska. I tak 
pierwszą nagrodę zdobyła Joanna 
Raba (godło: RZEKA) z Gimnazjum nr 
6 w Krakowie. Druga nagroda przypa
dła Annie Kocjan (godło: ANKO), 
uczennicy Zespołu Szkół w Bukownie, 
a trzecia Katarzy nie Tkaczy k (godło: 
YALKIR1A) uczęszczającej do I LO w 
Chrzanowie. Wyróżnieni przez Jury zo
stali: Michał Zezy k (godło: EXOTER) 
uczęszczający do Gimnazjum nr 1 w 
Trzebini, Barbara Sapielak (godło: 
Gadi Promienna) - uczennica Gimna
zjum Społecznego nr 3 w Krakowie, 
Joanna Krzysztofek (godło: CHERRY 
COKE) z Gimnazjum w Niepołomi
cach, Agnieszka Górska (godło: Ja
skółka) z Gimnazjum nr 17 w Krako
wie, Katarzyna Cudzich (godło: 
FEME) z Publicznego Gimnazjum w 
Żabnie oraz Kinga Czerwińska (godło: 
KINDKA) uczęszczająca do Katolickie
go Liceum Ogólnokształcącego w No
wym Sączu. Wyróżnieniem specjalnym 
Jury zaś uhonorowało Marzenę Kotar
bę (godło: LUNA) z Katolickiego Gim
nazjum w Skawinie. W swym werdyk
cie Jury wyraziło także szczere zadowo
lenie z rosnącego poziomu artystyczne
go tekstów oraz większego zaintereso
wania konkursem. A gdy już wszyscy 
laureaci odebrali swe nagrody rozpoczę
ła się niezwykła, wręcz mistyczna, roz
mowa młodych poetów- zainaugurowa
na przez Ryszarda Rodzika. Rozmowa 
prow adzona językiem pięknym, podnio
słym. refleksyjnym - językiem poezji.

Teraz młodym poetom, w oczekiwaniu 
na następną, tym razem dziewiątą edy
cję Konkursu Literackiego „I ja poetyc
kie światy kreuję**,  pozostajc jedynie 
tworzenie. Powtarzając, za jednym z 
wyróżnionych autorów:

„(...) Bo nie ważne jak inni odbierają 
ciebie 

Najważniejsze, że przez chwilę 
wyraziłeś siebie".

•I'

KLAUDIA SŁOWIK

dzime owoce i warzywa. Na pl. Bień
czyce można kupić niedrogo truskawki 
i czereśnie, chociaż te owoce w tym 
roku są stosunkowo droższe. Pojawiły 
się też nowe warzywa okopowe, ka
pustne oraz fasolka szparagowa i bób. 
Wreszcie mamy nasze krajowe młode 
ziemniaczki w dużym wyborze. Mało 
już kto kupuje stare ziemniaki, których 
cena dochodzi do 1,50 zł/kg. W tej sa
mej cenie kupimy już mniejsze młode 
ziemniaki. Te dorodniejsze kosztowały 
w- miniony wtorek 2,50 zł/kg. Znikły 
młode ziemniaki importow ane, bo mało 
kto je kupuje i trzeba uważać, aby 
sprzedawca nie wcisnął ich pomiędzy 
krajowe ziemniaki. Coraz więcej jest 
młodej cebulki na wagę, która kosztu
je od 2.50 do 4.00 zł/kg. Mimo że jest 
jeszcze stara: marchew, pietruszka (dro
ga po 10 zł/kg) selery to coraz więcej 
jest młodej marchewki, buraczków (bo- 
twina) oraz pojaw ia się młoda pietrusz
ka w cenie 1,50 zł za pęczek. Nie bra
kuje młodej kapusty i kalafiorów, któ
re kupujemy w cenie 2-3 zł za główkę, 
w zależności od wielkości. Znikła w 
zasadzie stara kapusta, a z nią stara ka
pusta kiszona. Ponoć młoda kapusta 
kiszona pojawi się na pl. Bieńczyce pod 
koniec czerwca. Natomiast sporo jest 
ogórków małosolnych. mniej lub bar
dziej kiszonych. Niestety są dość dro
gie i kosztują w granicach 8-9 zł/kg. 
Dlatego polecam zakiszenie sobie ogór
ków we własnym zakresie. Małe ogó
reczki gruntowe kupujemy już od 4 zł/ 
kg, do tego pęczek kopru z kłączami za 
1,50-2,00 zł, młody czosnek po 0,50- 
1,00 zł główka oraz chrzan (kilka ko
rzeni wystarczy na 2-3 kiszenia i kosz
tuje 1,50 zł) i mamy małosolne ogó
reczki, gotowe już po kilkudziesięciu 
godzinach. Takie komplety razem ze 
słodkimi ogórkami kupimy na stoisku 
pani Agaty na placu Bieńczyce. Fasol
ka szparagowa potaniała do 9-10 zł/kg. 
a bób we wtorek kosztował 12 zł/kg.

Obecnie trwa sezon truskawkowy, 
których to owoców w tym roku jest 
mniej i nie są tak słodkie, a zatem ich 
cena trzyma się wysoko. Najtaniej ku
pimy ten owoc na placu od producen
tów po 2,00-2.50 zł/kg. Radzę kupo
wać po południu, bo przyjeżdżają dział
kowcy i kupimy wówczas świeżo zry
wane truskawki. Drogie są czereśnie i 
trzeba za nie zapłacić od 6,00 do 8,00 
zfkg. Pojaw iła się czarna jagoda po 10 
zł 1/2 litra oraz agrest i poziomki na 
garnuszki w cenie od 2 do 5 zł. Na inne 
krajowe owoce musimy jeszcze pocze
kać. (sp)

O
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WALUTA
W lipcu kurs euro spadnie prawdopo

dobnie poniżej 4 zł
W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 

tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,28-3,34 zł, euro: 
4.04-4.09 zł. GBP: 4,87-4.96 zł. CHF: 
2,92-2.99 zł. (sp)

TRADYCYJNE WĘDLINY 
Z małych rodzinnych masarni 

m in. „Wędzarni stryjka", 
bez konserwantów, 

przygotowane według receptur 
przekazywanych z pokolenia 

na pokolenie. 
Niedrogie wędliny końskie. 
Józef Aksamit zaprasza 

do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze „Tomex".
Czynne: pon.-pt. 7.00-15.00, 

sob. 7.00-13. •II

W cenach promocyjnych na grilla: 
kiełbasa z serem 10,50 zł/kg, kiełba
ski wadowickie 13,90 zł/kg, kiszka do
mowa 6,90 zł/kg.

W Klubie ..Karino” w Chałupkach przy ul. Truskawkowej

TRUSKAWKOWE ŚWIĘTO
Po raz drugi Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta. Rada Dzielnicy XVIII oraz 

Warsztaty Terapii Zajęciow ej z Chałupek zorganizowały w Klubie „Karino” w tym 
osiedlu „Truskawkowe Święto" dla dzieci. Elżbieta Nowak kierowniczka klubu 
„Karino” powitała zaproszonych gości, a wśród nich przewodniczącego Rady 
Dzielnicy XVIII Edwarda Porębskiego z małżonką Danutą, radną tej dzielnicy 
Wiesławę Zboroch wraz z paniami z Klubu Aktywnych Kobiet z Chałupek, Le
okadię Pawlus przewodniczącą Zarządu Okręgu Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów oraz sponsorów. W imprezie wzięła udział także dyrektor 
Ośrodka Kultury Kraków’ Nowa Huta Małgorzata Jezutek oraz pracownicy tej jed
nostki z różnych klubów wspierający organizację zabaw i konkursów, którą po
prowadził Janusz Rojek z Klubu „Dukat”. .

Program był bardzo bogaty i przede 
wszystkim pełen konkursów i zabaw 
dla dzieci, które były bohaterami impre
zy. Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 74 
w Branicach, z WTZ oraz mieszkający 
w Chałupkach brały udział w Konkur
sie Plastycznym (malowanie na asfal
cie) „Uśmiechnięte truskaweczki". W 
osobnym bloku odbyły się konkursy 
sportowe: rzuty do minikosza. zbijanie 
multi kręgli. Jeden ze sponsorów im
prezy, MPEC SA, przygotował konkurs 
energetyczny i dzieci wykazały się wie
dzą m.in. o ciepłej wodzie użytkowej, 
która powoli zawoj o wuj e Kraków'. 
Agnieszka Guzik w ramach tego bloku 
recytowała wiersz o energii elektrycz
nej. Uczestnicy konkursów otrzymali 
nagrody dzięki szczodrości licznych 
sponsorów imprezy wśród których byli 
m.in..: PPH „Alf', Sklep Plus z Pleszo- 
wa. FH J.E. Mars, Clif Sp. z o.o. PPHU 
„Piast”, Sp.j. „Cembet", Firma „Cera
mika”, FHU „Meksyk”, „Luxon”, „Ze- 
Imct 2", Super Auto Złom, Z-ad Bla- 
charstwa i Lakicmictwa Leszka Lobo- 
dy. FPHU „Tremo", FHU Bar „Pit 
Stop”. PH Kebab Dawida Wojtusika. 
Auto Serwis Jerzego Grudnia, Sklep 
Wielobranżowy Ryszarda Pyrki, Sp. C. 
Dębski oraz Lucyna Bednarska. Nagro
dami wyróżniono także uczestników 
Konkursu Kulinarnego. Jury, na które
go czele stała Wiesława Zboroch, a w 
którego składzie byli Danuta Porębska. 
Agata Nóżka. Waldemar Cichy oraz

red. Sławomir Pietrzyk z „Głosu", mia
ło kawał roboty degustując blisko 30 
ciast i wyrobów, gdzie głównym skład
nikiem była truskawka. W tym konkur
sie zwyciężyła Janina Krok przygoto
wując „Raffaello” truskawkowe, II 
miejsce zdobyła Helena Gurgul z serni
kiem truskawkowym, a trzecie Maria 
Stachnik z babeczkami, oczywiście z 
truskawkami. Wyróżniono Szczepana 
Bochenka, Katarzynę Woźniak oraz 
Martę Chudzik. Truskawkowemu Świę
tu towarzyszyły liczne występy i poka
zy. Furorę zrobił występ Zespołu Góral
skiego. który przyjechał z Zakopanego 
na zaproszenie studentki animacji i kul
tury Karoliny Musiał. Odbyły się poka
zy grupy Haperskiej Nowa Huta z Klu
bu 303 z os. Dywizjonu 303, pokaz 
baniek mydlanych. Do dyspozycji dzie
ci była bezpłatna trampolina oraz 
zjeżdżalnia, które cieszyły się dużą po
pularnością. Dopisała pogoda i impre
za wyjątkowo się udała. Królowała tru
skawka, którą wiele osób uprawia w 
Chałupkach. W tym roku zbiory nic są 
najobfitsze, ale na stołach dla dzieci i 
zaproszonych gości nie zabrakło smacz
nych truskawek. Sam spróbowałem tru
skawek wyhodowanych przez Wiesła
wę Zborach i mogę pow iedzieć, że w ar
to było pojechać na Truskawkowe 
Święto do Chałupek, bo do dzisiaj czu- 
ję smak truskawek i sernika truskawko- 
wego, który wyjątkowo przypadł mi do 
smaku. (SP) Fot. autor

LATO ARTYSTYCZNE
28 czerwca (poniedziałek), o godz. 18.00, w sali teatralnej NCK w ramach cy

klu „Lato artystyczne” z koncertem wystąpi zespół LceSaaR The Company (Izra
el / USA) prezentując spektakl pt. „Prima" i w choreografii Lee Sher & Saar Ha- 
rarc. Organizatorami imprezy są: Nowohuckie Centrum Kultury oraz Śląski Teatr 
Tańca. Bilety są do nabycia w cenie 20 zł. . (nip)

sali 201 c NCK Eksperymentalna Gru
pa Baletowa zademonstruje lekcję po
kazową, która stanowić będzie podsu
mowanie pracy dzieci w II semestrze. 
Przygotowaniem pedagogicznym i arty
stycznym zajęła się Katarzyna Stolar
czyk. Wstęp wolny. (mp)

•Ul
27 czerwca (niedziela), o godz. 16.00. 

w plenerze przed NCK pierwsze letnie 
„Spotkanie z piosenką" poprowadzi 
Wojciech Dąbrowski. Z międzynarodo
wym koncertem wystąpią zespoły ludo
we z Polski, Turcji i Ukrainy. Wstęp 
wolny. (mp)
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Z czego może być dumna Polonia w Ameryce, czyli...

„PYZA ZA WIELKĄ WODĄ” - PREMIEROWY 
SPEKTAKL DLA DZIECI W TEATRZE LUDOWYM

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Pewnego razu gospodyni z Mazowsza 
zaczyniła cioslo na kluski, ale jedną z 
pyz zaczarował wiatr... i ożyła. Krzep
ka Pyza Mazowiecka - ciekawa świata 
- natychmiast wyruszyła w drogę. Dała 
się już poznać młodym widzom Teatru 
Ludowego jako bohaterka podróżująca;
dzięki niej dzieci poznały całą Polskę, 
po której oprowadzała najmłodszą pu
bliczność w spektaklu „Pyza na pol
skich dróżkach". Teraz przyszedł czas 
na zagraniczną eskapadę - Pyza dosta
ła zaproszenie do Ameryki, bo przecież

lskie dzieci mieszkają nie tylko nad
Wisłą... Pyza postanawia więc zawieźć
za ocean to, co * lskie. a na miejscu
przekonać się, że „Polska jest w Ame
ryce sławna od bardzo dawna”...

Spektakl rozpoczynają przygotowania 
Pyzy do wyjazdu. To pierwsza okazja, 
by mówić o tym, co nasze, a znane, łu
biane i cenione za granicą; choćby ko-. 
rale z bursztynu, szachy z Sukiennic, 
konserwowe ogórki i prawdziwy miód. 
Z takimi prezentami Pyza wyrusza, a w 
tej podróży towarzyszy jej góral - 
wzruszające i łzawe „Góralu, czy ci nie 
żal" teraz rozumie już każdy najmłod
szy widz. Widzi zmagania chłopaka: 
..Żre mnie tęsknica, gdy z boku się Kry
wań uśmiecha... A może wcale nie je
chać?...” A wszystko to staje się jesz
cze bardziej czytelne dzięki współistUB

W Klubie „Wersalik**

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30. 14.30, 17, 19. 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16. 17.30, 19. 
Czynny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8. 9.30, 11, 13, 16, 18, 20. 
Mistrzejowice: 6.30, 8. 9.30. 11, 12.30, 14, 17, 18.30, 20. 
Kalinowe: 7, 9. 11. 13. 18
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15, 9.30. 11, 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30. 9. 10.30, 12, 13.15, 16.30, 18. 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10. 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30. 
Krzesławice: 9.30. 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19. 1 •
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

nieniu sztuk na jednej scenie; obraz fil
mowy przedstawiający krajobrazy i ar
chitekturę. na tle którego aktorzy roz
wijają swoją historię współbrzmi i do
pełnia spektakl. Ten pomysł sprawdził 
się już twórcom z Teatru Ludowego 
także w produkcjach dla dorosłych (jak 
choćby „Skrzyneczka bez pudła" wg W.
Dymnego).

Tymczasem Pyza za wielką wodą 
ogląda nowe miejsca i szuka polskich 
śladów na amerykańskiej ziemi. Cheł
pi się narodowymi bohaterami, jak Pu
łaski i Kościuszko, a teatralnej opowie*11

ści o Indianach, Niagarze. Nowym Jor
ku towarzyszą znane, rytmiczne polskie 
przeboje. Kolorowy, pełen muzyki i 
tańca spektakl to prawdziwa lekcja geo
grafii. historii i polskiej tradycji, ale też 
patriotyzmu.

„Pyzę za wielką wodą" (A. Górny, M. 
Klotzer) wyreżyserował Jerzy Fedoro
wicz, wystąpili: Martyna Malchcrck, 
Krzysztof Górecki, Jacek Joniec, Jan 
Nosal, Piotr Piecha. Jacek Wojciechow
ski oraz Balet Krakowskiej Akademii 
Tańca.

ANNA RASZEWSKA

Słowa na niedzielę
Ku wolności wyswobodził nas Chrystus.
(por. Ga 5)

Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko niemal dokładnie na rok przed swą męczeń
ską śmiercią mówił: „Dbajmy o wolność naszego ducha. Nic dajmy się zniewolić 
przez lęk i zastraszenie”.

W szeregu stojącym za Chrystusem nie ma niewolników. Jezus zrobił wszystko, 
żeby prowadzić nas przez życie jako ludzi wolnych. Wolnych zarówno od więzów 
grzechów osobistych, jak i łańcuchów, którymi na różne sposoby chciano by nam 
spętać ręce, usta, serca i umysły. . .

ks. Piotr Gąsior

SPOTKANIE Z GITARĄ
Klub Wersalik Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta to 

miejsce, w- którym każdy meloman znajdzie coś dla siebie. 
Odbywają się tam liczne koncerty, podczas których artyści 
prezentują rozmaite gatunki muzyczne - od klasyki, przez 
muzykę etno. na rozrywkowej kończąc. Przez cały rok kul
turalny 2009/2010 w klubie odbywały się zajęcia z nauki gry 
na gitarze klasycznej dla dzieci i młodzieży. Kurs prowadził 
Zenon Wojnar, długoletni pracownik Ośrodka Kultury Kra

ja

ków - Nowa Huta. 16 czerwca br. w Wersaliku odbył się 
koncert wieńczący roczne zajęcia gitarowe. Przybyli na nie
go uczestnicy zajęć nauki gry na gitarze wTaz z rodzicami i 
rodzeństwem, członkowie Klubu Seniora działającego w 
Wersaliku, a także w iele osób zainteresowanych muzyką gi
tarową. Imprezę otworzył Zenon Wojnar, który powitał licz
nie zgromadzoną publiczność oraz zaprezentował historię 
muzyki gitarowej. Następnie widzowie mogli posłuchać krót
kich utworów w wykonaniu młodych gitarzystów, uczniów’

Zenona Wojnara. 9-letniej Oli Żugajewicz i 11 -letniego Piotra 
Kozioła. Występ dzieci został przyjęty gromkimi brawami, 
a Ola i Piotrek otrzymali pamiątkowe dyplomy. Po występie 
uczniów przyszła kolej na popisy gwiazd wieczoru. Adama 
i Krzysztofa Hliniaków. Bracia, rodowici nowohucianie. od 
lat związani są z żywą muzyką. Od 2001 r. należą do zespo
łu flamenco „Airc Andaluz”, w którym realizują swoją pa
sję poprzez taniec, śpiew i grę na instrumentach strunowych. 
Tym razem zaprezentowali muzykę hawajską. Adam Hliniak 
wykonał kilka utworów w klimacie wysp, grając m.in. na 
słynnej ukulclc. Akompaniował mu brat, Krzysztof, na gita
rze klasycznej. Publiczność nagrodziła występ muzyków gło
śnymi owacjami. Warto wspomnieć, iż po wakacjach chętni 
będą mogli doskonalić umiejętność gry na gitarze klasycz
nej na lekcjach prowadzonych w Wersaliku przez mistrza. 
Adama Hliniaka. • '

(0

I
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tcl. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej.- Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30. 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. *648-00-44  oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

DYŻURY SZPITALI

DYŻURY APTEK

„NA SZLAKU” W JĘDRUSIU

przew

jest inicjatywą Grupy Okazjonalnej

skrzypce. Barbara Dańda - wokal. Ma
riusz Tracz - flety, harmonijki, drumle, 
Sławek Dańda - gitara, wokal i Paweł 
Smolik - gitara, wokal.

Organizatorzy zapraszają do udziału 
w następnych wieczorach. Każdy bę

czas pierwszego wieczoru publiczność 
mogła posłuchać piosenek turystycz
nych i poetyckich, których motywem

lim był tępiał szlaków. Gór
skich. kolejowych, życiowych... Roz
brzmiewały piosenki m.in. Wolnej Gru
py Bukowna. Starego Dobrego Małżeń
stwa. Grupy Bez Jacka i innych wyko
nawców z nurtu Krainy Łagodności.

Projekt „POD-RÓŻNE PIOSENKI"

Bisów w składzie: Ewa Janicka -

W’ miniony czwartek w klubie Jędruś 
Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta 
rozpoczął się nowy projekt muzyczny 
pt. „POD RÓŻNE PIOSENKI". Pod-

dzie miał inny temat. Mają nadzieję, że 
projekt spodoba się i wejdzie na stałe 
do kalendarza imprez klubu Jędruś 
Ośrodka Kultury Kraków - Nowa

Huta. Termin następnego wieczoru bę
dzie można już wkrótce znaleźć na stro
nie internetowej Ośrodka: www.kra- 
kownh.pl. (f) Fot.: M. Smolik

[
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałet-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.pI/s.pietrzyk.

I
SFINKS: • 25.06 (piątek) - godz. 17.00 „Samotny mężczyzna” (USA, 15 lat), 

godz. 19.00 „Robin Hood" (USA. 15 lat). • 26.06 (sobota) - godz. 17.00 „Ro
bin Hood", godz. 19.40 „Samotny mężczyzna”. • 27.06 (niedziela) - godz. 14.30 
„Robin Hood", godz. 17.00 „Samotny mężczyzna”, godz. 19.00 „Robin Hood”. 
• 28.06 (poniedziałek) - kino nieczynne • 29.06 (wtorek) - godz. 17.00 „Ro
bin Hood”. godz. 19.40 „Samotny mężczyzna”. • 30.06 (środa) - godz. 17.00 
„Samotny mężczyzna”, godz. 19.00 „Robin Hood”. • 1.07 (czwartek) - godz. 
17.00 „Robin Hood”. godz. 19.40 „Samotny mężczyzna”.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO

•I'

KINA

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 25 VI (piątek), godz. 19 - Skrzy

neczka bez pudła. • 26 VI (sobota), godz. 19 - Duety. • 27 VI (niedziela), godz. 
18 i 20 - Zwierzenia pomogwiazdy. • 1 VII (czwartek), godz. 19 - Stefcia Ćwiek 
w szponach życia.

„AMARANT” ZAPRASZA - OBRAZY I MUZYKA
Ośrodek Kultury im. K.C. Norwida i Grupa Twórcza „Amarant” działająca pod 

opieką artysty malarza Kazimierza Machów iny zapraszają na uroczyste otwar
cie wystawy malarstwa artystów z tej grupy połączonej z koncertem jazzowym. 
Otwarcie wystawy odbędzie się 28 czerwca (w' poniedziałek) o godz. 18.00. Ad
res: os. Górali 8. (jdz)
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Zgodnie z zapowiedzią kontynuuję problematykę bezpieczeństwa i porząd
ku w spółdzielczych osiedlach. W poprzednim numerze Głosu ukazał się tekst 
ukazujący możliwości współpracy spółdzielni mieszkaniowych z Gminą Kra
ków w zakresie monitoringu wizyjnego. Tym razem chcę zwrócić uwagę Czy
telników na sprawy, które wzbudzają sporo emocji u mieszkańców. Chodzi u 
usuwanie wraków z terenów zarządzanych przez spółdzielnie mieszkaniowe 
oraz egzekwowanie przepisów ruchu drogowego na drogach wewnętrznych, 
które głównie znajdują się w zasobach spółdzielczych. Materiał ukazuje przede 
wszystkim stanowisko Straży Miejskiej przygotowane na Zespół ds. Bezpie
czeństwa przez zast. Komendanta SM w Krakowie Radosława Gądka. Ze 
względu na fakt, że tereny spółdzielni mieszkaniowych stanowią znaczną część 
aglomeracji nowohuckiej przybliżamy tę problematykę na łamach „GTN”.

cza nieruchomości /art. 142 kc/,
✓ wystąpić do sądu o nakazanie 

zabrania pojazdu /art. 344 kc/.
GDY POJAZD JEST ODPADEM
W przypadku uznania pojazdu, z 

uwagi na jego stan techniczny, za 
odpad w rozumieniu ustawy o odpa
dach strażnicy postępują dwojako, 
zależnie od możliwości ustalenia wła
ściciela tegoż pojazdu. W przypadku 
niemożności ustalenia posiadacza 
odpadu, zgodnie z ustawą o odpadach 

Krakowa interwencji w stosunku 
do sprawców wykroczeń drogo
wych w zależności od statusu dro
gi-

Drogi publiczne .
W myśl art. 1 Ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu dro
gowym, przepisy wskazanego aktu 
prawnego w pełnym zakresie obowią
zują na drogach publicznych, w po
zostałych przypadkach natomiast ich 
stosowanie ograniczone jest w dwóch

Cl!

dorazowo jednak winni dokonać kon
troli prawidłowości oznakowania.

Strefy zamieszkania•r
Interwencje podejmowane są wy

łącznie po wcześniejszym sprawdze
niu czy strefa ta jest oznakowana pra
widłowo, respektowane są w takim 
przypadku znaki drogowe oraz istnie
je możliwość holowania pojazdów. 
Podejmowanie interwencji w stre
fach zamieszkania z art. 97 Kodek
su wykroczeń jest możliwe jedynie w

Współpraca spółdzielni mieszkaniowych ze Strażą Miejską w zakresie bezpieczeństwa i ładu

Straż Miejska opiera swoje działa
nia na obowiązującym prawie, ale 
stara się także wychodzić naprzeciw 
oczekiwaniom zarządców terenów 
zamieszkałych. Przez długie lata służ
by miejskie usuwały wraki bez 
względu na właściciela terenu, teraz 
musi trzymać się litery prawa.
POJAZDY NIEUŻYTKOWANE
Usuwanie pojazdów nieużytkowa- 

nych odbywa się na podstawie art. 
50a kodeksu ruchu drogowego, któ
ry brzmi:
• Pojazd pozostawiony bez tablic 

rejestracyjnych lub pojazd, którego 
stan wskazuje na to, że nie jest uży
wany, może zostać usunięty z drogi 
przez straż gminną lub policję na 
koszt właściciel^ lub posiadacza.
• Pojazd usunięty w trybie określo

nym w ust. 1. nieodebrany na wezwa
nie gminy przez uprawnioną osobę w 
terminie 6 miesięcy od dnia usunię
cia, uznaje się za porzucony z zamia
rem wyzbycia się. Pojazd ten prze
chodzi na własność gminy z mocy 
ustawy.
• Przepisu ust. 2 nie stosuje się, 

gdy nieodebranie pojazdu nastąpiło z 
przyczyn niezależnych od osoby zo
bowiązanej.
• Przepis ust. 2 stosuje się odpo

wiednio, gdy w terminie 6 miesięcy 
od dnia usunięcia pojazdu nie zosta
ła ustalona osoba uprawniona do jego 
odbioru.
• Minister właściwy do spraw we

wnętrznych, kierując się zasadą po
szanowania prawa własności oraz 
potrzebą zapewnienia porządku na 
drogach publicznych, określi w dro
dze rozporządzenia szczegółowy tryb 
oraz jednostki i warunki ich współ
działania w zakresie usuwania pojaz
dów bez tablic rejestracyjnych lub 
których stan wskazuje na to. że nie są 
używane oraz tryb postępowania w 
zakresie przejęcia pojazdu na wła
sność gminy.

TYLKO NA DROGACH 
PUBLICZNYCH

Istotnym jest podkreślenie, że moż-
liwość zastosowania powyższego 
przepisu zachodzi jedynie na drogach 
publicznych oraz w strefach zamiesz
kania (na podstawie art. 1 kodeksu 
drogowego). Większość pojazdów 
nieużytkowanych na terenach spół
dzielczych znajduje się jednak na 
drogach wewnętrznych - niemożli- 

• wym jest wówczas zastosowanie pro
cedury holowania na podstawie cyto

wanych wyżej przepisów. Z jednym 
wyjątkiem - niezależnie od statusu 
drogi tego typu operacja jest możliwa 
z obszaru prawidłowo oznakowanej 
strefy zamieszkania, niezależnie od 
statusu drogi. .
STRAŻ STARA SIĘ DOTRZEĆ 

DO WŁAŚCICIELA
Pomimo braku prawnych możliwo

ści usuwania pojazdów nieużytkowa
nych z dróg wewnętrznych Straż 
Miejska w każdym przypadku stara 
się dotrzeć do właściciela i sugeruje 
usunięcie pojazdu. Niejednokrotnie 
działania te przynoszą dobry efekt. 
Najlepszym tego przykładem jest po
równanie liczby pojazdów nieużytko
wanych. do usunięcia których dopro
wadziła Straż Miejska w roku 2009. 
Usuniętych zostało 450 pojazdów, z 
czego 94 na parkingi strzeżone w try
bie art. 50a prd, pozostałe 356 usunęli 
zaś właściciele po interwencji straż
ników.

SPÓŁDZIELNIE MOGĄ 
DZIAŁAĆ W OPARCIU 
O KODEKS CYWILNY

Oczywiście spółdzielnia jako wła
ściciel terenu może skorzystać z prze
pisów kodeksu cywilnego. Posiadacz 
nieruchomości ma prawo: 

niezwłocznie wezw ać właścicie
la pojazdu do zabrania pojazdu, a je
żeli pojazd nie zostanie zabrany - 
usunąć go poza swój teren /art. 343 
§ 2 kc/,

✓ przemieścić pojazd na najbliższe 
ogólnodostępne miejsce do parkowa
nia poza swoim terenem, jeżeli unie
możliwia on albo znacznie utrudnia 
korzystanie z drogi wew nętrznej, np. 
blokuje przejazd, wjazd do garażu i 
jeżeli utrudnienie zagraża dobrom 
osobistym lub majątkowym posiada- 

posiadaczem tego odpadu jest wkłada
jący nieruchomością i to na nim cią
ży obowiązek jego usunięcia. W 
przypadku ustalenia właściciela po
jazdu - zobowiązuje się go od usu
nięcia odpadu, jeżeli zaś nie jest ono 
skuteczne - sprawa przekazywana 
jest do Wydziału Kształtowania Śro
dowiska Urzędu Miasta Krakowa ce
lem przeprowadzenia postępowania 
administracyjnego i wydania decyzji 
o sposobie i terminie usunięcia odpa
du. Status terenu (drogi) nie ma w po
wyższym przypadku znaczenia.

Nie ulega wątpliwości, że w zakre
sie usuwania wraków należy dać żyć 
do nowelizacji przepisów ruchu dro
gowego. Nie można zostawiać z tym 
problemem właścicieli gruntu, którzy 
ze względu na koszty i opieszałość 
sądów w postępowaniu cywilnym nie 
mogą korzystać z tej drogi. Straż 
Miejska do czasu zmiany przepisów 
powinna współpracować z właścicie
lami gruntów, w tym ze spółdzielnia
mi mieszkaniowymi w celu usuwania 
wraków. To nie tylko problem właści
ciela gruntu, ale danej miejscowości, 
gdzie brakuje parkingów i ze wzglę
du na regulaminy utrzymania porząd
ku należało by usuwać szybko i 
sprawnie wraki. Tym bardziej, że za 
każdu usunięty pojazd typu wrak 
Gmina może uzyskać całkiem niezłą 
premię finansową z funduszy euro
pejskich.
JAK I GDZIE INTERWENIUJE

STRAŻ MIEJSKA
NA DROGACH?

Kolejnym bublem prawnym jest 
zróżnicowanie możliwości interwen
cji służb porządkowych w zależności 
od typu drogi. Podejmowanie przez 
strażników Straży Miejskiej Miasta 

płaszczyznach: normatywnej - stosu
je się tylko przepisy regulujące bez
pieczeństwo ruchu oraz sytuacyjnej - 
przepisy te mają zastosowanie wów
czas. gdy wymaga tego konieczność 
uniknięcia zagrożenia uczestników’ 
tego ruchu. Strażnicy miejscy reagu
ją na drogach publicznych na wszyst
kie przypadki będące w zakresie ich 
kompetencji wynikających z w' zakre
su upoważnienia do kontroli ruchu 
drogowego, uzyskanego na podstawie 
przepisów ustawy Prawo o ruchu 
drogowym.

Drogi wewnętrzne
Nie mają zastosowania przepisy 

porządkowe ustawy, np. przepisy o 
zatrzymywaniu i postoju, których eg
zekwowanie leży w kompetencjach 
strażników - chowania niezgodne z
tymi przepisami nie będą na tych te
renach egzekwowane w sytuacji, gdy 
pojazd zaparkowany został wbrew 
wyżej wymienionym przepisom, ale 
nie stwarza jednocześnie zagrożenia 
bezpieczeństwa innych użytkowni
ków drogi. (Znajduje to odzwiercie
dlenie w art. 90 Kodeksu wykroczeń, 
który sankcjonuje tamowanie i utrud
nianie ruchu na drodze publicznej lub 
w’ strefie zamieszkania oraz art. 97 
tegoż kodeksu dotyczącym innych 
czynów przeciwko bezpieczeństwu 
lub porządkowi na drogach publicz
nych). Stosowanie urządzeń blokują
cych na koła pojazdów jest na dro
gach wewnętrznych wykluczone, 
gdyż zgodnie z obow iązującymi prze
pisami nie może ono nastąpić w sy
tuacji, gdy pojazd stwarza zagrożenie 
bezpieczeństwa, a tylko takie przepi
sy obow iązują na drogach wewnętrz

•-r.nych. W zakresie egzekwowania dys
pozycji znaków drogowych usytu
owanych na drogach wewnętrznych, 
z uwagi na fakt, że sankcjonujący 
tego rodzaju zachowania art. 92 Ko
deksu wykroczeń nie przesądza o 
miejscu popełnienia wykroczenia (w 
tym konkretnym przypadku ustawo
dawca, w przeciwieństwie do innych 
czynów zabronionych, mówi bowiem 
o niepodporządkowaniu się znakowi 
bez wskazania kategorii drogi, na 
której znak ten jest usytuowany) oraz 
biorąc pod uwagę skalę problemu 
(kilkaset miejsc posiadających status 
dróg wewnętrznych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków), 
iż strażnicy podejmują czynności w 
przypadku kompletnego i właściwego 
oznakowania drogi wewnętrznej, każ- 

sytuacjach, gdy strefa zamieszkania 
ustanowiona jest na drogach pu
blicznych.
WSPÓŁPRACA W SPRAWACH
O WYKROCZENIA DROGOWE
Funkcjonariusze straży gminnych 

(miejskich) są uprawnieni do podej
mowania działań w sprawach o wy
kroczenie określone w art. 98 Kodek
su wykroczeń, w sytuacji gdy kieru
jący pojazdem nie zachowa należytej 
ostrożności zagrażając bezpieczeń
stwu innych osób bądź nie zastosuje 
się do przepisów regulujących korzy
stanie z dróg wewnętrznych lub in
nych miejsc dostępnych dla ruchu, z 
zaznaczeniem, iż druga postać wy
kroczenia. może występować jedynie 
w sytuacji uchwalenia przez zarząd
cę drogi przepisów (regulaminu we
wnętrznego) dotyczących korzystania 
z dróg wewnętrznych lub innych 
miejsc dostępnych dla ruchu pojaz
dów; przy czym w literaturze podkre
śla się konieczność zapoznania użyt
kowników z treścią przedmiotowego 
aktu prawnego. Wspęlne działania, 
strażników i przedstawicieli spół
dzielni mieszkaniowych mogą zostać 
wykorzystane do analizy oznakowa
nia drogowego. Strażnicy mogą pod
powiedzieć rozwiązania dotyczące 
rozmieszczenia znaków drogowych, 
które w pewnych przypadkach spo
wodują możliwość egzekucji przepi
sów ruchu drogowego, a co za tym 
idzie rozwiązanie niektórych proble
mów dotyczących parkowania.

W tym przypadku należy jak najpil
niej doprowadzić do nowelizacji 
przepisów ruchu drogowego i ze 
względu na poszanowanie prawa 
ujednolicić możliwość interwencji 
służb porządkowych bez względu na 
status drogi. Póki to nie nastąpi ist
nieje pilna potrzeba wprowadzenia 
praktyki działania w tej sprawie przy 
ścisłej współpracy służb miejskich i 
zarządców terenów. Należy wyrazić 
nadzieję, że działający przy Prezy
dencie M. Krakowa Komitet Sterują
cy przygotowujący zasady współpra
cy, Gminy Kraków ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi, wypracuje takie 
formy współdziałania które będą le
żały w interesie mieszkańców i po
prawy stanu bezpieczeństwa i porząd
ku nie tylko w osiedlach spółdziel
czych.

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. Luksza Klimek
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W ramach Projektu „Gospodarka odpadami stałymi, etap I” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej

Prof. Jacek Majchrowski obejmując funkcję Prezydenta M. Krakowa w 
2002 roku zastał duże zaniedbania w gospodarce komunalnej naszego gro
du. Zlecił, zatem dokonanie oceny stanu tej gospodarki, która nie spełniała 
oczekiwań mieszkańców. Jak nam powiedział zast. Prezydenta M. Krako
wa Tadeusz Trzmiel w oparciu o tę inwentaryzację przygotowano komplek
sowy program, który jest realizowany od ośmiu lat w dziedzinie komuni
kacji, ciepłownictwa, zaopatrzenia ludności w wodę i odprowadzanie ście
ków, cmentarnictwa oraz racjonalnej gospodarki odpadami. Właśnie w ty m 
tygodniu finalizowany jest etap tej gospodarki, o czym piszemy poniżej. W 
kolejnych publikacjach postaramy się omówić dokonania obecnych władz 
miasta w poszczególnych dziedzinach gospodarki komunalnej.

★ ★ ★
★ ★

★ ★
★ ★

★ ★ ★
KRA K Ó W

MPO
KRAKÓW

W dniu 24 czerwca 2010 roku zosta
nie oddany do eksploatacji zakład de
montażu odpadów wielkogabaryto
wych i odpadów urządzeń elektrycz
nych i elektronicznych wraz z punk
tem ich gromadzenia. Oddawany do 
eksploatacji obiekt jest jednym z zadań 
inwestycyjnych objętych modyfikacją 
Projektu „Gospodarka odpadami stały
mi w Krakowie, Etap I" współfinanso
wanego z Funduszu Spójności Unii Eu
ropejskiej.

Wykonawcą Kontraktu podpisanego 
w dniu 22 sierpnia 2008 roku, na kwo
tę 4 449 988 EUR. była firma ABM 
SOLISD SA z siedzibą w Tarnowie, 

sprężarkowego.która zaprojektowała, uzyskała pozwo-

lenie na budowę i wybudowała oraz 
wyposażyła zakład w linie technolo
giczne.

Został on wybudowany na terenie 
bazy Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania Spółka z o.o. w Krako
wie, przy ulicy Nowohuckiej 1.

Zakład demontażu odpadów to miej
sce zbierania, gromadzenia, wytwarza
nia (w tym przetwarzania) i 
odpadów w- procesie rozdrabniania i

olzysku

demontażu ipadów wielkogabaryto-
wych. odpadów urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych, a także rozdrabniania

dukcyjna wykonana w konstrukcji sta
lowej wraz z adaptowanymi dla potrzeb
stacji pomieszczeniami garażowymi o 
łącznej powierzchni użytkowej 6635 
m2. Do zakładu kierowane będą głów

nie odpady odbierane od mieszkańców 
Krakowa w ramach obowiązującego w 
mieście systemu zbiórki odpadów wiel
kogabarytowych oraz odpady przywo
żone bezpośrednio przez mieszkańców. 
Odpady te będą gromadzone w wydzie
lonych pomieszczeniach r lizowanego
obiektu.

W zakładzie demontażu odpadów 
wielkogabarytowych zainstalowane zo
stały trzy linie technologiczne:

Linia do mechanicznego rozdrab
niania odpadów wielkogabarytowych 
takich jak; meble, drewno, tworzywa 
sztuczne ilp. w celu wyprodukowania 
paliwa alternatywnego, które jest do
skonałym zamiennym paliwem stoso

wanym w cementowniach do produkcji 
cementu. Podawane na linię odpady 
kierowane są do rozdrabniarki wstępnej 
gdzie rozdrabniane są do wymiarów 
około 30 cm. Następnie odpady przeno
śnikami taśmowymi kierowane są do 
rozdrabniarki końcowej, która pozwala 
na rozdrobnienie odpadów do frakcji 30 
mm. Nad tymi przenośnikami zabudo
wane są separatory metali żelaznych i 
nieżelaznych. Przed rozdrabniarką koń
cową zabudowany został separator po
wietrzny zabezpieczający ją przed 
uszkodzeniem odpadami twardymi jak 
np. kamienie. Ostatnim elementem linii. 
mechanicznego rozdrobnienia jest urzą
dzenie do załadunku kontenerów.

Nad linią mechanicznego rozdrabnia
nia odpadów zainstalowany został sys
tem wyciągów wentylacyjnych i filtrów 

workowych ograniczających zapylenie 
hali.

Linia do ręcznego demontażu odpa
dów przeznaczona jest do demontowa
nia (rozbierania na elementy) odpadów 
urządzeń elektrycznych i elektronicz
nych. Do tego celu przewidziane są dwa 
ciągi taśmociągów transportowych rol
kowych o różnej szerokości rolek (600 

•A

i 1000 mml, wzdłuż których znajdują się 
stanowiska (stoły) wyposażone w szaf
ki z kompletem narzędzi niezbędnych do 
demontażu. Ponieważ do tej grupy od
padów zaliczają się również zużyte urzą
dzenia chłodnicze, linia wyposażona jest 
w stanowisko do odsysania freonu i oleju

Z odpadów zawierających elementy 
niebezpieczne w pierwszej kolejności 
usuwane muszą być materiały niebez
pieczne lub części składowe; tj. zawie
rające rtęć, baterie i akumulatory, kine
skopy, płytki obwodów drukowanych.
wkłady drukujące itp., a następnie 
skiwane zawarte w tych odpadach meta
le. szkło, tworzywa sztuczne itp.

Demontaż ręczny wykonywany jest przy 
użyciu podstawowych narzędzi i przyrzą
dów takich jak klucze, wkrętaki ręczne i 
elektryczne, wiertarki, śrubokręty, nożyce 
hydrauliczne do cięcia blach itp.

Linia do rozdrabniania opon samo
chodowych, gdzie zużyte opony samo
chodowe poddawane są rozdrobnieniu 
(pocięciu na mniejsze elementy) za po
mocą stacjonarnych nożyc hydraulicz
nych dla ułatwienia dalszego transportu

r

- Cieszy mnie otwarcie 
Zakładu Demontażu Od
padów Wielkogabaryto
wych przez spółkę ko
munalną Miejskie Przed
siębiorstwo Oczyszcza
nia. Jest to zamknięcie 
I etapu Gospodarki Od
padami Stałymi w Kra

kowie. To w czasie sprawowania przeze mnie urzędu 
Prezydenta M. Krakowa zostały zrealizowane wszystkie 
elementy tej gospodarki. Proces rozpoczął się od mo
dernizacji i przebudowy składowiska „Barycz”. IV 2003 
roku rozpoczęto te działania, a w 2005 roku powstało 
składowisko spełniające wymogi Unii Europejskiej. W ko
lejnym, 2006 roku uruchomiono na składowisku nowo
czesną sortownię i kompostownię. Te działania stworzyły 
bazę do wdrożenia selektywnej zbiórki odpadów w na
szym mieście. Teraz oddanie Zakładu Demontażu przy 
ul. Nowohuckiej domyka ten program. Nie tylko selek
tywnie zbieramy i sortujemy odpady w Krakowie, ale 
stworzyliśmy bazę do demontażu odpadów wielkogaba
rytowych i odzyskiwania surowców wtórnych. Mam na-, 
dzieję, że już niedługo budując ekospalamię w Krako
wie będziemy miastem utylizującym odpady w nowocze
sny sposób na miarę XXI wieku. Nie zostawimy przy
szłym pokoleniom żadnej bomby ekologicznej. Mało 
tego, że z odpadów odzyskamy cenne surowce wtórne, 
ale z bezużytecznych pozostałości pozyskamy cenne 
energie: elektryczną i cieplną. Istotne znaczenie ma 
fakt, że cały ten program realizujemy i będziemy reali
zować przy wykorzystaniu funduszy Unii Europejskiej.

Prezydent Miasta Krakowa

Jacek Majchrowski
■ ■ „ ...................................... ■,, ,  - ■

bądź umożliwiające dalsze wykorzysta
nie w zakładzie do produkcji paliwa al
ternatywnego po uprzednim wyrwaniu 
drutu ze stopki opony na hydraulicznej 
wyskubywarce drutu.

Wysegregowane z dowożonego stru
mienia odpadów metale oraz odpady 
niebezpieczne takie jak: akumulatory.

baterie, świetlówki, rozpuszczalniki, far
by, lakiery itp. są selektywnie magazy
nowane w wydzielonych zamkniętych 
pomieszczeniach i przekazywane do 
unieszkodliwiania lub odzysku 

siadającym właściwe pozwo-firmom

SŁAWOMIR PIETRZYK
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Sport
Z NOTESU KIBICA
24.06 (czwartek) - godz. 18. piłkar

ska klasa A - grupa III: Złomes Bra
nice - Wiarusy Igołomia. Nadwiślan- 
ka Nowe Brzesko - Wiślanka Grabie. 
Wisła Niepołomice - Contra Sułków

26.06 (sobota) - godz. 9.30, V mię
dzynarodowy turniej rugby o Puchar 
Prezydenta Miasta Krakowa „Nowa 
Huta 7's” (stadion Krakusa)

26.06 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa 1: Grębałowianka - Ko
synierzy Łuczyce, Bibiczanka - Par
tyzant Dojazdów

26.06 (s) - godz. 17.30, piłkarska 
klasa A - grupa 111: Wiarusy - Stra
żak Kokotów

26.06 (s) - godz. 18, trzecia liga pił
ki nożnej: Puszcza Niepołomice - Al
wernia

26.06 (s) - godz. 18, piłkarska kla
sa okręgowa: Sokół Kocmyrzów - 
Pcimianka

27.06 (niedziela) - godz. 11, piłkar
ska klasa B - grupa 1: Wanda - Iskra 
Radwanówice; godz. 18.30: Wróżeni- 
ce - Tonianka

27.06 (n) - godz. 16. druga liga żuż
lowa: Speedway Wanda - KMŻ Lu
blin

27.06 (n) - godz. 18, piłkarska kla
sa B - grupa wielicka: Batory Wola 
Batorska - Tęcza Slomiróg, Dąb Za
bierzów Bocheński - Start Brzezie, 
Wawrzynianka - Wilga Koźmice 
Wielkie

30.06 (ś) - godz. 18, piłkarska kla
sa okręgowa: Płaszowianka - Sokół

30.06 (ś) - godz. 18.30, piłkarska 
klasa B - grupa I: Błyskawica Wy- 
ciąźe - Polonia Więclawice, Prądni-

anka II - Wanda
30.06 (ś) - godz. 18.30, piłkarska 

klasa B - grupa III: Strażak Goszcza 
- Strażak Przybysławice, Sparta 
Skrzeszowice - Nidzica Słaboszów.

J^ugby jest w Nowej Hucie młodą 
dyscypliną, ale związani z nim ludzie, 
z Now a Huta Rugby Klub, działają bar
dzo prężnie. W sobotę, 26 czerwca, 
przeprowadzą już piąty międzynarodo
wy’ turniej w siedmioosobowej odmia
nie tej dyscypliny.

Na stadionie Krakusa do rywalizacji 
przystąpią Belgian Barbarians, akade
micka reprezentacja Węgier, LMT Rug
by club ,£ti" RC (Łotwa), RC Patriot 
Sewastopol (Ukraina), Roland Iwano- 
Frankowsk (Ukraina), Zarkovo Belgrad 
(Serbia), RC Krusevać (Serbia), UTM 
Universitatea Technica Kiszyniów 
(Mołdawia), Tallinn RC (Estonia), AZS 
Politechnika Wrocław, Orkan Socha- 

• czew. Skra Warszawa, Biało-Czarni
Nowy Sącz, RC Jasło, Juvenia Kraków 
i oczywiście gospodarze. Początek o 
godz. 9.30, finał godz. 15.30.

Podczas zawodów przeprowadzone 
zostaną dwie imprezy towarzyszące. 
Będą to mistrzostwa Krakowa w strze
laniu rzutów karnych i akcja krwiodaw
cza Klubu Honorowych Dawców Krwi 
Hutnika Kraków. Organizatorem turnie
ju .Jedenastek" jest MOS Nowa Huta.
który zaprasza młodzież do udziału w
zmaganiach. Wystarczy tylko zareje
strować się na stronie www.moskra-
kus.com. Początek karnych i akcji 
krwiodawców o godz. 10. (dan)

Rok 1985 był bogaty w sukcesy piłkarskiej młodzieży 
Hutnika. Juniorzy starsi zostali mistrzami Polski, a juniorzy 
młodsi zdobyli wicemistrzostwo. Ta druga drużyna po trzech 
lalach, w rywalizacji juniorów starszych wywalczyła jeszcze

ski. Z różnych przyczyn z zawodników trenera Edwarda 
Gajewskiego zabrakło Jana Maja, Piotra Maciantowicza 
(mieszka w USA) i Zenona Nowaka. W latach 90. tragicz
nie zmarł Jacek Kula.

brązowy medal.
W minioną sobotę doszło po latach do spo

tkania autorów tamtych wspaniałych osią
gnięć. Okazją było nie tylko ćwierćwiecze 
owych sukcesów, ale również 60-lecie Hut
nika. Na stadionie na Suchych Stawach w 
sportowej zabawie zmierzyły się drużyny 
„złotych” i „srebrnych", wśród których nie 
brakło piłkarzy, którzy w 1990 roku dopro
wadzili nowohucki zespół do ekstraklasy. 
Zabawa była świetna, a sportowo lepiej spi
sali się „srebrni". Wygrywając 4-1 (0-0). 
Wynik otworzył pięknym uderzeniem z wol
nego nad murem Krzysztof Bukałski. „Zło
ci” odpowiedzieli dopiero przy stanie 3-0, a 
gola także z wolnego zdobył Waldemar 
Góra. - Pamiętajcie, że ta bramka dzięki 
mnie, gdyż to ja zostałem sfaulowany - żar
tobliwie mówił o swoim udziale w spotkaniu 
Robert Kasperczy k.
- Nas było mniej, a oni są młodsi, niektó

rzy nawet o pięć lat, byli szybsi, nam we zna-
ki dały się też braki kondycyjne - śmiał się jeden z inicjato
rów tej imprezy, Paweł Szcześniewski.
- Jak tylko zrodziła się ta inicjatywa, to powiedzieliśmy 

sobie, że nie ma co czekać - opowiadał Artur Piekarz - 
Pewnym problemem były telefony, bo przecież minęło tro
chę lat i porozjeżdżaliśmy się po świecie. Wszyscy, do któ
rych dotarliśmy, entuzjastycznie podeszli do tego pomysłu.

Bo w całym zamierzeniu nie chodziło tylko o sportową 
rywalizację po latach, ale także integrację hutniczego środo
wiska. - Jak się patrzy, co też teraz się dzieje, to słabo się 
robi - dopowiadał Piekarz - Mamy już pewne pomysły, co

•a

tkanie na przetarcie. Nie tylko
po to, żeby zobaczyć, ile przybyło nam kilogramów. Może 
coś z tego wykluje się dobrego.

„Złotych” hutników reprezentowali: Krzysztof Bereziec- 
ki. Dariusz Garcarz. Waldemar Góra, Robert Kasper
czyk, Stanisław Kozik. Andrzej Pater, Jan Sikora, Józef 
Strzelec, Paweł Szcześniewski, Artur Szempliński, ,\rtur 
Tyrka, Bogdan Wożniak. Jacek Wójcik. Robert Żuchow-

KŁÓTNIE NA
SPEEDWAY WANDA - KOLEJARZ OPOLE 42-47
SPEEDWAY WANDA: Iwanow 8 (0, 2,1,3, 2), Stróżvk 6 (2,1, 2,1, 0), Chro

mik 10 (2. I, 2, 2, 3, 0), Pawlaszczyk 7 (U, 2, 3, 2, -), Baniak 0 (W, -, -),
Szy mura 3 (3, W, 0, 0, 0), Kudriaszow 8 (2, 2, 3, 1).

Najwięcej dla gości: Barker 14 (3, 3, 3, 2, 3), Kling 11 (3, 3, 3, T, 2), Osterga- 
ard 11 (3, 3, 1, 1, 3).

Najlepszy czas uzyskał w V biegu Ben Barker - 67,2 sek. Sędziował Jerzy’ 
Najwer z Gliwic. Widzów: 2500.

Bieg po biegu: 2-4, 5-1, 2-4, 0-5, 3-3, 2-4, 3-3, 2-4, 3-3, 5-1, 4-2, 3-3, 5-1, 
2-4, 1-5.

Skandalem zakończył się ten
Poszło o to, że tylko w jednym z bie
gów nominowanych wystąpił Andriej 
Kudriaszow. znacznie lepiej prezentu
jący się niż Grzegorz Stróżyk, który

pojechał w przedostatnim wyścigu. Nieca
zdobył w nim żadnego punktu, a kra
kowscy żużlowcy przy lepszym starcie 
mogli pokusić się, co najmniej o remis 
w całym spotkaniu. Szef Wandy Spe

Z PIŁKARSKICH BOISK
Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - Skawinka 3-1 (0-1): Sierakowski 2. Sta

nek; Hutnik - Zatorzanka 5-1 (2-0): Lubera 3. Dudziński, By szewski; Krakus
- Dalin Myślenice 1-2 (0-1): Tatarczyk. Mistrzem została Wisła - 79 pkt, Kra
kus zapewnił sobie drugie miejsce - 70, Hutnik jest piąty - 53. Liga juniorów młod
szych: Wisła - Hutnik 3-1, Krakus - Garbarnia 0-1, Krakus - Skawinka 0-1.

Klasa okręgowa. Sokół Kocmyrzów - Zieleńczanka 3-3 (2-1): Brak. Sado. 
Krzyżak; Wieczysta - Sokół 2-0 (0-0).

Klasa A - grupa 1. Jutrzenka Giebułtów - Grębałowianka 1-2 (0-1): Oleś, Lam
part. Był to mecz na szczycie i teraz drużynie z Grębałowa - decydującego gola 
zdobyła w doliczonym czasie - potrzeba do awansu tylko punktu. Partyzant Do
jazdów - Juvenia Prandocin 0-2 (0-1), Kosynierzy Łuczyce - Dragon Szczyglice 
0-2 (0-1), Partyzant - Dąbski 2-3 (1-1): Chłoń 2.

Klasa A - grupa III. Nadwiślanka Nowe Brzesko - Węgrzcanka 4-3 (0-1): K. 
Krzyk. K. Marek. Oraczewski, Pawlak; Wisła Niepołomice - Rożnowa 0-1 (0- 
0); Wiarusy Igołomia - Sparta Winiary 4-1 (2-0): Konrad. Enmanow, Sidełko, 
Satoła. Nadwiślanka zapewniła sobie awans.

Klasa B - grupa 1. Wanda - Tramwaj II Kraków 2-1, Wróżenice - Maszycanka
1- 3, Prądniczanka II - Błyskawica Wyciążc 7-2, Polonia Więcławice - Wanda 0- 
3, Błyskawica - Iskra Radwanowice 3-8.

Klasa B - grupa IV. Olimpia Czaple Wielkie - Strażak Goszcza 1-6, Jastrzębiec
- Sparta Skrzeszowice 5-1, Jaxa Jaksice - Strażak G. 0-2, Strażak Przybysławice
- Sparta 3-2.

Klasa B - grupa wielicka. Dąb Zabierzów Bocheński - Orzeł II Piaski Wielkie
2- 1, Batory Wola Batorska - Gwiazda Brzegi 8-0, Waw’rzynianka - Zryw Sza- 
rów 5-3, Orzeł II - Wawrzynianka 3-0, Promień Zakrzowicc - Dąb 1-1.

Klasa C - grupa II. Albertus - Maszycanka II 6-0. Polonia Kraków - Partyzant 
II Dojazdów 3-3, Polanowice - Albertus 0-8, Polonia - Trątnowianka 1-10. (dan)

W zespole „srebrnych” grali piłkarze z 1985 r. - wówczas 
prowadzeni przez trenera Janusza Nowotnika - i 1988 roku 
(trener Dariusz Maczuga): Dariusz Dębosz, Rafał Marcin
kowski, Artur Piekarz, Krzy sztof Bukałski, Mariusz Bor
kowski, Robert Dzień. Zbigniew Fitał, Robert Wortman, 
Marek Koźmiński, Mariusz Ptak. Robert Sagan, Dariusz 
Romuzga. Artur Kruszec, Olgierd Włodarz, Arkadiusz 
Zając, Robert Dudzik, Tomasz Sasnal, Andrzej Zięba. Nie 
dotarli Mirosław Waligóra - dzień wcześniej miał w An
twerpii obowiązki służbowe i nie miał połączenia samoloto
wego - Jerzy Krzywda, Dariusz Lepik. z\ndrzej Patoń, 
Leszek Suder, Jacek Szpond, Marek Urbański, Karol 
Latoń, Robert Latoń, Arkadiusz Starejki. Niektórych nie 
udało się odszukać, innych z kolei zatrzymała praca.

Takie imprezy dochodzą przeważnie do skutku dzięki po
mocy różnych firm i ludzi. Tym razem pomogli: Zarząd In
frastruktury Sportowej w Krakowie, firma Bert-Sporta Lesz
ka Janiczaka i Stanisław Bober, przewodniczący Rady 
Fundacji Pamięci Michała Bobera i Michała Jeziora, (dan)

edway, Paweł Sadzikowski, na jednej 
ze stron internetowych zarzucił potem 
menedżerowi Mirosławowi Cierniako- 
wi i kierownikowi drużyny, Michałowi 
Krupie, że działali na szkodę klubu. Ci 
dwaj poczuli się tym urażeni - poprali 
ich zawodnicy - i zrezygnowali ze 
współpracy z krakowskim zespołem. 
Na tym nie koniec, bo Sadzikowski 
przeprosił obydwu, życząc sukcesów w 
innych klubach. Wszystko to jest tylko 
potwierdzenie, że w drużynie z Nowej 
Huty dzieje się bardzo niedobrze, 
zwłaszcza, że cały czas rosną długi.

Liderem II jest Orzeł Łódź - 15, 6, 
Wanda Speedway - 6. (dan)

UKS Master Class zaprasza na po
czątku wakacji uprawiających sztuki 
walki na seminarium dla młodzieży i 
dorosłych.

SEMINARIUM 
SPORTÓW WALKI

Odbywać się będzie w zespole szkół 
zawodowych na os. Złota Jesień 2. W 
czwartek, 1 lipca, w godz. 10-12, prze
prowadzony zostanie trening, a podczas 
popołudniowych zajęć (godz. 14-17) 
m.in. łączenie technik ręcznych z noż
nymi, ćwiczenia na tarczy w parach, za- 
daniówki - boks+techniki nożne. Naza
jutrz i w sobotę w tych samych godzi
nach będzie można zapoznać się m.in. 
z elementami obrony i zachowania w 
trakcie walki dystans. Zajęcia poprowa
dzi ośmiokrotny mistrz Polski, medali
sta mistrzostw Europy i świata w kick- 
boxingu (full-contact), Tomasz Pietra- 
szewski.

Warunki uczestnictwa, informacja i 
zgłoszenia - e-mail: tomekpp@op.pl 
lub tel: 662 083 099. Adres strony: 
http://www.masterclass.ugu.pl. (dan)

Aura w tym roku była wyjątkowo nie 
łaskawa dla uczestników III Grand Prix 
Polski w’ siatkówce plażowej mężczyzn, 
które odbyło się nad Zalewem. Część 
zmagań trzeba było odwołać. Było 
chłodno, przeważnie padało, choć kibi
ców nie brakowało, ale przy lepszej 
pogodzie, jak choćby rok temu byłoby 
ich na pewno więcej.

SIATKÓWKA
W DESZCZU
W finale zmagań mężczyzn - zwy

cięzcy z poprzednich lat tym razem nie 
wystartowali, gdyż biorą udział w 
World Tour - najlepsza okazała się para 
Piotr Kantor, Bartosz Łosiak, którzy 
zaczęli rywalizację od porażki i każda 
następna eliminowała ich z turnieju. 
Musieli więc uważać, ale zachowali 
spokój i dotarli do finałowego starcia, 
w którym pokonali Sebastiana Sobcza
ka i Damiana Słomkę 2-1 (21-19, 19- 
21. 15-9). Po wynikach dwóch partii 
widać, że musieli się w nim jednak spo
ro natrudzić, by zająć pierwszą pozycję.
- W 2009 roku zdobyliśmy mistrzo

stwo Europy do lat 18. jesteśmy też mi
strzami Polski w kategorii kadetów - 
przypomniał Piotr Kantor - Od ostat
nich wakacji postawiliśmy na siatków
kę plażową, chcielibyśmy wystartować 
w igrzyskach olimpijskich, może nawet 
w Londynie, choć to zbyt bliska per
spektywa i na pewno nie będzie to ła
twe.

Na trzecim miejscu uplasowali się 
rozstawieni z .jedynką” Artur Babiński, 
Marcin Kantor - w półfinale przegrali 
z Sobczakiem i Słomką - po zwycię
stwie 2-1 (21-18, 17-21, 15-13) nad 
duetem Mateusz Radojewski. Marcin 
Meinarowicz. (dan)

PUSZCZA NIEPOŁOMICE - 
HUTNIK 2-0 (1-0)

I-O - Ankowski (16), 2-0 - Ankow- 
ski (72)

PUSZCZA: Kwedyczenko - Marcin 
Morawski, Orzechowski, Lewiński. P. 
Morawski - Kmak, Ankowski (89. 
Orłowski), Bernas, Kusia - Cichy (46 
Michał Morawski), Zubel (82. Wło
darczyk).

HUTNIK: Stępniowski - Gaduła 
(64. Gamrot), Kuczek, Jurkowski, 
Nosek - Urbaniec, Szewczyk, Na
wrot, Lipowiecki, Białkowski (77. 
Oleksiak) - Krawczyk (29. Gorgoń).

Sędziował Grzegorz Noworolnik z 
Tylmanowej. Żółte kartki: Białkowski, 
Nawrot. Widzów: 300.

LIDER 
NIE ODPUŚCIŁ
Mecze tych drużyn zawsze wzbudza

ły sporo emocji - czasem na boisku 
było ich stanowczo za dużo - ale tym 
razem piłkarze skupili się na graniu. 
Dzięki temu było to dobre spotkanie, w 
którym górą byli rutyniarze z Niepoło
mic, prezentujący lepszy futbol. Ale i 
młodzież z Nowej Huty warta jest po
chwały, gdyż nie bała się grać otwartej 
piłki. Może za rzadko decydowała się 
na strzały, bo zatrudniać zaczęła Toma
sza Kwcdyczenkę dopiero w II poło
wie, przed przerwą nic oddając żadne
go uderzenia. •
- Byliśmy lepsi i chyba zagraliśmy 

dobre spotkanie, ale dopiero druga 
bramka pozwoliła nam na spokojniejszą 
grę - ocenił trener Puszczy Tadeusz 
Piotrowski. - Brakowało nam doświad

•I'

czenia i takiego cwaniactwa, które wi
doczne było w grze Puszczy. Wyszło to 
zwłaszcza przy drugim golu, gdy nikt 
nie ruszył się do Ankowskiego, by go 
zablokować - stwierdził trener Hutnika.
Leszek Janiczak. Po tym meczu prowa
dzący w III lidze gospodarze są coraz 
bliżej awansu, Hutnik spadł na czwar
te miejsce. (dan)
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.00. 6.30, 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.30 MŚ 
w piłce nożnej - RPA 2010: Dania-Ja- 
ponia 10.35 Szkoła złamanych serc
(182) - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (1998) 11.20 Tclczakupy 
12.00 Wiadomości 12.15 Agrobiznes
12.35 Wojna Światów - cykl reportaży 
13.05 Don Matteo V (24): Opóźniony 
wyjazd - serial kryminalny produkcji 
włoskiej (2006) 14.25 Plebania (1473) 

. - telenowela produkcji TVP 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.15 Przebojo
wa noc 15.20 Klan (1811)- telenowela 
produkcji TVP 15.50 Klan (1812) 16.20 
Moda na sukces (5051) - serial produk
cji amerykańskiej (2007) 16.45 Flesz 
wyborczy 17.00 Teleexpress 17.10 Po
goda 17.20 Celownik - magazyn 17.35 
Pierwsza strona - dramat produkcji 
amen kańskiej (2003); reż.: Billy Ray; 
wyk.: Hayden Christensen, Peter 
Sarsgaard, Chloe Sevigny 19.10 Wie
czorynka: Hallo, tu Hania!: Ruszaj da
lej Maldwyn - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2007) 19.30 Wiado
mości 19.55 Sport 20.05 Pogoda 20.15 
MŚ w piłce nożnej - RPA 2010: Chile- 
Hiszpania 22.40 MŚ w piłce nożnej - 
RPA 2010 (kronika) 22.55 Polskie spra
wy 23.10 Śmiercionośny rój - thriller 
produkcji kanadyjskiej (2007): reż.: 
David Winning; wyk.: Robert En- 
glund. Sebastian Roberts. Sarah Allen 
(dozwolone od lat 16) 0.55 Dzień gnie
wu - dramat produkcji angielsko-wę- 
gierskiej (2006); reż.: Adrian Rudo- 
min; wyk.: Christopher Lambert. 
Blanca Marsillach. Brian Blessed. 
Szonja Oroszlan (dozwolone od lat 
18) 2.55 Kino nocnych marków: Za
ciekły pościg - film akcji produkcji 
amerykańskiej (1980); reż.: Paul Glic- 
kler; wyk.: Ken Wahl, John Saion, 
Judge Reinhold, Annie McEnroe (do
zwolone od lat 16) 4.40 Zakończenie 
dnia

5.50 Fitness club (7/26) - serial pro
dukcji TVP 6.15 Ukryte światy: Pod
ziemny Rzym (2) - film dokumentalny 
produkcji holenderskiej (2007) 6.50 
Dwójka Dzieciom: Dwa światy (2/26) - 
serial przygodowy produkcji polsko-au
stralijskiej (1995) 7.20 MASH (57/255) 
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (1974) 7.50 Codzienna 2 m. 3
(11)-  serial komediowy produkcji TYP
8.30 Pytanie na śniadanie - w akacje (w 
tym: Panorama 9.30; Pogoda 8.55, 
10.05) 10.50 Aleja gwiazd 11.15 Most 
powietrzny (2/2) - serial produkcji nie
mieckiej (2005) 13.05 Noce i dnie (8/ 
12): Czas miłości i czas śmierci - serial 
produkcji TVP 14.00 Dom (4/25): A 
jeszcze wczoraj było wesele - serial 
produkcji TVP 15.40 MŚ w piłce noż
nej - RPA 2010: Portugalia-Brazylia
18.15 Panorama 18.35 Gorący temat

18.45 Sport Telegram 18.50 Pogoda 
19.05 Barwy szczęścia (394) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 1935 Kaba
ret na lato 20.10 Kabaretowy Klub 
Dwójki (15) - widowisko rozrywkowe
21.10 Hit Dekady (2) - widowisko roz
rywkowe 22.20 Godzina szczy tu - film 
fabularny produkcji rosyjskiej 
(2006); reż.: Oleg Fiesienko; wyk.: 
Jekaterina Gusiewa. Konstantin Cha- 
bienskij, Anna Kowalczuk (dozwolo
ne od lat 16) 0.15 MŚ w piłce nożnej 
- RPA 2010: Korea Płn.-Wybrzeże Ko
ści Słoniowej 2.20 Zakończenie dnia

TV POLONIA
7.00 Mordziaki: Mordziak w krainie 

•Liliputów (6) 7.30 Trzy Szalone Zera
(12):  Przemytnicy - serial produkcji 
polsko-niemieckiej (1999) 8.00 Bulio- 
nerzy (15): Bezrobotni - serial kome
diowy produkcji TVP 8.30 Pytanie na 
śniadanie - wakacje (w tvm: Panorama 
9.30; Pogoda 8.55, 10.05) 10.45 Woj
ciech Korda 11.45 Smaki polskie - ma
gazyn kulinarny 12.00 Wiadomości
12.15 M jak miłość (686) - serial pro
dukcji TVP 13.05 21. Przegląd Piosen
ki Aktorskiej: Zobaczyć piosenkę i... 
Gala 13.55 Afisz: Liberoliteratura. Sco- 
field, Miller. Sekwencje - magazyn kul
turalny 14.20 Majew ska-Korcz okrągłe 
31 lat - widowisko 15.10 Sprint przez 
historię Przemysława Babiarza: Górnik 
z boiska - magazyn 15.40 Złote Przebo
je - magazyn muzyczny 16.05 Złotopol
scy (1042): Samotne policjantki - tele- 
nowela produkcji TVP 16.30 Plebania 
(1463) - telenowela produkcji TVP 
17.00 Tclecxprcss 17.20 XIII Festiwal 
Kultury Kresowej 2007 (2) 18.15 Co
dzienna 2 m. 3 (29) - serial komedio
wy produkcji TVP 18.45 Codzienna 2 
m. 3 (30) 19.10 Dobranocka: Film pod 
strasznym tytułem (1) - serial animowa
ny 19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.05 
Kopciuszek (15) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20.35 Wideoteka doro
słego człowieka (91) 21.20 Kariera Ni
kodema Dyzmy (3/7) - serial produkcji 
TVP 22.25 Kino Sąsiadów: Święto 
przebiśniegu - komedia produkcji 
czechosłowackiej (1983); reż.: Jiri 
Menzel; wyk.: Jiri Krejcik, Rudolf 
Hrusinsky, Frantisek Vlacil, Blazena 
Holisova. Jaromir Hanzlik 23.50 39. 
Studencki Festiwal Piosenki: Rozpacz 
szpiega - Kabareton Stanisława Tyma
(1) 0.45 Bulionerzy (15): Bezrobotni - 
serial komediowy produkcji TVP 1.15 
Powtórki programów

'wk TELEWIZJA
T» KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 7.45 Jcdżmy 
na weekend 7.55 Pogoda w regionie 
8.00 Serwis info, pogoda 8.10 Gość 
poranka 8.30 Serwis info, pogoda 8.45 
Wielicki Skarbnik 8.54 Co warto wie
dzieć 8.58 Pogoda w regionie 9.00 Ser
wis info, pogoda 9.10 Gość poranka 
930 Serwis info. pogoda 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.30 Serwis info, po
goda 10.50 Gość poranka 11.30 Serwis 
info. pogoda 12.15 Biznes 1230 Serw is 
info, pogoda, sport 13.10 Raport z Pol
ski 13.30 Serwis info, serwis sportowy. 

pogoda 15.10 Raport z Polski 15.30 
Serwis info, pogoda, serwis sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 16.20 Biznes
16.30 Serwis info, pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Wiara i życie 17.15 
Raport z Polski 17.30 Kronika, pogoda 
w- regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 
Krakowskie stadiony 18.10 Kronika 
kulturalna 18.15 Wieliczka - solne mia
sto 18.25 Krakowskie impresje S. Mar
kowskiego 18.30 Msza św. dla chorych 
19.28 Pogoda info wieczór 19.35 Tele- 
zakupy 20.00 Serw is info 20.10 Forum 
21.00 Pogoda info 21.05 Raport z Pol
ski 21.30 Info dziennik - zdarzyło się 
dziś 21.45 Kronika, pogoda w regionie 
22.00 Kronika kulturalna 22.05 Co war
to wiedzieć 22.20 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 23.00 Pogoda info wie
czór 23.05 Mundialowy wieczór 23.30 
Serwis info, pogoda 23.45 Prawdziwe 
psy (10) - film dok. 0.20 Więcej niż sło
wa: Fotorcportcży wojenni - film dok., 
Kanada (2005)

♦ POLSAT

•a

6.00 Nowy dzień z Polsat News 6.50 
TY Market 7.05 Fortuna wiedzy 7.50 
Strażnik Teksasu - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej 8.50 Słodkie 
zmartwienia - serial komediowy 9.20 
90210 - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej 10.15 Ostry dyżur - se
rial obyczajowy 11.15 Daleko od noszy 
- serial komediowy’ produkcji polskiej
11.45 Rodzina zastępcza - serial kome
diowy produkcji polskiej 12.55 Mamuś
ki - serial komediowy 13.25 I kto tu 
rządzi - serial komediowy 14.00 Mio
dowe lata - serial komediowy produk
cji polskiej 14.45 Świat według Bun- 
dych - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
fabulamo-dokumcntalny produkcji pol
skiej 17.00 Dlaczego ja? - serial doku
mentalny 18.00 Miodowe lata - serial 
komediowy produkcji polskiej 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 20.00 
Prezy dencka córka - komedia roman
tyczna produkcji amerykańskiej 
(2004) 22.15 Wing Commander - film 
s.f. produkcji amerykańsko-luksem- 
burskiej (1999) 0.05 Sobowtór - dra
mat historyczny produkcji japońskiej 
(1980) 3.45 Tajemnice losu

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk show 7.00 Granie na śniadanie - 
magazyn 8.30 Dzień dobry TVN 11.00 
Granie na ekranie 12.10 Mango 13.10 
Sąd rodzinny - program fabulamo-do- 
kumcntalny produkcji polskiej 14.10 
„W-l 1 - Wydział Śledczy” - serial pro
dukcji TVP 14.50 Detektywi 15.25 Ta
jemnice Smallville - serial s.f. produk
cji amerykańskiej 16.25 Rozmowy w 
toku
Maria Wesołowska - program fabular- 
no-dokumcnlalny produkcji polskiej
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji TYP 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.00 Specjalista - film 
sensacyjny produkcji amerykańsko- 
-peruwiańskiej (1994) 22.20 Adwokat

talk-show 17.25 Sędzia Anna

diabła - thriller produkcji amenkań- 
sko-niemieckiej (1997) 1.15 Kuba Wo
jewódzki - talk-show 2.15 Po co spać, 
jak można grać

•I'

5.15 Alf - serial komediowy produk
cji amerykańskiej 5.45 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy produkcji polskiej
6.15 Mamy Cię! - program rozrywko
wy 7.35 Życie na fali - serial obycza
jowy 8.30 Ostry dyżur - serial obycza
jowy 8.35 Kochane kłopoty - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
9.30 Kobra (1) - oddział specjalny - se
rial sensacyjny 10.35 Mango 12.15 
Apetyt na kasę 13.15 Prawo pożądania
- telenowela 13.15 Taniec z gwiazdami
- program rozrywkowy 14.15 Mamy 
Cię! - program rozrywkowy 15.35 Nia
nia - serial komediowy 16.05 Życie na 
fali - serial obyczajowy 17.05 Kobra (2)
- oddział specjalny - serial sensacyjny 
18.05 Ostry dyżur - serial obyczajowy- 
produkcji amerykańskiej 19.05 Przyja
ciele - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej 19.35 Niania - serial ko
mediowy 20.05 Podniebna fantazja - 
film familijny produkcji amerykań
skiej (2000) 22.10 Nie z tego świata - 
serial fantasy 23.00 Biloxi Blues - ko- 
mediodramat produkcji amerykań
skiej (1988) 1.00 Arkana magii

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowani
- serial obyczajowy 8.20 Dziewczyny z 
fortuną 9.25 Zamiana żon - realily show
10.25 Mój grzech - serial obyczajowy
11.25 Idiotki nie idą do nieba - teleno
wela 12.25 Muzyczne listy 13.30 Allc- 
Gra - magazyn komputerowy 14.00 
Dziewczyny z fortuną 15.00 Drogówka
- magazyn 15.15 Rodzina Serrano - se
rial komediowy 17.00 Zbuntowani - se
rial obyczajowy 18.00 Zamiana żon - 
reality show' 19.00 Mój grzech - serial 
20.00 Człowiek z gwiazd - film s.f. 
produkcji amerykańskiej (1984) 22.30 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 4 - 
serial produkcji amerykańskiej 23.30 
Mścicielka - film erotyczny 1.20 Ma- 
jave Moon - komedia romantyczna 
produkcji amen kańskiej (1996) 3.15 
Muzyczne listy

PULS
PULS

6.00 Stacja porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket
9.30 Dance, dance, dancc - telenowela
11.30 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Dyżur - serial dokumentalny 
13.00 Telemarket 13.30 Burza uczuć - 
serial komediowy 14.30 Dance. dance, 
dancc - telenowela 16.30 Miłosny no
kaut - telenowela 17.30 WWE: Super- 
stars 18.30 Odjazdowe zoo - serial ani
mowany 19.00 Jetsonowie - serial ani
mowany produkcji amerykańskiej 19.30 
Tom i Jerry - serial animowany 20.00 
Flinstonowie - serial anim. 20.30 Dan
ce, dance, dancc - telenowela 22.00 Na
pad śmiechu - program rozrywkowy
22.30 Goło i wesoło 23.00 Jerry Sprin
ger Show - talk-show 0.00 Goło i we
soło 0.30 Will i Grace 2 - serial kom. 
1.00 Nocne hity

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• SPECJALISTA - Peruwiańsko- 

amerykański film sensacyjny z 1994 
roku. Przed laty May była świadkiem 
śmierci rodziców, którzy zostali zamor
dowani przez kubańską mafię. Przysię
gła wtedy, że sprawcy zostaną ukarani, 
przez lata żyła myślą o krwawej zemście 
na gangsterskiej rodzinie Leona. Zlece
niodawcą egzekucji sprzed lat jest Leo. 
May uwodzi jego syna i dzięki temu 
udaje jej się przeniknąć do „rodziny ’. 
Dziewczyna opętana żądzą odwetu spo
tyka znanego specjalistę od materiałów 
wybuchowych. Ray Quick ulega jej cza
rowi. Zostaje uwikłany w jej plany wy
równania rachunków z Kubańczykami.

★ ★★

TY POLSAT, GODZ. 20.00
• PREZYDENCKA CÓRKA Film 

obyczajowy produkcji amerykańskiej z 
2004 roku. Nastoletnia Samantha Mac- 
kenzie marzy, by wyrwać się spod opie
ki rodziców i zacząć żyć na własny ra
chunek. Lecz jej ojciec prezydent Sta
nów Zjednoczonych, nie tylko nie zga
dza się na wyprowadzkę córki, ale nie 
pozwala jej na pójście do kina bez 
ochrony. Wyjazd na studia też nie przy
nosi upragnionej samodzielności nadal 
chodzą za nią ochroniarze, a koledzy nic 
pozwalają jej zapomnieć, kim jest. Kie
dy najważniejsza studentka w kraju za
kochuje się w przystojnym Jamesie, 
wychodzi na jaw, że nie jest on tym, za 
kogo się podaje.

★ * ★

TYP I, GODZ. 23.10
• ŚMIERCIONOŚNY RÓJ - Thril- 

ler produkcji kanadyjskiej z 2007 roku. 
W Black Stone podczas likwidacji 
gniazda os zginął współwłaściciel firmy 
dezynsckcyjncj. 9 latach później do mia
steczka wTaca Jane Kozik, która obej
muje stanowisko zastępczyni szeryfa. 
Kobieta przyjechała z córką z Nowego 
Jorku. Wkrótce mieszkańców atakuje 
rój pszczół. Są ofiary śmiertelne. Spra
wę badają Katherine, specjalistka od en
tomologii. Jane Kozik i Devin Hall, brat 
mężczyzny, który zginął 9 lat wcześniej. 
Okazuje się, że użądleni stają się zom
bie. Sytuacja się pogarsza, gdy zostaje 
porwana Kelsey, córka Jane.

★ * *

TYN, GODZ. 22.20
• ADWOKAT DIABLA - Amerykań

ski thriller z 1997 roku. Adwokat Kcvin 
Lomax szybko pnie się po szczeblach 
kariery zawodowej. Do tej pory nie po
znał gorzkiego smaku porażki, na sali 
sądowej odnosi same sukcesy, choć nie 
zawsze idzie uczciwą drogą. Umiejętno
ści Lomaksa docenia szef jednej z naj
potężniejszych firm prawniczych w No
wym Jorku, John Milton, angażując 
młodego prawnika. Zafascynowany eks
kluzywnym światem Kevin jest gotów 
zrobić wszystko, by nic wypaść z gry.

•I'
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SOBOTA

5.10 Telezakupy 5.35 Monarch Cove 
(10) 6.25 Powszechny Spis Rolny 2010
6.55 Nasza planeta (3): Rośliny i zwie
rzęta - serial dokumentalny 7.30 Rok w 
ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Ziarno - magazyn 8.50 MS w 
piłce nożnej - RPA 2010: Szwajcaria- 
Honduras 10.55 Szkoła złamanych serc
(183) - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (1998) 12.00 Wiadomości
12.10 Supcrmodelki (12) - widowisko
12.50 Jimmy Hollywood - film fabu- 
larny produkcji amerykańskiej 
(1994); rei.: Barry Levin$on; wyk.:
Joe Pesci, Christian Slater, Yictorii
Abril, Jason Beghe, John. Jr. Coth- 
ran 14.55 Samantha i Roman: Opo
wieść z Hollywood - film dokumental
ny 15.40 MŚ w piłce nożnej - RPA 
2010: 1/8 finału 1A-2B 16.50 Tele- 
express 17.00 MŚ w piłce nożnej - 
RPA 2010: 1/8 finału 1A-2B (1/8 fina
łu. 2 połowa) 18.15 Piotr Polk w San
domierzu 19.00 Wieczorynka: Moi 
przyjaciele: Tygrys i Kubuś: Kwiaty od 
Maleństwa - serial produkcji amery
kańskiej (2005) 19.30 Wiadomości
19.50 Sport 20.05 Pogoda 20.20 Hit na 
sobotę: Ciało - film fabularny pro
dukcji polskiej (2003); reź.: Tomasz 
Konecki, Andrzej Saramonowicz; 
wyk.: Rafał Królikowski, Robert 
Więckiewicz. Cezary Poks, Jacek 
Poks, Tomasz Karolak. Zbigniew Za
machowski (dozwolone od lat 16)
22.10 Męska rzecz...: Nieśmiertelny - 
film science flction produkcji a mery- 
kańsko-angielskiej (1986); reż.: Rus- 
sel Mulcahy; wyk.: Christopher 
Lambert, Brenda Wyatt, Brown 
Clancy, Sean Connery, Beatie Edney 
(dozwolone od lat 16) 0.15 Kino noc
nych marków: Za garść dolarów - 
western produkcji hiszpańsko-wło- 
sko-niemieckiej (1964); reż.: Sergio 
Leone; wyk.: Clint Eastwood. Ma
riannę Koch. Gian Maria Yolonte.
Wolfgang Lukschy (dozwolone od lat 
16) 2.00 Kino nocnych marków: Bul
war zachodzącego słońca - film oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(1950); reż.: Billy Wilder; wyk.: Wil
liam Holden. Gloria Swanson, Erich
von Stroheim 4.00 Zakończenie dnia

5.25 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 6.00 Dwójka Dzieciom: Kacperek 
(5/7): Jak wygrać czekoladę - serial 
produkcji TVP 6.25 Człowiek wśród 
ludzi - magazyn 6.55 Wojna domowa 
(3/15): Wywiadówka - serial komedio
wy produkcji TVP 7.30 Stawiam na 
Tolka Banana (3/7): Julek - serial pro
dukcji TVP 8.15 Dziewczyna i chłopak: 
Tosiek i Tomka - serial produkcji TVP 
9.00 ZOO Story - telenowela doku
mentalna produkcji TVP 9.25 Klub

^estauracy^
„Piastowska” 
Zaprasza’’*

W godz. 10.00-22.00

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ★ komunie ★ chrzty ★ stypy itp.

Oferujemy wyroby garmażeryjne bez konserwantów, ręcznie robione, 
m.in.: pierogi, uszka, krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp.

Tanie obiady po 12 zł

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, iKJKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S KL|MATYZACJ]

, ✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
-isRCHER _ czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI www.hanbud.com.pl

kemping: I Pini we Włoszech 9.40 Ko
cham Cię, Polsko! (28) - zabawa qu- 
izowa 11.00 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Ludożercy - cykl re
portaży 11.30 Lubuskie warte zachodu
(1) 11.40 Smaki czasu z Karolem Okra
są (3): Grażyna Torbicka 12.10 Ostat
nia eskapada - komedia familijna 
produkcji amerykańskiej (1998); 
reż.: Ralph Portillo; wyk.: Eileen 
Brennan, Ernest Borgnine, Jason 
Hervey 13.45 Lubuskie warte zachodu
(2) 14.00 Familiada (1747) - teleturniej
14.30 Czterej pancerni i pies (2/21): 
Radość i gorycz 15.30 Czterej pancer
ni i pies (3/21): Gdzie my, tam granica
16.30 Świat bez tajemnic: Tuczone na
rzeczone - film produkcji angielskiej 
(2007) 17.25 Słowo na niedzielę 17.30 
Wstęp Wolny! (18) - Magazyn Aktual
ności Kulturalnych 18.00 Panorama
18.20 Sport Telegram 18.25 Pogoda
18.35 Bulionerzy (31): Elita 19.10 
Koncert Fundacji Anny Dymnej: Ra
zem Mimo Wszystko 20.10 MŚ wr pił
ce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 1C- 
2 D 22.40 MŚ w piłce nożnej - RPA 
2010 (kronika) 22.55 Weekendowe 
Kino Dwójki: Noc na Manhattanie - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (1997); reż.: Sidney Lumet; 
wy k.: Andy Garcia. łan Holm, Lena 
Olin, James Gandolfini (dozwolone 
od lat 16) 1.00 W pętli czasu (2/13) 
(dozwolone od lat 16) 1.50 Mafijny 
klan (2/8) (dozwolone od lat 16) 2.45 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
7.00 Ostoja (77) 7.30 Między nami 

bocianami (3): Pierwsze loty za płoty
7.55 Ranczo pod Zieloną Siódemką (2): 
O tym. jak się rozmnożyliśmy 8.30 
Podróże z żartem: Izrael (36) 9.25 Mi
sja (1) 10.30 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat (93) 10.55 Mąż pod 
łóżkiem - film TYP; reż.: Stanisław 
Różewicz 11.30 Brodzik od kuchni (9)
12.00 Wiadomości 12.15 Rajskie kli
maty (15) 12.40 Twoje Złote Przeboje
13.00 Na kłopoty... Bednarski (3/7):

sumowanie 14.35 Dobra dzielnica (8):
Po raz pierwszy i ostatni 15.35 Opole 
2008 na bis: Zespół Feel - koncert 
16.00 Śniadanie na podw ieczorek 17.00 
Teleexpress 17.10 5 minut o...: Kroni
ka waw.pl 17.20 Łagodna na drodze - 
magazyn motoryzacyjny 17.35 Wide
oteka dorosłego człowieka (91) 18.20 
Przystań (2/13): Lekcja wychowawcza
19.15 Dobranocka: Maurycy i Hawra
nek (2): Echo 19.30 Wiadomości 19.50
Sport 20.10 Ja wam pokażę! (2/13) 
21.05 Opole 2007 na bis: Niebo z mo- 
ich stron - piosenki Sewery na Krajew
skiego (1) 21.55 KFPP Opole: 45. Kra
jowy Festiwal Piosenki Polskiej OPO
LE 2008: Maryla show 22.50 Kino 
Mistrzów: Wolne chwile - film fabu
larny produkcji polskiej (1979); reź.: 
Andrzej Barański: wyk.: Krzysztof 
Majchrzak, Franciszek Trzeciak. 
Krzysztof Kiersznowski. Mieczy sław

W M-28

Os. Tysiąclecia L
www.piastowska42.fm.interia.pl 
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Chryniewicz, Stanisław Banasiuk 
0.15 KFPP Opole '91: Martyna Jakubo
wicz - koncert 0.40 Laskowik & Ma
licki (mix) (7) 0.55 Twoje Złote Prze
boje 1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.55 Serwis info, sport, pogoda 7.45 
Prosto z lasu 7.58 Pogoda w regionie 
8.00 Kronika kulturalna 8.05 Wiara i 
życie - program katolicki 8.25 Co war
to wiedzieć 8.30 Serwis info, sport, 
pogoda 8.45 Wieliczka - solne miasto
8.55 Co warto wiedzieć 9.00 Serwis 
info, sport, pogoda, Infonauta 10.30 
Serwis info, pogoda 11.00 Dzika Polska 
- serial dok. 1130 Serwis info, pogo
da, serwis sportowy 12.00 Kawaleria 
powietrzna - cykl dok. 12.30 Serwis 
info, pogoda, sport 13.00 Sensacje XX 
w ieku 1330 Serwis info, pogoda, sport 
14.00 Telenowyny 14.30 Serwis info, 
pogoda, serwis sportowy 15.00 Było, 
nic minęło - kronika zwiadowców hi
storii 1530 Serw is info. pogoda, serwis 
sportowy 16.00 Szerokie tory 16.30 
Serwis info, pogoda 16.45 Pogoda w 
regionie 16.50 Kontrapunkt - studio 
dokumentu i reportażu 17.15 Świato- 
wiec 1730 Kronika, pogoda w’ regionie
17.50 Tematy dnia 18.00 Smakowanie 
Małopolski'18.25 Wielicki Skarbnik
18.35 Magazyn akademicki 18.50 Pod 
Tatrami 19.00 Wydarzenia kulturalne 
1930 Piłka nożna w czasach komuni
zmu - film dok.. Wlk. Brytania (2006)
20.30 Serwis info. pogoda 21.00 Pry
watne śledztwa 2130 Serwis info, po
goda 21.45 Kronika, pogoda w regionie 
22.00 Speed 2 22.15 Studio Lolto“22.20 
Listy do PRL-u 22.30 Serwis info, po
goda 23.00 Mundialowy wieczór 23.30 
Prawdziwe psy (11) - film dok. 0.10 
Łapówki z Bagdadu - film dok.

SPOLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 

Scooby-Doo gdzie jesteś? 7.40 Bartok 
wspaniały - film anifn. USA (1999)
9.15 Calineczka - film anim. USA 
(1994) 10.50 Dziupla cezara - serial 
kom. 11.35 I kto tu rządzi - serial kom.
12.40 Mamuśki - serial kom. 13.10 
Ewa gotuje 13.40 Formuła 1: Grand 
Prix Europy - studio 14.00 Formuła 1: 
Grand Prix Europy - sesja kwalifika
cyjna 15.00 Formuła 1: Grand Prix Eu
ropy - studio 15.15 Siatkówka męż
czyzn Liga Światowa - mecz fazy gru
powej Polska - Argentyna 17.50 Orły z 
Bostonu - serial kryminalny produkcji 
USA 18.00 Wydarzenia, sport, pogoda
19.30 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 20.00 Kabareton TOPtrendy 
22.00 Hotel 52 - serial obycz. 23.00 
Zdradzeni - thriller produkcji USA 
(2005) 1.00 Zagadkowa noc 3.00 Ta
jemnice losu

F
kk
r

535 Uwaga! 5.55 Mango 8.00 Pascal: 
Poprostu gotuj 8.30 Dzień dobry TVN
10.55 Kosmita z przedmieścia - ko-

03

AUTO 
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Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

media USA (1991) 12.50 Szymon Ma- I DO OPO7YC TR 
jewski Show - program rozrywkowy || X 1NA SOBOTĘ

TYP I, GODZ. 20.20
• CIAŁO - Polska komedia z 2003 

roku. Pociągiem z Krakowa do Sopotu 
jedzie Goldi, mało rozgarnięty złodzie
jaszek. W przedziale zastajc śpiącego 
Woltera, który, jak się okazuje, nie żyje. 
Do przedziału wsiada też emerytka 
Wanda z 10-letnią wnuczką Olą. Goldi 
udaje przed nimi, że Wolter jest jego 
śpiącym przyjacielem i zawozi go do 
szefa. Ten każę pozbyć się trupa, w 
czym pomaga Goldiemu kolega Dizel. 
Tymczasem współlokatorzy Woltera 
Cezar i Julek wyruszają w podróż tro
pem zaginionego ciała przyjaciela.

TYN, GODZ. 22.00
• OCEAN'STWELVE: DOGRYW

KA - Amerykańsko-australijski film 
kryminalny z 2004 roku. Minęły trzy 
lata, od kiedy genialny złodziej Danny 
Ocean i jego ludzie dokonali jednego z 
najbardziej efektownych i lukratywnych 
skoków w historii. Ukradli 160 min 
dolarów, pozbawiając tym samym bez
względnego właściciela kasyn. Tcr- 
ryego Benedicta, całej zawartości 
skarbca. Po tym niezwykle dochodo
wym napadzie każdy z członków gan
gu próbuje wieść zwyczajne życie. Jed
nak ktoś nasyła na nich żądnego zemsty 
Benedicta, który' chce zwrotu skradzio
nych pieniędzy wraz z odsetkami. Na 
ich zdobycie mają dwa tygodnie. Gra 
toczy się o życie.

TYP II, GODZ. 22.55
• NOC NA MANHATTANIE - Film 

obyczajowy produkcji amerykańskiej z 
1996 roku. Wśród kandydatów na asy
stentów prokuratora okręgowego jest 
Scan Cascy, syn weterana policji, Lia- 
ma Caseya. Liam i jego partner. Joey 
Allegretto, organizują zasadzkę na 
głównego handlarza narkotyków z Har- 
lemu. Jordana Washingtona. W akcji 
wiciu policjantów ginie z ręki ucieka
jącego Washingtona, który również 
ciężko rani Liama. Prokurator okręgo
wy wyznacza Seana Caseya jako oskar
życiela w tej sprawie. Sean jest rozdar
ty między chęcią wykorzystania życio
wej szansy a lojalnością wobec ojca.

13.50 Milionerzy - teleturniej 14.45 I 
You can dance - po prostu tańcz 15.45 I 
Majka (61 - 65) - telenowela 18.00 Ku- I 
chcnnc rewolucje - rcality show 19.00 I 
TVN Fakty, sport i pogoda 19.45 Uwa- I 
ga! 20.00 Siła muzyki - koncert 22.00 I 
Ocean's Tweke: Dogrywka - korne- I 
dia sens. USA-Australia (2004) 0.35 
Uwaga! 0.55 Po co spać, jak można I

6.00 Chwila prawdy 7.05 Mango
9.10 Tajemnice Smallville - serial s.f. 
10.05 Frasier - serial kom. 11.05 Sen
sacyjna opowieść - komedia Francja 
(19*92)  12.55 Diabli nadali - serial ko
mediowy 15.25 Napoleon - film fami
lijny Australia-Japonia (1995) 17.00 
Przyjaciele (20-24 ost.) - serial kome
diowy produkcji USA 19.30 Miesiąc 
miodowy w Las Yegas - komedia 
produkcji USA (1992) 21.35 Biloxi 
Blues - komediodramat USA (1998)
23.50 Striptiz - film sens. USA (1996) 
2.00 Jaja ze stali - program rozrywko
wy 2.40 Arkana magii

5.35 AlleGra - magazyn 6.00 VIP
6.30 Ręce, które leczą - magazyn 7.00 
Idiotki nie idą do nieba - telenow ela 
8.00 mała Czarna - program rozryw ko- 
wy 9.00 Gwiazda popu - komedia 
USA (2005) 11.00 Galileo - program 
popularnonaukowy 12.00 mała Czarna 
- program rozrywkowy 13.00 Mini 
Deco 13.30 AlleGra - magazyn 14.00 
Wet wet Wet - Playing Away From 
Home 15.0 Spryciarz - komedia Au
stralia (1993) 17.00 Coolinaria - pro
gram rozrywkowy 17.30 KINOmaniaK 
18.00 Ostoja rekinów (2 ost.) - film do
kumentalny 19.00 Galileo - program 
popularnonaukowy 21.00 Lord Jim - 
film przygodowy Wielka Brytania- 
-USA (1965)0.15 Coolinaria-program 
rozrywkowy 0.45 Chinka - film sens. 
USA (1987) 2.40 Sugar Hill - film 
sens. USA (1994)

J PULS
PULS

6.00 McGregorowie - serial obycz. 
7.00 Pracujące zwierzaki 7.30 Koń. 
który mówi - serial komediowy prod. 
USA 8.00 HI HI TV - program rozryw
kowy 8.30 Stacja Porankowo 9.30 Jct- 
sonowie - serial animowany 10.30 
Flinstonowie - serial animowany 11.30 
Tom i Jerry - serial anim. 12.30 
Wyspa łosi - film przygodowy Kana
da (1996) 14.30 Tajemnica Excalibu- 
ra - film przygodowy USA-Kanada 
(1997) 16.30 Międzynarodowy Festi
wal Cyrkowy Jutra 18.30 Inwazja 
gwiazd - program rozrywkowy 19.00 
Napad śmiechu - program rozrywkowy
19.30 Hi HI TV - program rozrywko
wy 20.00 Uwikłany - film sens. Fran
cja (1993) 22.00 Taśmy grozy - serial 
dok. 23.00 Medium 2 - serial krym. 
0.00 Tuba TV 1.00 Nocne hity 

KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3, 

tel. (012) 640-09-90

KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 

tel. (012) 633-55-45

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

F. H. U
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SPRZEDAŻ 
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5.35 Telezakupy 5.55 Dwie strony 
medalu (74) 6.25 Powszechny Spis 
Rolny 2010 7.00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8.00 Tydzień 8.30 Zwierzęta świata: 
Mrówki. Tajna siła natury (1) - pro
gram dokumentalny produkcji francu
skiej (2004) 9.05 Pierścień i Róża: Że
gnaj słodkie życie (3/5) 9.40 Król zło
dziei - film przygodowy produkcji 
amerykańsko-luksembursko-angiel- 
skicj (2006); reź.: Richard Claus; 
wyk.: Aaron Johnson. Jasper Harris, 
Roiło Weeks 11.25 Bronisław’ Wildste- 
in przedstawia 11.55 Między ziemią a 
niebem 12.00 Anioł Pański - transmi
sja z Watykanu 12.15 Między ziemią a 
niebem 13.00 Wiadomości 13.20 Ty
grysy Europy 14.20 Podrap mnie w 
plecy - film muzyczny produkcji 
amerykańskiej (1966); rei.: Michael 
Moore; wyk.: Elvis Presley, Suzanna 
Leigh, James Shigęta. Donna Butter- 
worth, Marianna Hill 15.55 Supcrmo- 
delki - finał 16.25 Brodzik od kuchni
(13) 17.00 Teleexpress 17.10 Pogoda
17.25 Przystań (3/13): Przyjaciółki
18.10 Jaka to melodia? (finał listopada) 
- teleturniej 19.00 Wieczorynka: Chip 
i Dale: Ku-ku Cola Klub (23) 19.30 
Wiadomości 19.50 Sport 20.00 Pogoda
20.15 MŚ w piłce nożnej - RPA 2010: 
1/8 finału 1B-2A 22.40 MŚ w piłce 
nożnej - RPA 2010 (kronika) 22.55 Za- 
kochana Jedynka: Anna Karenina - 
melodramat produkcji amerykań
skiej (1997); reź.: Bernard Rosę; 
wyk.: Sophie Marceau, Sean Bean, 
James Fox 0.50 Łuk - dramat pro
dukcji japońsko-południowokoreań- 
skiej (2008); reź.: Kim Ki-duk; wyk.: 
Dzon Song-hłan, Han Jo-rym, So 
Dzi-sok (dozwolone od lat 16) 2.25 
Zakończenie dnia

>•

5.10 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.15 Nie tylko dla pań: Zagadka 
chińskich mumii - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2008) 6.15 Osto
ja 6.45 Wojna domowa (4/15): Pierw
szy dzień 7.20 Stawiam na Tolka Bana
na (4/7): Cegiełka 8.00 Mąż swojej 
żony - komedia produkcji polskiej 
(1960), reż> Jakub Goldberg. Stani
sław Bareja 9.35 Rodzinne oglądanie: 
Tajemnicza śmierć Kleopatry - film 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 10.45 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Azja 11.10 Lubuskie 
warte zachodu (3) 11.20 Makłowicz w 
podróży: Portugalia: Morze i Tag (31)
11.55 Gwiazdy w południe: Nie jedz
cie stokrotek - komedia produkcji 
amen kańskiej (1960); reż.: Charles 
Walters; wyk.: Doris Day, David Ni- 
ven, Janis Paige, Patsy Kelly 13.50 
Lubuskie warte zachodu (4) 14.00 Fa- 
miliada (1748) - teleturniej 14.30 Zło
topolscy (1094): Spotkanie na Starym 
Mieście - telenowela produkcji TVP 
15.00 Lubuskie warte zachodu (5) 
15.05 Program rozrywkowy 15.40 MŚ 
w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 
1D-2C 18.15 Panorama 18.35 Sport 
Telegram 18.40 Pogoda 18.45 Lubuskie 
warte zachodu (6) 18.50 Tak to leciało! 
- kulisy 19.00 Tak to leciało! (71) - 
teleturniej 20.05 Lubuskie warte zacho
du - wino, kabaret i śpiew (1) - wido- 
wisko rozrywkowe 21.10 Lubuskie 
warte zachodu - wino, kabaret i śpiew
(2) 22.10 Weekendowe Kino Dwójki: 
Tombstone - western produkcji ame
rykańskiej (1993); reź.: George Co- 
smatos; wyk.: Kurt Russell, Val Kil- 
mer, Michael Biehn, Powers Boothe, 
Joanna Pacuła (dozwolone od lat 16) 
0.25 Wielka Gala Jazzowa Plus Grand 
Prix Jazz Melomani (Oskary Jazzowe 
za 2009) 1.20 Zakończenie dnia

•IM

•I'

27.06
TV POLONIA

7.00 Rok w ogrodzie 7.30 Król Ma
ciuś Pierwszy (17): Togo-Pogo 7.40 
Król Maciuś Pierwszy (18): Skarb 
Togo-Pogo 8.00 Ziamo - magazyn 8.30 
Duże dzieci (14) - talk-show 9.10 Opo
le 2008 na bis: Maryla show - koncert 
935 Misja (2) 10.40 Etniczne klimaty 
- reportaż 10.55 Przygody pana Micha
ła (3/13): Zrękowiny pana Michała
11.25 Sto tysięcy bocianów (32) 11.55 
Między ziemią a niebem 12.00 Anioł 
Pański - transmisja z Watykanu 12.15 
Między ziemią a niebem 12.45 Miejsce 
z historią: Mława - miasto pogranicza 
13.00 Transmisja Mszy Świętej z Sank
tuarium Matki Bożej Tęskniącej w War
szawie 14.25 Tajemnica Enigmy (3/8): 
Próba dywersji 15.10 Zagadkow a blon
dynka (8) 16.00 Piotr Adamczyk - ak
tor... - film dokumentalny; reź.: Wie
sław Dąbrowski 17.00 Teleexpress
17.20 MotoSzał 17.30 Więzy krwi (3/ 
26) - serial produkcji TVP 17.55 Twoje 
Złote Przeboje 18.15 Siedlisko (3/9)
19.10 Dobranocka: Baśnie i bajki pol
skie: O Bartku doktorze (3) 19.30 Wia
domości 19.50 Sport 20.10 Ojciec Ma
teusz (26): Łzy Ewy 21.00 Lubuskie 
warte zachodu - wino, kabaret i śpiew 
(1) - widowisko rozrywkowe 21.55 Lu- 
buskie warte zachodu - wino, kabaret 
i śpiew (2) 22.50 Defekt (1/9) - serial 
sensacyjny produkcji TVP; reż.: Maciej 
Dutkiewicz; wyk.: Agnieszka Kruków- 
na, Dorota Landowska, Magdalena Cie
lecka, Piotr Fronczewski, Zbigniew 
Zapasiewicz, Andrzej Chyra, Krzysztof 
Wakuliński 23.45 Ach jak przyjemnie 
0.05 Supermodelki (4) 0.35 Przygody 
pana Michała (3/13): Zrękowiny pana 
Michała 1.10 Powtórki programów

W TELEWIZJA
3S KRAKÓW

7.00 Dzika Polska - serial dok. 7.30 
Serwis info 7.45 Krakowskie stadiony 
735 Pogoda w regionie 8.00 Smakowa
nie Małopolski 8.20 Krakowskie impre
sje S. Markowskiego 8.30 Serwis info
8.45 Magazyn akademicki 8.55 Co war
to wiedzieć 9.00 Św latowiec - magazyn 
podróżniczy 9.30 Serwis info, pogoda, 
serwis sportowy 10.00 Antysalon Ziem
kiewicza - magazyn 10.30 Serwis info, 
pogoda 11.00 Dzika Polska - serial 
dok. 11.30 Serwis info, pogoda 12.00 
Kawaleria powietrzna 12.30 Serwis 
info. pogoda 13.00 Sensacje XX wieku
13.30 Serwis info, pogoda 14.00 Wie
rzę, wątpię, szukam 14.30 Serwis info, 
pogoda 15.00 Tajemnice Watykanu (5): 
Bazylika nad grobem 15.30 Serwis 
info, pogoda 16.00 Klinika cudów - 
telenowela dok. 16.30 Serwis info, po
goda 16.45 Pogoda w regionie 16.50 
Pora dla Seniora 17.10 Krakowskie 
impresje S. Markowskiego 17.15 Plane
ta według Kreta - cykl reportaży 17.30 
Kronika, pogoda 17.50 Tematy dnia 
18.00 Żużel Ekstra!iga: Caleum Stal- 
Gorzów Polonia Bydgoszcz 20.00 Ty
dzień Jacka Żakowskiego 20.40 Serwis 
info, pogoda 20.50 Młodzież kontra
21.30 Serwis info, pogoda 21.45 Kro
nika, pogoda w regionie 22.00 Kroni
ka sportowa 22.15 Jedż bezpiecznie - 
magazyn motoryzacyjny 22.30 Serwis 
info. pogoda 23.00 Mundialowa nie
dziela 23.30 Prawdziwe psy (12)- cykl 
dok. 23.55 Tydzień Jacka Żakowskiego

• POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.20 

Myszka Miki - serial animowany 7.40 
Kaczor Donald przedstawia - serial ani
mowany 8.25 Scooby-Doo. gdzie je
steś? - serial anim. 9.00 Gumisic - se
rial anim. 10.00 Kacze opowieści serial 
anim. 11.00 Dzieciaki z wyspy skar
bów: Tajemnica wyspy skarbów - 
film familijny Nowa Zelandia (2004)
12.35 Quccn of Poland - reportaż 13.35 
Formuła 1: Grand Prix Europy - studio 

14.00 Formuła 1: Grand Prix Europy - I 
eliminacje 16.00 Formuła 1: Grand Prix I 
Europy - studio 16.25 Jaś Fasola - se- I 
rial kom. 17.45 Siatkówka mężczyzn I 
Liga Św iatowa - studio 18.00 Siatków- I 
ka mężczyzn Liga Światowa - mecz I 
fazy grupowej: Polska - Argentyna I 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami I 
7 - serial krvm. 21.00 Wzór 4 - serial I* I
krym. 22.00 Kości 4 - serial krym. I 
23.00 Gotowe na wszystko 3 - serial I 
obycz. 1.00 Magazyn sportowy 3.00 I 
Tajemnice losu I

•M

5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie I
8.25 Akademia ogrodnika 8.30 Dzień I 
dobry TVN - magazyn 10.55 Kawa na I 
ławę 11.45 Co za tydzień 12.15 Usta I 
Usta - serial kom. 13.15 Kuchenne re- I 
wolucje 13.55 Wakacje w krzywym I 
zwierciadle: Europejskie wakacje - I 
komedia USA (1985) 16.15 Akademia 
policyjna 2: pierwsze zadanie - ko- I 
media sens. USA (1985) 18.00 Milio
nerzy - teleturniej 19.00 TVN Fakty. I 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 I 
Dirty dancing 2 - nim muzyczny I 
USA (2004) 21.50 Ja, twardziel - ko- I 
media kryminalna Niemcy-USA I 
(2005) 23.15 Califomication 3 - serial I 
kom. 0.15 Bez skazy - serial obycz. I
2.10 Uwaga! 2.30 I po co spać, jak I 
można grać I

7.15 Mango 9.20 Tajemnice Small- 
ville - serial s.f. 10.15 Siostrzyczki - 
serial komediowy 11.25 Napoleon - 
film familijny Australia-Japonia 
(1995) 13.00 Plotkarka - serial obycz. 
14.00 Książę i sufler - film przygodo
wy USA (1999) 15.55 Podniebna fan
tazja - film familijny USA (2000) 
18.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 
19.05 Uwaga faceci - serial obycz. 
20.05 Striptiz - film sens. USA (1996)
22.30 Fringe: Na granicy światów - se
rial sens. 23.35 Gdy wspomnisz o 
mnie - dramat obycz. USA (1990)
1.20 Arkana magii

5.55 Dckoratomia 6.25 Mini Dcco
6.55 Gwiazda popu - komedia USA 
(2005) 8.55 Niekończąca się opowieść 
(4 ost.) - film fantasy Kanada (2001) 
11.00 Galileo 12.00 mała Czarna 13.00 
Dckoratomia 1330 Spadkobiercy 14.30 
Siatkówka mężczyzn Liga Światowa - 
mecz fazy grupowej: Holandia - Brazy
lia 17.00 Hollywoodzkie pojedynki - 
program rozrywkowy 18.00 Dra- 
gons Den, czyli jak zostać milionerem? 
- program rozrywkowy 19.00 Galileo - 
program popularnonaukowy 20.00 
Spadkobiercy - serial kom. 21.00 Swo
bodny jeździec - dramat obycz. USA 
(1969) 23.05 Ostoja rekinów (ost.) - 
film dok. 0.05 CSI: Kryminalne zagad
ki Miami 4 - serial kryminalny 1.05 
Regina (1,2) - serial obycz. 0.55 Nie
kończąca się opowieść (4 - ost.) - film 
fantasy Kanada (2001) 3.55 Drogów
ka - magazyn policyjny

J PULS
PULS

8.00 HI HI TV - program rozrywko
wy 8.30 Stacja Porankowo 9.30 Jctso- 
nowie - serial animowany 10.30 Był 
sobie człowiek - serial animowany dla 
dzieci 11.00 Flinstonowic - serial ani
mowany dla dzieci 11.30 Tom i Jerry - 
serial anim. 12.30 Czarnoksiężnik z 
krainy Oz - film fantasy USA (1939)
14.35 Niezwykłe dziecko - dramat 
obycz. USA (2001) 16.30 Taki jest 
świat 17.00 JRG w akcji - serial dok.
17.30 Alarm na plaży - serial dok. 
18.00 Dance India Dance 20.00 Szpital 
- nagłe przypadki - serial dok. 21.00 
Szok Video 22.00 Podniebny horror - 
serial dokumentalny 23.00 Goło i we
soło 23.30 Dyżur - serial dok. 0.00 
Tuba TV 1.00 Nocne hity

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego (58)

KOPIEC WANDY (1)
Z 21 na 22 czerwca mamy najkrótszą 

noc w roku. Jest to związane z letnim 
przesileniem Słońca. To wydarzenie 
astronomiczne, kojarzone dziś po
wszechnie z puszczaniem wianków’ na 
wodę, znane było ludziom od bardzo 
dawna. Nic więc dziwnego, że najkrót

sza noc (i najdłuższy dzień) była cza
sem świątecznym. Wszyscy Słowianie 
(a więc i ci, którzy zamieszkują obszar 
Nowej Huty od VI w. n.e.) obchodzili 
to święto jako Noc Kupały, zwaną też 
sobótkami, a po przyjęciu chrześcijań
stwa - nocą świętojańską (dzień św. 
Jana jest 24 czerwca). Dla Słow ian był 
to tradycyjny dzień zakochanych. Może 
warto przywrócić go i dziś - wszak 
chyba łatwiej o uczucia i ich symbole, 
gdy na polu jest ciepło, zielono i rado
śnie, gdy kwitnie wiele roślin... Takich 
warunków nie ma 14 lutego, w dzień 
świętego Walentego.

Wracając do wydarzeń związanych z 
letnim przesileniem, był to czas łączo
ny ze świętem ognia, wody, słońca i 
księżyca, urodzaju, płodności i radości. 
Jak ważny to był dzień, świadczy fakt, 
że świętowały go różne ludy - oprócz 
Słowian też Germanie, Celtowie i Bał- 
towie. Estończycy i Litwini w 24 dzień 
czerwca mają dzień wolny od pracy.

Dla mieszkańców Nowej Huty ważny 
może być 23 czerwca - to imieniny 
Wandy, której monumentalny i tajemni
czy kopiec wznosi się w Mogile. Jest to 
jeden z najbardziej znanych obiektów w 
Nowej Hucie, a z tych najbardziej zna
nych z pewnością najstarszy. Dlatego 
warto poświęcić mu kilka najbliższych 
odcinków naszego cyklu i zmierzyć się 
z legendą o Wandzie.

Dziś kilka informacji wstępnych. 
Wielki, nowohucki kopiec przypisuje 
się Wandzie, córce Kraka - legendarne
go władcy Krakowa. Powszechnie zna
na legenda mówi, że pod nasypem tego 
kurhanu spoczywa ciało Wandy. Naj
częściej powstanie wielkiego nasypu 
ziemnego datuje się około 800 r. n.e., a 
więc 1200 lat temu. W archeologicznej 
skali czasu to niewiele. W naszym cy
klu wielokrotnie prezentowaliśmy za
bytki liczące wiele tysięcy lat. Mimo że 
mówimy o czasach niezbyt odległych. 

W kolejnych numerach „Głosu" prezentujemy Czytelnikom najcenniejsze 
znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzonych na 
terenie Nowej Huty. Cykl przygotowujemy wspólnie z dr. Jackiem Górskim, 
kierownikiem oddziału Muzeum Archeologicznego w Nowej Hucie.

Nauka Jazdy „ŚLIMAK ’ Kat. „B”, „A” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36, SP NR 100 

Biuro: pon. i czw. 16-20, wt., śr. i pt. 9-13 
604 506 919,+ 48 12 649-14-92, w. 20 (w godz. otw. biura)

www.slimak.prawojazdy.com.pl

to nasza wiedza historyczna o nich jest 
niewielka. Pisanych przekazów z tam
tych czasów jest jak na lekarstwo, a i 
one są enigmatyczne. Wiemy, że pod 
koniec pierwszej połowy X w. (od roku 
940. a może już wcześniej) Małopolska 
(a więc i Kraków, i obecny teren Nowej

1
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Huty) znajdowała się pod panowaniem 
czeskim. Nic wiemy, w jaki sposób ten 
teren wszedł w skład państwa czeskie
go. Analiza źródeł pisanych wskazuje, 
iż dopiero pod koniec tego stulecia 
woje Mieszka I zdobyli Kraków, wy
mordowali czeską załogę i polański 
książę objął te tereny swoim panowa
niem. Wspomniane wydarzenia poli
tyczne z końca X wieku nie znajdują 
jednak żadnego odbicia w wynikach 
wykopalisk archeologicznych, prowa
dzonych w osadach nowohuckich. W 
toku tych prac nie odkryto żadnych śla
dów walk z omawianego okresu ani in
nych oznak konfliktu (np. zniszczone 
lub spalone osady). Prawie wszystko, 
co wiemy o tamtym okresie, zawdzię
czamy archeologom i prowadzonym 
przez nich wykopaliskom. A wymowa 
wykopanych źródeł jest jednoznaczna. 
Obszar Nowej Huty rozwijał się bujnie 
i harmonijnie.

Skoro więc informacji w źródłach pi
sanych jest lak mało, to nie można się 
dziwić, że i okoliczności powstania 
kopca Wandy giną w pomroce dziejów. 
Jakie są jednak pierwsze, konkretne in
formacje historyczne na ten temat. Oto 
w 1222 roku biskup Iwo ofiarował cy
stersom swoją wieś zwaną Mogiła sive 
tumba cum omnibus suis appendicis 
(koło kopca z wszystkimi swoimi przy- 
ległościami). Kilka lat później (1925/ 
26) wr klasztornych dokumentach znaj
dujemy wzmiankę Claratumba, quo 
vulgariter Mogiła appellatur (święty 
kopiec znajdujący się w okolicach Mo
giły). Nie ma wątpliwości, że w prze
kazach tych chodzi o obiekt, którym 
dziś się zajmujemy. Przeczytajmy jesz
cze raz powyższe informacje i zasta
nówmy się. czy czegoś w nich nic bra
kuje? Oczywiście, w dwóch najstar
szych wzmiankach o kopcu Wandy nie 
ma nic o tym, że jest to kopiec Wandy. 
Jak to możliwe? O tym za tydzień.
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TV
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6.00, 6.30. 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34. 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 830 MŚ 
w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 
1B-2A 10.35 Szkoła złamanych serc
(184) 11.20 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 1235 Szerokie 
tory 13.05 Budzimy do życia (6) 13.20 
Don Matteo IV: Skradziona miłość (5)
14.15 Przebojowa noc 14.25 Plebania 
(1474) 15.00 Wiadomości 15.10 Pogo
da 15.15 Przebojowa noc 15.25 Klan 
(1813) 15.50 Klan (1814) 16.20 Moda 
na sukces (5052) 16.45 Flesz wyborczy 
17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 
Celownik - magazyn 1735 Moda na 
sukces (5053) 18.05 Alternatywy 4 (4/ 
9): Profesjonaliści - serial komediowy 
produkcji TVP 19.10 Wieczorynka: 
Dziwny świat kota Filemona: Miejsce 
na zapiecku - film animowany 1930 
Wiadomości 19.55 Sport 20.05 Pogoda
20.15 MŚ w piłce nożnej - RPA 2010: 
1/8 finału 1G-2H 22.40 MŚ w piłce 
nożnej - RPA 2010 (kronika) 22.50 Pol
skie sprawy - program publicystyczny
23.10 Ekstradycja II (1) - serial produk
cji TVP (dozwolone od lat 16) 0.10 Za
gadkowa Jedynka 1.15 Kino nocnych 
marków: Yaldez przybywa - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1971); reż.: Edwin Sherin; wyk.: 
Burt Lancaster, Frank Silvera. Susan 
Clark (dozwolone od lat 16) 2.50 Za
kończenie dnia

5.40 Fitness club (8/26) 6.10 Oblicza 
Ziemi: Tropem koziorożca alpejskiego
(3) 6.45 Dwójka Dzieciom: Dwa świa
ty (3/26) 7.20 MASH (58/255) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1974) 7.55 Codzienna 2 m. 3 (12) - 
serial komediowy produkcji TVP 8.30 
Pytanie na śniadanie - wakacje (w tym: 
Panorama 9.30; Pogoda 8.55, 10.05)
10.40 Aleja gwiazd 11.00 Familiada 
(1728) - teleturniej 11.30 Telezakupy 
12.05 Śmiertelna pułapka dinozaurów - 
film dokumentalny produkcji angielskiej 
(2008) 12.40 Znaki czasu - magazyn 
13.05 Noce i dnie (9/12): Ojcowie i 
dzieci - serial produkcji TVP 14.05 
Córki McLeoda (96): Za wszelką cenę 
- serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2004) 15.00 Kabaret na lato 15.40 
MŚ w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 fi
nału 1E-2F 18.15 Panorama 18.35 Go
rący temat 18.45 Sport Telegram 18.50 
Pogoda 19.00 Barwy szczęścia (395) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 19.35 
Kabaret na lato 20.10 Licencja na wy
chowanie (5) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 20.50 Czas honoru (17): 
Serwus, panowie - serial produkcji TVP
21.50 Alibi na poniedziałek: Śnieżna 
pułapka - film produkcji amerykań
skiej (2001); reż.: Ruben Preuss; 
wyk.: Erika Eleniak, Monika Schnar- 
re, Peter Dobson, Jann Arden (do
zwolone od lat 16) 23.25 HOF - repor
taż 23.55 Z bliska i z daleka: Tajna hi
storia Archipelagu Gułag - film doku
mentalny produkcji francuskiej (2008) 
0.55 MS w piłce nożnej - RPA 2010: 
1/8 finału 1E-2F 3.00 Zakończenie dnia

7.00 Mordziaki: Skrzynka marzeń (7) 
730 Trzy Szalone Zera (13): Wielki 
dzień 8.00 Bulionerzy (16): Dziecko 
sukcesu - serial komediowy produkcji 
TVP 830 Pytanie na śniadanie - waka
cje (w tym: Panorama 9.30; Pogoda
8.55, 10.05) 10.40 Hit Dekady (3): Lata 
80. - widowisko rozrywkowe 11.45 
Smaki polskie: Ślimak z kiełbasy - ma
gazyn kulinarny 12.00 Wiadomości
12.15 M jak miłość (687) - serial pro
dukcji TVP 13.05 Duże dzieci (14) - 
talk-show 13.45 Laskowik & Malicki 

(mix) (9) - program rozrywkowy 14.00 
Twoje Złote Przeboje - magazyn mu
zyczny 14.20 Piwnica pod Baranami - 
koncert jubileuszowy 15.15 Zamki kre
sowe Rzeczypospolitej: Jazłowiec 15.40 
Złote Przeboje - magazyn muzyczny 
16.05 Złotopolscy (1043): Dzielne ko
bietki - telenowela produkcji TYP
16.30 Plebania (1464) - telenowela pro
dukcji TVP 17.00 Teleexpress 17.25 
Opole 2007 na bis: Niebo z moich stron 
- piosenki Seweryna Krajewskiego (1)
18.15 Codzienna 2 m. 3 (31) - serial 
komediowy produkcji TVP 18.45 Co
dzienna 2 m. 3 (32) 19.15 Dobranocka: 
Dziwne przygody Koziołka Matołka 
(9): Czarny Bill 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.10 Kopciuszek (16)
20.40 21. Przegląd Piosenki .Aktorskiej: 
Zobaczyć piosenkę i... Gala (2) 2135 
Tajemnica twierdzy szyfrów (4/13)
22.25 Jeździectwo: Puchar Świata 
WKKW Strzegom - cross 23.50 Zwar
cie: Tomasz Majewski. Piotr Małachow
ski 0.20 Podróżnik: Wakacje w Indiach 
0.45 Bulionerzy (16): Dziecko sukcesu
1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

MJ

5.55 Serwis info, pogoda 7.45 TY 
Lato 7.55 Pogoda w regionie 8.00 Ser
wis info, pogoda 8.10 Gość poranka
8.30 Serwis info, pogoda 8.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 8.50 Co warto 
wiedzieć 8.55 Pogoda w regionie 9.00 
Serwis info, pogoda 9.10 Gość poranka
9.30 Serwis info. pogoda 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 1030 Serwis info, r. 
goda 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 1230 
Serwis info, serwis sportowy, pogoda
13.10 Raport z Polski 1330 Serwis 
info, serwis sportowy, pogoda 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info. po
goda, serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 16.20 Biznes
16.30 Serwis info, pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Kontrapunkt - stu
dio dokumentu i reportażu 17.15 Raport 
z Polski 17.30 Kronika, pogoda w’ re
gionie 17.50 Tematy dnia 18.00 TV 
Lato 18.10 Magazyn akademicki 18.25 
Jan Paweł II w Małopolsce - program 
dok. 18.45 Chopin inspiruje 18.50 Co 
warto wiedzieć 18.55 Speed 2 - maga
zyn motoryzacyjny 19.05 Jcdź bezpiecz
nie 19.20 Nowohucka Kronika Filmowa
19.35 Telezakupy 20.00 Serwis info. 
pogoda 20.10 Minęła dwudziesta - pro
gram publicystyczny 21.00 Pogoda info 
21.05 Raport z Polski 21.30 Serwis 
info, pogoda 21.45 Kronika pogoda w 
regionie 22.00 TV Lato 22.15 Info 
dziennik - zdarzyło się dziś 23.00 Po
goda info 23.05 Raport z Polski 23.05 
Mundialowy wieczór 23.30 Serw is info. 
pogoda 23.45 Konflikt o wodę: Nil - 
film dok.

• POLSAT
-I

5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Strażnik Tek
sasu - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej 8.50 Słodkie zmartwienia - 
serial komediowy 9.20 90210 - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
10.15 Ostry dyżur - serial obyczajowy 
produkcji amerykańskiej 11.15 Daleko 
od noszy - serial komediowy produkcji 
polskiej 11.45 Rodzina zastępcza - se
rial komediowy produkcji polskiej
12.55 Mamuśki - serial komediowy
13.25 I kto tu rządzi - serial komedio
wy 14.00 Miodowe lata - serial kom.
14.45 Świat według Bundych - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej
15.50 Wydarzenia, sport, pogoda 16.15 
Interwencja 16.30 Malanowski i partne
rzy 17.00 Dlaczego ja? - serial fabular- 
no-dokumentalny 18.00 Miodowe lata - 
serial komediowy produkcji polskiej
18.50 Wydarzenia, sport, pogoda 19.30 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
20.00 Niewidzialny - film sensacyjny 
produkcji USA (2005) 22.40 Nie
śmiertelny 4: Ostatnia rozgrywka -

film sens, produkcji USA (2005) 0.45
Zagadkowa noc 2.45 Tajemnice losu

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 7.00 Granic na śniadanie 8.30 
Zorro (1/26) - serial anim. 8.25 Co no
wego u Scooby’ego (1/14) - serial 
anim. 8.50 Milionerzy - teleturniej 9.45 
Republika małolatów (1/13) - reality 
show 10.55 Granie na śniadanie 11.45 
Mango 12.45 Na Wspólnej - serial 
obycz. 14.15 W-11 - Wydział Śledczy
- serial sensacyjny produkcji polskiej
14.55 Detektywi - serial fabulamo-do- 
kumentalny 15.25 Tajemnice Smallvil- 
le - serial s.f. 16.25 Rozmowy w toku
- talk-show 17.25 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabulamo-doku- 
mentalny 18.25 Detektywi - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! - magazyn 20.05 
„W-l 1 - Wydział Śledczy” - serial sen
sacyjny produkcji polskiej 20.50 Detek
tywi - serial fabulamo-dokumentalny
21.50 Dr House (1/22) - serial obycz.
22.50 Polska Jasienicy (1/3) - film dok. 
Polska (2010) 23.50 Rodzina Soprano - 
serial sensacyjny 1.00 Co za tydzień
1.25 Uwaga! 1.45 Po co spać, jak moż
na grać

5.15 Alf - serial kom. 5.45 Na Wspól
nej - serial obycz. 6.15 Życie na fali - 
serial obycz. 7.35 Życie na fali - serial 
obycz. 7.30 Ostry dyżur - serial obycz. 
9.30 Kobra - oddział specjalny - serial 
sens. 10.35 Mango 12.15 Apetyt na 
kasę 13.15 Prawo pożądania - teleno
wela 14.15 Mamy Cię! 
tywkowy 15.35 Niania - 
Życie na fali - serial obyć

- program roz-
• serial 16.05 

Zycie na fali - serial obycz. 17.05 Ko
bra - oddział specjalny - serial sens. 
18.05 Ostry dyżur - serial 19.05 Przy
jaciele (1) - serial prod. USA 19.35 
Niania - serial 20.05 Gdy wspomnisz 
o mnie - dramat obycz. USA (1990) 
22.00 Seks w wielkim mieście - serial 
kom. 23.10 Coma - thriller USA 
(1978) 1.25 Arkana magii

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa 
ni - serial obyczajowy 8.20 Dziewczy 
ny z fortuną - teleturniej 9.25 Zamiana 
żon - program rozrywkowy 10.25 Mó 
grzech - serial obyczajowy 11.25 Idiotk 
nic idą do nieba - telenowela 12.25 Mu 
zyczne listy 13.30 Usher -= Evolution 
8701 (1) - koncert 14.00 Dziewczyny z 
fortuną - teleturniej 15.00 Drogówka - 
magazyn policyjny 15.15 Rodzina Ser- 
rano - serial komediowy 16.55 Zbunto
wani - serial obyczajowy 17.55 Zamia
na żon - program rozrywkowy 19.00 
Mój grzech - serial obyczajowy 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 4 - se
rial kryminalny 21.00 Multiplicity - 
komedia USA (1996) 23.25 Poznajcie 
Karen Taylor - serial kom. 0.05 Adam 
kontra Miłosz - program rozrywkowy 
0.35 Big Brothcr 5 - rcality show 1.35 
mała Czarna 2.35 Muzyczne listy 3.30 
The Bascmcnt Session - koncert

d PULS
PULS

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Tclemarkct 
930 Dance. dance, dance - telenowela
11.30 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Ból za kulisami sławy 13.00 Te- 
lcmarkct 13.30 Burza uczuć - serial ko
mediowy 14.30 Dance. dance. dance - 
telenowela 1630 Miłosny nokaut - te
lenowela 17.30 Taki jest świat 18.00 
Niezły numer 18.30 Był sobie człowiek 
- serial animowany dla dzieci 19.00 Jct- 
sonowie - serial animowany 19.30 Tom 
i Jcrry 20.00 Flintstonowic - serial ani
mowany 20.30 Brudna robota - serial 
dok. 21.30 Najniebezpieczniejszy za
wód świata - serial dokumentalny 22.30 
Goło i wesoło - program rozrywkowy 
23.00 Zakazana miłość - komedia 
obycz. produkcji USA (1983) 1.00 
Nocne hity 4.00 Programy powtórkowe

Nasze miasto

MAŁOPOLSKA ZA KACZYŃSKIM
Pierwsza tura wyborów prezydenckich już za nami. Nie udało się jej rozstrzy

gnąć w zeszłą niedzielę. Bronisław Komorowski, kandydat Platformy Obywatel
skiej nieznacznie (o 5 procent) pokonał Jarosława Kaczyńskiego, lidera Prawa i 
Sprawiedliwości. Jak na wielką, medialną wojnę, jaką prywatne telewizje prowa
dziły z kandydatem PiS-u. a także na manipulacje sondażami, które do końca prze
konywały o ogromnej przewadze Komorowskiego, wynik pierwszej tury wyborów 
pozwala na optymizm. Przez ostatnie tygodnie Komorowski systematycznie tracił 
poparcie i nie ma powodu, aby ta sytuacja zmieniła się w ciągu ostatnich dni.

Chociaż Małopolska opowiedziała się za Kaczyńskim, to w samym Krakowie le
piej wypadł Komorowski. Ale trudno się dziwić, skoro w naszym mieście wybory 
prezydenckie dwukrotnie wygrał Majchrowski, a przed laty to właśnie Kraków 
uchodził za wyborczy matecznik nieboszczki Unii Wolności. Nieco lepsze były 
wyniki w Nowej Hucie, gdzie w części komisji wyborczych (m.in. na osiedlu Na 
Wzgórzach i na Tysiąclecia) zwyciężył Kaczyński. Zobaczymy jak będzie w dru
giej turze.

Kaczyński wygrał w Małopolscc (przewagą 10 procent), na Podkarpaciu (prze
wagą 29 procent), ponadto w województwach lubelskim, świętokrzyskim, mazo
wieckim, podlaskim, łódzkim. Miażdżące zwycięstwo odniósł wśród Polaków w 
Stanach Zjednoczonych i Kanadzie (przy rekordowej frekwencji - uzyskał 80 pro
cent poparcia w Chicago!), ale tam rodacy, dobrze znający świat, nie dają się na
bierać na obietnice Platformy. W niedzielę Komorowski wyglądał na zmartwione
go. ale przecież powinien się cieszyć, bo mogło być znacznie gorzej.

Inni kandydaci nie liczyli się w tych wyborach. Najlepszy wynik zdołał wywal
czyć Napieralski. kandydat lewicy, ale był aż o 23 procent słabszy od Kaczyńskie
go. Komentatorzy i dziennikarze zachwycają się jego sukcesem, co bierze się z 
faktu, że na początku kampanii lewica dostawała w sondażach mniej niż 5 procent. 
Tak było jednak dopóki lew icow i politycy nie przestali się spierać, kto będzie lep
szym kandydatem, a wyborcy nie zorientowali się kto ostatecznie kandyduje. Na
pieralski pozbierał tzw. twardy elektorat lewicy (który szacuje się na około 10 pro
cent) i niewiele więcej. Na powrót Millera, Oleksego. Janika i innych do wielkiej 
polityki, zwolennicy SLD będą musieli jeszcze długo poczekać.

Reszta kandydatów raczej wygłupiła się. niż umocniła sw’oją pozycję. Pawlak 
wypadł katastrofalnie. Olechowski zakończył polityczną karierę efektownym bla- 
mażem, Korwin-Mikkc jak zwykle osiągnął granicę statystycznego błędu, a Jurek 
zdołał odebrać Kaczyńskiemu tylko 1 procent głosów. Wszyscy stracili trochę czasu 
i pieniędzy, a niektórzy, jak Lepper, pewnie już znikną na dobre. Teraz w ażne jest 
pytanie, jak ich wyborcy zachowają się w drugiej turze.

Zapewne wielu zwolenników lewicy wcale nie pójdzie głosować, chociaż lide
rzy SLD będą wskazywać na Komorowskiego (już wcześniej zrobił to Cimosze
wicz). Olechowski poprze Platformę (którą kiedyś sam zakładał), wyborcy Pawla
ka zagłosują na Kaczyńskiego. O wyniku rozstrzygną ci, którzy głosowali w' pierw
szej turze, ale teraz wyjadą na wakacje, oraz ci, którzy w pierwszej turze nie gło
sowali. ale teraz zdecydują się poprzeć jednego z kandydatów. O tym przekonamy 
się za tydzień.

£2J

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

PRZEGRANI I WYGRANI
Za nami pierwsza tura wyborów na Prezydenta RP. Wynik okazał się nie rozstrzy

gnięty i za dwa tygodnie będziemy musieli spotkać się ponownie przy urnach. Dwaj 
kandydaci, którzy zajęli pierwsze i drugie miejsce spotkają się ponownie w szran
kach wyborczych, aby definitywnie rozstrzygnąć bój o objęcie funkcji głowy pań
stwa. Jak to zwykle bywa na tym etapie wyborczym, komentatorzy rozwodzą się 
nad tymi, którzy są przegrani i wygrani. Ci sympatyzujący z Jarosławem Kaczyń
skim potraktowali zwycięzcę wyborów Bronisława Komorowskiego za przegranego. 
Ich zdaniem różnica 4,5 proc, na jego korzyść, w porównaniu z wcześniejszymi 
sondażami, dającymi korzystniejsze wyniki dla kandydata PO, to wyraz porażki. 
A przecież jest to póki co zwycięzca wyborów na tym etapie. Za zwycięzcę uwa
żają oni Jarosława Kaczyńskiego, który zbliżył się bardzo blisko wynikiem do 
Marszałka Sejmu RP. Poczekajmy dwa tygodnie, a okaże się, kto naprawdę jest 
zwycięzcą, a kto przegranym.

Nie ulega wątpliwości, że pokonanymi są Waldemar Pawlak oraz Andrzej Ole
chowski. Ten pierwszy nie zajął nawet czwartego miejsca, bo został pokonany przez 
Korwina Mikkego i jego wynik jest zdecydowanie niższy od poparcia, które uzy
skiwała jego partia w wyborach parlamentarnych. Wicepremier i koalicjant PO robi 
dobrą minę do złej gry i próbuje się tłumaczyć, że PSL nie ma szczęścia do wy
borów prezydenckich. A jest to wyraźny sygnał, że PSL jako przystawka rządzą
cej partii coraz bardziej traci i może nawet zniknąć z mapy politycznej kraju. Ten 
drugi przegrał sromotnie, w porównaniu z kilkunastu procentowym poparciem w 
poprzednich wyborach prezydenckich i jest to wynik bardzo zły. Wróży to koniec 
kariery politycznej tego kandydata, a zarazem Jego promotora Pawła Piskorskiego 
próbującego wprowadzić odnowione Stronnictwo Demokratyczne na salony wiel
kiej polityki.

Andrzej Lepper był i jest przegrany, zatem nie ma co tu komentować.
Za zwycięzcę tych wyborów wielu komentatorów uznało przewodniczącego SLD 

Grzegorza Napieralskicgo, który zajął trzecie miejsce w wyborach, uzyskując bli
sko 14-procentow'e poparcie. Fakt, że uzyskał on wynik wyższy niż przewidywały 
to sondaże, ale do zwycięstwa mu daleko. Co prawda o Jego elektorat toczą wal
kę dwaj liderzy wyborów, ale twierdzenie, że to on zadecyduje jak pójdą głoso
wać Jego zwolennicy jest pobożnym życzeniem. Ludzie lewicy sami zadecydują 
czy w ogóle pójdą głosować i na kogo oddadzą swój głos. Moim zdaniem więk
szość, która pójdzie do urn, będzie głosować na Bronisława Komorowskiego, uzna
jąc Go za mniejsze zło i pamiętając Jarosławowi Kaczyńskiemu groźby delegali
zacji SLD, lustracje i inne polowania na czarownice poprzez Instytut Pamięci Na
rodowej. Grzegorz Napieralski uzyskałby jeszcze wyższy wynik, gdyby doprowa
dził do zjednoczenia lewicy wcześniej. Stoi on dopiero przed swoją szansą stwo
rzenia alternatywy dla dwóch prawicowych partii. Jest na początku drogi. Jeśli do
prowadzi do partnerskiego powołania szerokiej centrolewicowej siły politycz
nej. to może nawet wygrać wybory parlamentarne. Jeśli nadal będzie uważał, że 
na lewicy jest tylko SLD. to straci szansę, która przed nim się otworzyła i wcale 
nie będzie takim wygranym jak się to niektórym wydajc.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.00, 6.30. 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34, 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 830 MŚ 
w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 
1G-2H 1035 Szkoła złamanych serc
(185) - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (1998) 11.20 Telezakupy 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
13.00 Supermodclki (12) - widowisko
13.25 Don Matteo IV: Dozgonna 
wdzięczność (6) - serial produkcji wło
skiej (2004) 14.25 Plebania (1475) - 
telenowela produkcji TVP 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.15 Przebojo
wa noc 15.20 Klan (1815) - telenowe
la produkcji TVP 15.50 Klan (1816)
16.20 Moda na sukces (5054) - serial 
produkcji amerykańskiej (2007) 16.45 
Flesz wyborczy 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.20 Celownik - magazyn
17.35 Moda na sukces (5055) - serial 
produkcji amerykańskiej (2007) 18.05 
Zmiennicy (4/15): Typowa logika dam- 
sko-męska - serial produkcji TVP 19.10 
Wieczorynka: Bouli: To był wypadek 
(36) - serial produkcji francuskiej 
(2006) 19.30 Wiadomości 19.55 Sport 
20.05 Pogoda 20.15 MŚ w piłce nożnej 
- RPA 2010: 1/8 finału 1H-2G 22.40 
MŚ w piłce nożnej - RPA 2010 (kroni
ka) 22.50 Polskie sprawy - program pu
blicystyczny 23.10 Wiesz co dobre: 
Żelary - dramat produkcji czesko- 
slowacko-austriackiej (2003); reż.: 
Ondfej Trojan; wyk.: Ańa Geisle- 
rova, Jaroslava Adamova, Gyórgy 
Cserhalmi, Miroslav Donutil (dozwo
lone od lat 16) 1.40 Zagadkowa Jedyn
ka 2.45 Kino nocnych marków: Dwa♦
dni nadziei - dramat produkcji nie
mieckiej (2003); reż.: Peter Keglevic: 
wyk.: Sebastian Koch. Hans Werner 
Meyer, Lisa Martinek 4.25 Zakończe
nie dnia

i
5.55 Fitness club (9^26) - serial pro

dukcji TVP 6.25 Seksualność w Koście
le - reportaż 6.45 Dwójka Dzieciom: 
Dwa światy (4/26) - serial przygodowy 
produkcji polsko-australijskiej (1995)
7.20 MASH (59/255) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (1974) 7.55 
Codzienna 2 m. 3 (13) - serial komedio
wy produkcji TVP 830 Pytanie na śnia
danie - wakacje (w tym: Panorama 
9.30; Pogoda 8.55, 10.05) 10.40 Aleja 
gwiazd 11.00 Familiada (1729) - tele
turniej 11.25 Telezakupy 12.05 Planeta 
Ziemia (4): Jaskinie - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 13.05 
Noce i dnie (10/12): Rodzimy się i 
umieramy a życia wciąż wystarcza - 
serial produkcji TVP 14.10 Córki 
McLeoda (97): Głęboka woda - serial 
obyczajowy produkcji australijskiej 
(2004) 15.00 Kabaret na lato 15.40 MS 
w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 
1F-2E 18.15 Panorama 18.35 Gorący 
temat 18.45 Sport Telegram 18.50 Po
goda 19.00 Barwy szczęścia (396) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 19.35 
Kabaret na lato 20.10 Licencja na wy
chowanie (6) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 20.50 Yamakasi 2. Syno
wie wiatru - film akcji produkcji an- 
gielsko-francuskiej (2004); reż.: Ju- 
lien Seri; wyk.: Chau Belle, Malik 
Diouf. Williams Belle (dozwolone od 
lat 16) 22.35 Oficerowie (5/13): Wkręt 
- serial kryminalny produkcji TVP (do
zwolone od lat 16) 2330 Oficerowie (6/ 
13): Paparazzi - serial kryminalny pro
dukcji TVP (dozwolone od lat 16) 0.30 
MŚ w piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 fi
nału 1F-2E 2.35 Zakończenie dnia

TV POLONIA
7.00 Mordziaki: Wszyscy za jednego 

(8) 7.25 Maszyna zmian: Królik do
świadczalny 8.Ó0 Bulionerzy (17): Po-

o

wrót 830 Pytanie na śniadanie - waka
cje (w tym: Panorama 930; Pogoda
8.55, 10.05) 10.40 Zagadkowa blondyn
ka (8) 11.25 Polska z bocznej drogi: 
Żyła złota 11.45 Smaki polskie: Fasola 
z cielęciną w pomidorach 12.00 Wiado
mości 12.15 M jak miłość (688) 13.05 
Koncert Finałowy XI Festiwalu Kultu
ry Żydowskiej w Krakowie (2) 13.55 
Etniczne klimaty - reportaż 14.10 
„Czterdziecha" - recital jubileuszowy 
Wojciecha Młynarskiego (1) 15.10 
Sprint przez historię Przemysława Ba
biarza: Komentatorzy 15.40 Złote prze
boje 16.05 Złotopolscy (1044): Dziew
czyny na manowcach 16.30 Plebania 
(1465) 17.00 Teleexpress 17.20 KFPP 
Opole: 45. Krajowy Festiwal Piosenki 
Polskiej OPOLE 2008: Maryla show
18.15 Codzienna 2 m. 3 (33) - serial ko
mediowy produkcji TVP 18.45 Co
dzienna 2 m. 3 (34) 19.15 Dobranocka: 
Misiaki: W kożuszku jest za gorąco
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Kopciuszek (17) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20.40 Podróże z żartem: 
Nowa Zelandia (37) 2135 Tydzień Pol
ski - magazyn 22.05 Wydział Zabójstw 
(16): Osty - serial kryminalny (dozwo
lone od lat 16) 2235 Polskie drogi (4): 
Na tropie 23.55 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat (93) - cykl reportaży 
0.15 KabareTOP, czyli Kabaretowa Li
sta Przebojów (1) - widowisko rozryw
kowe 0.45 Bulionerzy (17): Powrót 1.15 
Powtórki programów

O

TELEWIZJA
KRAKÓW

5.55 Serwis info. pogoda 7.45 TV 
Lato 7.55 Pogoda w regionie 8.00 Ser
wis info, pogoda 8.10 Gość poranka
8.30 Serwis info. pogoda 8.45 Kalejdo
skop regionalny 8.50 Co warto wiedzieć
8.55 Pogoda w regionie 9.00 Serwis 
info, pogoda 9.10 Gość poranka 9.30 
Serwis info. pogoda 10.10 Biznes - 
otwarcie dnia 10.30 Serwis info, pogo
da 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 1230 
Serwis info. serwis sportowy, pogoda
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
info, serwis sportowy, pogoda 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info. po
goda, serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 16.20 Biznes 
1630 Serwis info. pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Wielicki Skarbnik 
17.00 Jedż bezpiecznie - magazyn
17.15 Raport z Polski 17.30 Kronika, 
pogoda w- regionie 17.50 Tematy dnia 
18.00 TV Lato 18.10 Kontrapunkt - 
studio dokumentu i reportażu 18.45 
Chopin inspiruje - felieton 18.50 Świa- 
towiec 19.10 Krakowskie impresje S. 
Markowskiego 19.20 Kalejdoskop re
gionalny 19.35 Telezakupy 20.00 Ser
wis info, pogoda 20.10 Minęła dwu
dziesta - program publicystyczny 21.00 
Pogoda info 21.05 Raport z Polski
21.30 Serwis info, pogoda 21.45 Kroni
ka pogoda w regionie 22.00 TV Lato
22.15 Studio Lotto 22.20 Info dziennik 
- zdarzyło się dziś 23.00 Pogoda info 
wieczór 23.05 Mundialowy wieczór
23.30 Serwis info, pogoda 23.45 Cała 
prawda o... Jacquesu Chiracu - film do
kumentalny

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Strażnik Tek
sasu - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej 8.55 Słodkie zmartwienia - 
serial komediowy 9.25 90210 - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
10.25 Ostry dyżur - serial obycz. 11.25 
Daleko od noszy - serial kom. 11.55 
Rodzina zastępcza 12.55 Mamuśki - 
serial kom. 13.25 I kto tu rządzi - se
rial kom. 14.00 Miodowe lata - serial 
kom. 14.45 Świat według Bundych - 
serial kom. 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Miodowe lata

- serial kom. 18.50 Wydarzenia 19.30 I 
Świat według Kiepskich - serial kom. I 
20.00 Parasol bezpieczeństwa - konie- I 
dia sens. USA (2003) 22.20 CSI: Kry-1 
minalne zagadki Nowego Jorku 3 - se-1 
rial kryminalny prod. USA 23.00 Tru- I 
jąca miłość - thriller produkcji USA I 
(1996) 1.15 Zagadkowa noc 3.00 Ta-1 
jemnice losu I

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 7.00 Granie na śniadanie 8.00 
Zorro - serial anim. 8.25 Co nowego u 
Scooby ego? - serial anim. 8.50 Milio
nerzy - teleturniej 9.45 Republika ma
łolatów - reality show 10.45 Granie na 
ekranie 11.45 Mango 12.45 Na Wspól
nej - serial obycz. 14.15 W-11 - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 14.55 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumcntalny 15.25 Tajemni
ce Smallville - serial s.f. 16.25 Rozmo
wy w toku 17.25 Sąd rodzinny 18.25 
Detektywi 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.05 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial sensacyjny 20.50 Bez 
śladu - serial kryminalny 21.50 Usta 
Usta - serial komediowy 22.50 Polska 
Jasienicy (2) - film dokumentalny 23.50 
Szymon Majewski Show - program roz
rywkowy 0.50 Uwaga! 1.10 Po co spać, 
jak można grać

5.15 Alf - serial kom. 5.45 Na Współ-1 
nej - serial obycz. 6.15 Mamy Cię? -I 
program rozrywkowy 7.35 Życie na fali I 
- serial obycz. 8.30 Ostry dyżur - serial I 
obycz. 9.30 Kobra - oddział specjalny -1 
serial sens. 10.35 Mango 12.15 Apetyt I 
na kasę 13.15 Prawo pożądania - tele-1| 
nowela 14.15 Mamy Cię!
rozrywkowy 15.35 Niania - serial kom. 
16.05 Życie na fali - serial obycz. 17.05 
Kobra - oddział specjalny - serial sens. 
18.05 Ostry dyżur - serial obycz. 19.05 
Przyjaciele - serial 19.35 Niania - se- 
rial 20.05 Coma - thriller USA (1978)
22.25 Seks w wielkim mieście

program

serial
kom. 23.40 Mickybo i ja - komedio- 
dramat Wielka Brvtania-Irlandia-*
Australia (2004) 1.25 Arkana magii

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 9.20 Zamiana żon - re- 
ality show 10.25 Mój grzech - serial 
obycz. 11.25 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 12.25 Muzyczne listy 13.30 
Mini Deco 14.00 Dziewczyny z fortuną 
15.00 Drogówka - magazyn policyjny
15.15 Rodzina Serrano - serial kom.
16.55 Zbuntowani - telenowela 17.55 
Zamiana żon - reality show 19.00 Mój 
grzech - serial obycz. 20.00 Włatcy 
móch - serial anim. dia dorosłych 20.00 
Galileo 21.00 Śmiertelna gra - thriller 
USA (2002) 0.10 Big Brothcr 5 - reli- 
ty show 1.10 Podwójne życie - film 
obyczajowy USA (2000) 3.20 Muzycz
ne listy

3 PULS
PULS

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket
9.30 Dance, dance. dance - telenowela
11.30 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Taki jest świat - program infor
macyjny 13.00 Telemarket 1330 Burza 
uczuć - serial komediowy 14.30 Dan
ce. dance. dance - telenowela 16.30 Mi
łosny nokaut - telenowela 1730 JRG w 
akcji - serial dok. 18.00 Niezły numer
18.30 Byli sobie wynalazcy - serial ani
mowany dla dzieci 19.00 Jetsonowie - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej 19.30 Tom i Jcrry - serial anim. 
20.00 Flinstonowie - serial animowany 
dla dzieci produkcji amerykańskiej 

.2030 Taśmy grozy - serial dokumental
ny 21.30 Podniebny horror - serial do
kumentalny 22.30 Goło i wesoło 23.00 
Taki jest świat 23.30 Zbrodnie niedo
skonałe — serial dokumentalny 0.00 
Goło i wesoło

Zapiski Jakuba Klenia

LIPCOWE WĘDKOWANIE
W lipcu praktycznie wszystkie gatunki białej ryby są już po tarle. W wodach sto

jących warto się wtedy zasadzić na karpia czy amura. Wymaga to jednak dobrego 
rozpoznania łowiska i odpowiedniego, przynajmniej kilkudniowego zanęcania. 
Wtedy zdecydowanie zwiększymy prawdopodobieństwo spotkania z dużą rybą. Na 
pewno będzie ono o wiele większe niż w trakcie wyprawy na przypadkowe łowisko. 
Oczywiście wtedy też może zdarzyć się niezapomniana przygoda, ale zahaczenie 
wyrośniętego karpia czy amura będzie bardziej sprawą przypadku niż naszej węd
karskiej przebiegłości. Łowiąc białą rybę w lecie, coraz częściej sięgamy do przy
nęt roślinnych. Na wielu łowiskach egzamin zdają różnego rodzaju ciasta i pasty, pa
rzony pęczak, ziarna kukurydzy czy makaron. Na przełomie czerwca i lipca warto 
wykorzystać też wiśnie i czereśnie, polując na kicnie. Kilka lat temu właśnie w tym 
czasie złowiłem parę ładnych sztuk lej ryby na Dunajcu w okolicach krajowej 
„czwórki" (pomiędzy Wojniczem a Tarnowem).

W lipcu warto zapolować na okonie. To właśnie w tym miesiącu, według statystyk 
złowiono najwięcej o
Wybierając się nad jezioro czy zbiornik zaporowy, warto 
sterów i obrotówek. Łowiąc okonie na spinning preferuję przynęty z czerwonymi 
chwościkami na ich końcu - okonie wydają się szczególnie „wrażliwa" na czerwone 
motywy dekoracyjne.

Z kolei w rzekach niewielkie błystki, szczególnie małe srebrne wahadłowki, mogą 
skutecznie skusić do ataku bolenia, sandacza, jazia lub wspomnianego wcześniej klenia. 
Natomiast większych blach - co oczywiste - używam, polując na szczupaka.

Letnie połowy w rzekach naszego regionu mogą w tym roku przynieść wiele roz
czarowań. W wyniku ostatnich powodzi zmieniła się linia brzegowa wielu potoków 
i rzek. Gdzieniegdzie rozmyte zostały główki. Zniknęły, porwane gwałtownym nur
tem. kamienne umocnienia. W wielu miejscach zapewne zmieniło się też ukształto
wanie dna. To wszystko sprawia, że ryby mogły zmienić swoje dotychczasowe miej
sca żerowania i przenieść się gdzie indziej. Ale możliwe są również miłe niespo
dzianki. Mój znajomy, który w połowic czerwca wędkował w okolicach Cikowic, 
złowił dwa duże, prawie czterdziestocentymetrowe pstrągi. Wcześniej w tamtych 
okolicach takich pstrągów raczej się nie spotykało. Prawdopodobnie wraz z powo
dziową wodą spłynęły gdzieś spod Dobczyc. Tak czy inaczej umiejętność „czytania" 
rzeki w tym roku przyda się szczególnie.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

Aulo można podawać - w komisach, na giełdach, bądź na handlowych portalach 
internetowych - na wiele sposobów. Albo smażone (na słońcu), kiedy lato suche, 
albo z wody, gdy nadmiar opadów. Ostamio w karcie dań samochodów używanych 
dominują auta z wody, jako że dwie falc powodziowe wyrządziły niemało szkód 
w pojazdach. Przed 13 laty ówczesny premier Włodzimierz Cimoszewicz pozba
wiony został swego urzędu w najbliższych wyborach parlamentarnych, bo wybor
cy tłumnie zagłosowali na Akcję Wyborczą Solidarność, pamiętając premierowi, 
żc zachęcał do ubezpieczenia mienia, kiedy woda już zalewała domy, ale i garaże, 
w których stały auta już raz zalane wodą, przywiezione po niemieckiej powodzi w 
połowie lal dziewięćdziesiątych XX wieku. Cóż, Polak nie lubi się ubezpieczać - 
ani mienia, ani zdrow ia, ani życia - traktując składkę jako kolejny podatek nabija
jący zyski firmom ubezpieczeniowym. Wprawdzie powiada się. że ..mądry Polak 
po szkodzie", ale gdyby prawdziwość tego porzekadła oceniać na podstawie dwóch 
wielkich powodzi z lat 1997 (zwanej podniośle „wodą tysiąclecia”) i z roku 2010 
to rzec można, że Polak zarówno przed szkodą, jak i po szkodzie głupi.

Wydawało się, że w niebyt odpłynęły czasy, kiedy na giełdach sporo było samo
chodów przygotowanych do sprzedaży przez tzw. picowników, specjalistów od 
picowania. czyli oszukiwania nabywców co do stanu technicznego pojazdu. Dziu
ry w blaszanym nadwoziu łatali oni siatką syntetyczną, stosowaną do wyrobu ka
jaków i innego sprzętu pływającego, do progów' wlewali cement, by podczas spraw
dzania nie wyszło na jaw; że tylko lakier jest spoiwem płatów rdzy, do skrzyń bie
gów wTaz z olejem dodawali trocin (najlepiej dębowych), by stłumić hałas zuży
tych wałków' i łożysk oraz dokonywali dziesiątków innych czynności, by ukryć 
rzeczywisty stan techniczny i wycisnąć jak najwięcej grosza od tzw. jeleni, których 
picownicy masowo odstrzeliwali na giełdach. Dzisiaj znow'u jest pogoda dla pi
cowników, którzy swoje zainteresowania przerzucili na pojazdy zalane przez wodę 
w czasie tegorocznych powodzi. Tylko żc współczesne samochody, nawet te ma
jące kilkanaście lat, znacznie różnią się zaawansowaniem technologicznym od aut 
z lat siedemdziesiątych czy osiemdziesiątych XX wieku.

Popowodziowy samochód można wprawdzie wysuszyć, usunąć z wnętrza złogi 
mułu i innych zanieczyszczeń naniesionych przez wodę, można wyczyszczone 
wnętrze skropić środkami zapachowymi, by nie woniało stęchlizną, ale nie opłaca 
się np. wymiana komputera sterującego w pojeździe wieloma procesami. Może się 
zatem okazać, że w pachnącym świeżością aucie nieoczekiwanie wybuchnie po
duszka powietrzna i to nie w czasie kolizji, ale na prostym odcinku jezdni przy 
dużej prędkości. Albo podczas jazdy autostradą nagle uruchomi się układ ABŚ, 
spowalniając jazdę. Zamoczony i następnie wysuszony komputer może sprawić 
wiele innych niespodzianek mających niewątpliwy wpływ na bezpieczeństwo jaz
dy. Dlatego w aulach zalanych wodą co najmniej powyżej silnika zaleca się wy
mianę komputera na nowy, ale to wydatek przeważnie przekraczający wartość za
lanego auta. Najlepiej je zezłomować i wziąć odszkodowanie, ale mało kto w Pol
sce ubezpiecza starsze używane auto.

Dlatego powodzianie, chcąc pomniejszyć swe straty, będą samochody odsprze
dawać picownikom. a ci poprawiać wygląd zewnętrzny i oszukiwać swoich klien
tów. Jak ustrzec się nadziania na popowodziową automobilową „minę"? Spojrzeć 
w dow'ód rejestracyjny i sprawdzić. **kąd  aulo pochodzi, a wiadomo, które tereny 
były doszczętnie zalane. Picownik nic będzie auta przerejestrowywał. bo to kosz
tuje. Podejrzliwie trzeba patrzeć na starsze auta pachnące świeżością, bo to zazwy
czaj dowód picowania. Wreszcie nie wierzyć zapewnieniom, że tylko podłoga była 
w aucie zalana, bo jeżeli przez wodę zmieszaną z amoniakiem z szamba to przy
najmniej ta podłoga zacznie przedwcześnie rdzewieć. A najlepiej nie kupować auta, 
kiedy cena wyjątkowo okazyjna, bo w rezultacie trzeba będzie sporo dopłacić.

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA
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. 6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34. 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.30 MŚ 
w' piłce nożnej - RPA 2010: 1/8 finału 
1H-2G 10.35 Szkoła złamanych serc
(186) 11.20 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.35 Raj - 
magazyn 13.00 Między mamami 13.25 
Don Matteo IV: Serce nie sługa (7)
14.25 Plebania (1476) 15.00 Wiadomo
ści 15.10 Pogoda 15.15 Przebojowa noc
15.25 Klan (1817) 15.50 Klan (1818)
16.20 Moda na sukces (5056) - serial 
produkcji amerykańskiej (2007) 16.45 
Flesz wyborczy 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Celownik - magazyn
17.40 Moda na sukces (5057)-- serial 
produkcji amerykańskiej (2007) 18.10 
Czterdziestolatek (7/21): Judym, czyli 
czyn społeczny - serial produkcji TVP 
19.05 Wieczorynka: Pocoyo: Prezent 
dla Elly (6) - serial animowany produk
cji angielskiej (2007) 19.15 Wieczoryn
ka: Paco, Nouky i Lola: Przy świetle 
księżyca (8) - serial animowany pro
dukcji luksemburskiej (2008) 19.30 
Wiadomości 19.55 Sport 20.10 Pogoda
20.25 Ranczo (7): Podwójny agent - 
serial obyczajowy produkcji TVP 21.25 
Polskie sprawy - program publicystycz
ny 21.50 Okruchy życia: Gdzie jest 
moje dziecko? - dramat produkcji 
amery kańskiej (2007); reż.: Neil Fe- 
arnlev; wyk.: Giną Philips, Warren 
Christie, Ellie Hanie 23.25 Misja spe
cjalna - magazyn śledczy 0.00 Ekstra
dycja II (2) - serial produkcji TYP (do
zwolone od lat 16) 0.55 Zagadkowa Je
dynka 2.00 Kino nocnych marków: 
Nie taki diabeł straszny - film obycza
jowy produkcji francuskiej (2000); 
reż.: Serge Meynard; wyk.: Audrey 
Tautou. Olivia Bonamy, Axelle Ade- 
Pasdeloup 3.35 Zakończenie dnia

tlfi

5.50 Fitness club (10/26) 6.20 Znaki 
czasu 6.45 Dwójka Dzieciom: Dwa 
światy (5/26) 7.20 MASH (60/255) 7.55 
Codzienna 2 m. 3 (14) - serial komedio
wy produkcji TVP 8.30 Pytanie na śnia
danie - wakacje (w tym: Panorama 
9.30; Pogoda 8.55, 10.05) 10.40 Aleja 
gwiazd 11.05 Familiada (1730) - tele
turniej 11.30 Telezakupy 12.05 Planeta 
Ziemia (5): Pustynie 13.05 Noce i dnie 
(11/12): U schyłku dnia - serial produk
cji TVP 14.10 Córki McLeoda (98): Nie 
igraj z ogniem 15.05 Jak się rozstać? - 
widowisko 16.00 Program lokalny
16.30 M jak miłość (714) 17.25 Giloty
na (37) - teleturniej 18.00 Panorama
18.25 Gorący temat 1835 Sport Tele
gram 18.45 Pogoda 19.00 Barwy szczę
ścia (397) 19.35 Kabaret na lato 20.10 
Prowokacja - film akcji produkcji 
amerykańskiej (2005): reż.: Don E. 
FauntenEIRoy; wyk.: Steven Seagal. 
Antonio Munoz, Mari Morrow (do
zwolone od lat 16) 21.45 Dr House 
(94) (dozwolone od lat 16) 22.45 Tan
cerze (1) — serial obyczajowy produkcji 
TVP 23.45 Kocham Kino: Podwójna 
gra - dramat produkcji angielsko-ka- 
nadyjsko-amerykańskiej (2004); reż.: 
Marek Kanievska: wyk.: Sharon Sto- 
ne, Rupert Everett, Mark Rendall, 
Julian Wadham, Jim Piddock (do
zwolone od lat 16) 1.40 Wieczór arty
styczny: Goran Bregović - koncert mu
zyki filmowej (Międzynarodowy Festi
wal Teatralny Malta 1997) 2.25 Zakoń
czenie dnia

7.00 O dwóch takich, co ukradli księ
życ (1): Jacek i Placek - serial animo
wany 7.25 Maszyna zmian: Baletnica 
8.00 Bulionerzy (18): Sąsiedzkie przy
sługi 830 Pytanie na śniadanie - waka
cje (w tym: Panorama 930; Pogoda

30.06
8.55, 10.05) 10.40 Mój pierwszy raz (5)
11.30 Polska z bocznej drogi: Odlot z 
miedzy 11.45 Smaki polskie: Rozbratel 
po warszawsku 12.00 Wiadomości
12.15 M jak miłość (689) 13.05 Wide
oteka dorosłego człowieka (91) 13.50 
Twoje Złote Przeboje 14.10 „Czterdzie- 
cha" - recital jubileuszowy Wojciecha 
Młynarskiego (2) 15.00 Saga rodów: 
Ród Dzierlów 15.15 Ordonka - zapo
mniana historia 15.40 Złote Przeboje 
16.05 Złotopolscy (1045): Znikający 
mężczyźni 16.30 Plebania (1466) 17.00 
Teleexpress 17.20 Lubuskie warte za
chodu - wino, kabaret i śpiew (1) 18.15 
Codzienna 2 m. 3 (35) 18.45 Codzien
na 2 m. 3 (36) 19.15 Dobranocka: Przy
padki zwierzojeża: Po drugiej stronie 
słońca 19.30 Wiadomości 19.55 Sport
20.15 Kopciuszek (18) 20.45 Zabij 
mnie, glino - film sensacyjny produk
cji polskiej (1987); reż.: Jacek Brom
ski: wyk.: Bogusław Linda. Piotr Ma
chalica. Anna Romantowska. Jadwi
ga Jankowska-Cieślak. Andrzej Gra
barczyk. Tomasz Lengren. Maria Pa- 
kulinis, Piotr Fronczewski. Zbigniew 
Zamachowski. Marek Barbasiewicz 
(dozwolone od lat 16) 22.40 KFPP 
Opole ’90: Kobranocka - koncert 23.00 
Na kłopoty... Bednarski (4/7); Statek 
nadziei 0.05 Smaki czasu z Karolem 
Okrasą (3): Grażyna Torbicka 030 Mo- 
toSzał 0.45 Bulionerzy (18): Sąsiedzkie 
przysługi 1.15 Powtórki programów

ww' TELEWIZJA
KRAKÓW
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5.55 Serwis info, pogoda 7.45 TV 
Lato 7.55 Pogoda w regionie 8.00 Ser
wis info, pogoda 8.10 Gość poranka
8.30 Serwis info, pogoda 8.45 W cie
płym mieście 8.50 Co warto wiedzieć
8.55 Pogoda w regionie 9.00 Serwis 
info, pogoda 9.10 Gość poranka 9.30 
Serwis info, pogoda 10.10 Biznes - 
otwarcie dnia 1030 Serwis info, pogo
da 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 1230 
Serwis info, serwis sportowy, pogoda
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
info. serwis sportowy, pogoda 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info, po
goda, serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Kronika - zapowiedź 16.05 Jedź- 
my na weekend 16.15 Jedź bezpiecznie
16.25 Pogoda w regionie 16.00 Rozmo
wa dnia 16.20 Biznes 16.30 Serwis info, 
pogoda 16.45 Pogoda w regionie 16.50 
Pora dla Seniora - magazyn 17.15 Ra
port z Polski 1730 Kronika, pogoda w 
regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 TV 
Lato 18.10 Wpisz się w EKO 18.15 
Kontrapunkt - studio dokumentu i re
portażu 18.40 Czytelnia 19.05 Magazyn 
medyczny 19.20 W ciepłym mieście
19.35 Telezakupy 20.00 Serwis info
20.10 Minęła dwudziesta - program 
publicystyczny 21.00 Pogoda info 21.05 
Raport z Polski 21.30 Info dziennik - 
zdarzyło się dziś 21.45 Kronika, pogo
da w regionie 22.00 TV Lato 22.15 Info 
dziennik - zdarzyło się dziś 23.00 Po
goda info wieczór 23.05 Mundialowy 
wieczór 23.30 Serwis info, pogoda
23.45 Bombaj - marzenie i rzeczywi
stość - film dok.

ePOLSAT

o

5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Strażnik Tek
sasu - serial sensacyjny 8.55 Słodkie 
zmartwienia - serial komediowy 9.25 
90210 - serial obycz. 10.20 Ostry dyżur
- serial obycz. 11.20 Daleko od noszy
- serial komediowy 11.50 Rodzina za
stępcza - serial komediowy produkcji 
polskiej 13.00 Mamuśki - serial kome
diowy 13.30 I kto tu rządzi - serial ko
mediowy 14.05 Miodowe lata - serial 
komediowy 14.45 Świat według Bun- 
dych - serial komediowy 15.50 Wyda
rzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 In
terwencja 16.30 Malanowski i partnerzy
- serial fabulamo-dokumcntalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial dokumentalny 
18.00 Miodowe lala - serial kom. 18.50 

Wydarzenia 19.30 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji pol
skiej 20.00 Grzanie ławy - komedia 
produkcji USA (2006) 21.55 Płytki 
facet - komedia romantyczna pro
dukcji USA-Niemcy (200*1)  0.25 Za
gadkowa noc 3.00 Tajemnice losu

5.40 Uwaga 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 7.00 Granie na śniadanie - 
magazyn 8.00 Zorro - serial anim. 8.25 
Co nowego u Scooby ego - serial anim.
8.50 Milionerzy - teleturniej 9.45 Repu
blika małolatów - reality show 10.45 
Granic na ekranie 11.45 Mango 12.45 
Na Wspólnej - serial obyczajowy pro
dukcji polskiej 14.15 W-11 - Wydział 
śledczy - serial produkcji polskiej 14.55 
Detektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 15.25 Tajemnice Smallville - 
serial s.f. produkcji amerykańskiej 16.25 
Rozmowy w toku 17.25 Sędzia Anna 
Mana Wesołowska 18.25 Detektywi - 
serial sensacyjny produkcji polskiej 
19.00 TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 
20.05 W-11 - Wydział śledczy - serial 
produkcji polskiej 20.50 Dzień zagłady 
- film katastroficzny USA (1998)
23.20 Polska Jasienicy (3 ost.) - film 
dok. 0.20 Dowody zbrodni - serial 
krym. 1.20 Uwaga! 1.40 Po co spać, jak 
można grać

5.45 Na Wspólnej - serial obycz. 6.15 
Mamy Cię! - program rozrywkowy 735 
Życie na fali - serial obycz. 8.30 Ostry 
dyżur - serial obycz. 930 Kochane kło
poty - serial obycz. 1035 Mango 12.15 
Apetyt na kasę 13.15 Prawo pożądania
- telenowela 14.15 Mamy cię! - pro
gram rozrywkowy 15.35 Niania - serial 
kom. 16.05 Życie na fali - serial obycz. 
17.05 Kobra - oddział specjalny - serial 
sens. 18.05 Ostry dyżur - serial obycz. 
19.05 Przyjaciele - serial 1935 Niania
- serial kom. 20.05 Mickybo i ja - ko- 
mediodramat Wielka Brvtania-Irlan- 
dia-Australia (2004) 2*2.00  Seks w 
wielkim mieście - serial kom. 23.15 
Nazajutrz - kryminał USA (1986)
1.10 Arkana magii - interaktywny pro
gram rozrywkowy

OJ

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny z for
tuną 9.20 Zamiana żon - reality show
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 13.30 Coolinaria
- program rozrywkowy 14.00 Dziew
czyny z fortuną 15.00 Drogówka - ma
gazyn policyjny 15.20 Rodzina Scrrano
- serial krym. 16.55 Zbuntowani - te
lenowela 17.55 Zamiana żon - reality 
show 19.00 Mój grzech - serial obycz. 
20.00 Galileo 21.00 Ognista burza - 
thriller USA (1998) 0.00 Big Brother 5
- reality show 1.50 Chinka - film sens. 
USA (1987) 3.00 Muzyczne listy

h) PULS
PULS

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket
9.30 Dance, dance, dance - telenowela
11.30 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Ból za kulisami sławy 13.00 Te
lemarket 13.30 Burza uczuć - serial ko
media 1430 Dance, dance, dance - te
lenowela 1630 Miłosny nokaut - tele
nowela 17.30 Dyżur - serial dokumen
talny 18.00 Niezły numer 18.30 Byli so
bie podróżnicy 19.00 Jetsonowie - se
rial animowany produkcji amerykańsk- 
kiej 19.30 Tom i Jeny - serial animo
wany produkcji amerykańskiej 20.00 
Flinstonowie - serial animowany dla 
dzieci 20.30 W WE Superstars 21.30 
Alarm na plaży - serial dokumentalny 
22.00 Test na męskość - serial doku
mentalny 22.30 Goło i wesoło - pro
gram rozrywkowy 23.00 Jerry Springer 
Show - talk-show 0.00 Goło i wesoło 
030 HI HI TV - program rozrywkowy 
1.00 Nocne hity

o

Trwa XIV edycja konkursu Miss Nowej Huty organizowana wspólnie z 
renomowaną agencją modelek RORES MODELS (www.rores.pl). W kon
kursie mogą brać udział nasze czytelniczki w wieku od 15 do 25 lat. Nale
ży wysłać 2-4 fotki dobrej jakości, nadające się do druku, wraz ze swoją 
krótką charakterystyką - elektronicznie na adres mailowy: rores@bci.pl. W 
każdym wydaniu „Głosu”, co tydzień, prezentowane są kandydatki. Kon
kurs stwarza niezwykłą szansę dla dziewczyn marzących o karierze modelki, 
udziale w reklamie i filmie. Agencja RORES MODELS znana jest ze sku
tecznego wypromowania wielu już top modelek, dla których początkiem w 
karierze był udział w konkursie Miss „Głosu”.

Finałowa gala XIV edycji konkursu odbędzie się we wrześniu 2010 roku. 
Wcześniej prezentowane na naszych łamach kandydatki będą mieć okazję 
brania udziału w wielu castingach, pokazach mody i sesjach foto organi
zowanych przez RORES MODELS. Organizatorom zależy na promowaniu 
i pokazywaniu dziewczyn kreatywnych, o wielu pasjach, dziewczyn o cie
kawej osobowości, jakich jest wiele w Nowej Hucie.

Maria Kopycińska jest studentką 
kierunków na dwóch różnych uczel
niach, tj.: Uniwersytet Jagielloński 
- kierunek biologia - trochę z przy
padku, trochę z powołania, celem 
kandydatki była bowiem farmacja i 
wynalezienie lekarstwa na nieule
czalną chorobę mamy... oraz Mało
polska Wyższa Szkoła Zawodowa - 
kierunek kosmetologia - to ciekawa 
pasja, studia, które dają nadzieję w 
przyszłości podjąć ciekawą pracę i 
spełnić marzenia. Jako dziecko Ma
ria publikowała swoje wiersze i opowia
dania w krakowskim dodatku „Gazety 
Wyborczej". Ukończyła równolegle 
dwie szkoły podstawowe (druga - mu
zyczna), zdobyła certy fikat FCE z języ
ka angielskiego. Ostatnio pokonała lęk 
wysokości i podjęła się przelotu dwu
osobową awionetką nad lotniskiem w 
Pińczowie - miała okazję sama nią ste
rować. W charakterze wizażystki uczest
niczyła w pokazie makijażu firmy „No- 
uba", organizowanym w „Base Musie 
Club" w Krakowie. Od kilku lat intere
suje się wizażem i stylizacją. Kandydat
ka kocha piękno natury, ale także pięk
no człowieka, nic tylko zewnętrzne, ale 
przede wszystkim wewnętrzne. Poprzez 
makijaż chciałaby nie tylko uwydatnić 
walory kobiecej urody, ale przede 
wszystkim dodać paniom pewności sie
bie. sprawić, by poczuły się piękne. In
teresuje się sportami ekstremalnymi i 
motorowymi (rajdy samochodowe i wy
ścigi motocyklowe), lubi jeździć na mo
tocyklu, na razie w charakterze pasażer
ki, w sferze marzeń jest natomiast samo
dzielny skok ze spadochronem, dużą 
przyjemność sprawia jej nauka jazdy na 
snowboardzie. Relaksuje się przy muzy-

Prawnik radzi

JAK ZAŁOZYC KSIĘGĘ WIECZYSTĄ
Kupiłem działkę rekreacyjną. Nieruchomość nie posiada księgi wieczystej 

i chciąłbym ją założyć. Jak to zrobić?

Wniosek należy złożyć w wydziale ksiąg wieczystych sądu rejonowego właści
wego dla miejsca położenia nieruchomości. Trzeba do niego dołączyć dokument 
potwierdzający prawo własności (notarialna umowa kupna-sprzedaży), wypis z re
jestru gruntów określający powierzchnię i przeznaczenie terenu, wyrys z mapy 
ewidencyjnej oraz wykaz zmian gruntowych. (sp)

nSfcn
Prokocim

iura: os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92 
ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

działający od ponad 15 lat ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Miesz
kaniowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych 
(realizacja w jednym z budynków zarządzanych przez nas za
kończona w 2009 r.).

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

•I»J

ce. zazwyczaj klubowej, house i mini- 
mal. Bardzo lubi tańczyć i spędzać czas 
z przyjaciółmi. Poza tym uprawia sport, 
jazdę na rolkach w lecie, siatkówkę oraz 
pływanie. Każdy młody człowiek powi
nien wykazywać choć minimalne zain
teresowanie polityką - tak twierdzi - 
gdyż stanowi ona o naszej przyszłości, 
zmianach w kraju. Ktoś, kto nie uczest
niczy w życiu politycznym swojego kra
ju, nie powinien narzekać na sytuację w 
nim, gdyż nie zrobił nic, aby ją zmienić. 
Ceni odrębność i specyficzność Nowej 
Huty. Marię niepokoi jednak ciągły brak 
poczucia bezpieczeństwa w tym rejonie 
Krakowa. Podobają się jej: zwiększają
ca się ilość inicjatyw mających rozwią
zać ten problem, a także imprezy przy
ciągające nie tylko mieszkańców tej 
dzielnicy (np. Piknik Lotniczy w Czy- 
żynach czy „Coke Live Musie Festi
wal"). Jej ulubione: potrawa - spaghet
ti (ogólnie kuchnia śródziemnomorska), 
sportowcy - Valentino Rossi. Leszek 
Kuzaj, kierowcy Formuły 1, książka - 
seria .Jeżycjada” Małgorzaty Musiero
wicz, kraj - Hiszpania oraz autorytet 
moralny (we wszystkim) - jej nieżyją
ca Mama. (mp)

•I*
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CZWARTEK
Cox (dozwolone od lat 16) 1.55 Za
kończenie dnia

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34, 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.25 
Kawa czy herbata? 8.45 Fantaghiro: W 
imię pokoju na świecie (20) 9.15 Legen
da Nczha: Dziwni partnerzy (24) 9.40 
Szkoła złamanych serc (187) 10.30 
Smaki polskie 10.45 Jak zostać ogrod
nikiem (1) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2002) 11.20 Teleza- 
kupy 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz
nes 12.35 My Wy Oni - magazyn 13.00 
Kabaretowa Jedynka 13.25 Don Matteo 
IV: Więzienna przeszłość (8) - serial 
produkcji włoskiej (2004) 14.25 Pleba
nia (1477) 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.15 Przebojowa noc 15.20 
Klan (1819) - telenowela produkcji 
TVP 15.50 Klan (1820) - telenowela 
produkcji TVP 16.20 Moda na sukces 
(5058) - serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 16.45 Flesz wyborczy 17.00 Te- 
leexpress 17.15 Pogoda 17.20 Celownik 
- magazyn 17.40 Moda na sukces 
(5059) - serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 18.05 Czterdziestolatek (8/21): 
Otwarcie Trasy, czyli czas wolny - se
rial produkcji TVP 18.55 Przebojowa 
noc 19.05 Wieczorynka: Hallo. tu Ha
nia!: Dostosowanie (35) - serial animo
wany produkcji angielskiej (2007) 1930 
Wiadomości 19.55 Sport 20.10 Pogoda
20.25 Ranczo (8): Kozy ofiarne - serial 
obyczajowy produkcji TVP 21.20 Pol
skie sprawy - program publicystyczny
21.45 Sprawa dla reportera 22.30 De- 
toks (10) - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (2008) (dozwolone od lat 
16) 23.20 Warto rozmawiać 0.15 Kino 
nocnych marków: Opiekunka - thril
ler produkcji amerykańskiej (2007); 
reż.: Russell Mulcahy; wyk.: W illiam 
R. Moses, Marianna Klaveno, Gaił 
O'Grady, Stacy Ilaiduk (dozwolone 
od lat 16) 1.40 Zagadkowa Jedynka
2.40 Notacje: Gen. Stefan Bałuk. „Ci
chociemni" - cykl dokumentalny 2.55 
Zakończenie dnia

5.50 Fitness club (11/26) - serial pro
dukcji TVP 6.20 Sto tysięcy bocianów'
(3) - serial dokumentalny TVP 6.50 
Dwójka Dzieciom: Dwa światy (6/26) - 
serial przygodowy produkcji polsko-au
stralijskiej (1995) 7.25 MASH (61/255)
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (1974) 7.55 Codzienna 2 m. 3 
(15)- serial komediowy produkcji TVP
8.30 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 935; Pogoda 9.00, 10.10) 10.40 
Aleja gwiazd 11.00 Familiada (1731)- 
teletumiej 11.30 Telezakupy 12.05 Ja. 
maluch (3) - cykl dokumentalny pro
dukcji francuskiej (2007) 13.10 Noce i 
dnie (12/12): A potem nastąpi noc - se
rial produkcji TVP 14.15 Dom (5/25): 
Ponad 200 czwartków - serial produk
cji TYP 16.00 Program lokalny 16.30 M 
jak miłość (715) - serial produkcji TVP
17.25 Gilotyna (38) - teleturniej 18.00 
Panorama 18.25 Gorący temat 18.40 
Sport Telegram 18.45 Pogoda 19.00 
Barwy szczęścia (398) - serial obycza
jowy produkcji TVP 19.35 Kabaret na 
lato 20.10 Dublerzy - film fabularny 
produkcji polskiej (2005); reż.: Denis 
Delie, Marcin Ziębiński; wyk.: Robert • 
Gonera, Andrzej Grabowski, Zbi
gniew Zamachowski, Krzysztof Ko
walewski, Maria Pakulnis, Kayah. 
Bronisław Wrocławski, Krystyna 
Feldman. Magdalena Czerwińska. 
Konrad łmiela (dozwolone od lat 16)
22.10 Dr House (95) - serial obyczajo
wy produkcji amerykańskiej (2008) (do
zwolone od lat 16) 23.05 Tancerze (2)
- serial obyczajowy produkcji TYP 0.05 
Rachunek sumienia - film sensacyjny 
produkcji angielsko-hiszpańskiej 
(2003); reż.: Paul McGuigan; wyk.: 
Willem Dafoe. Paul Bettany, Brian
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7.00 O dwóch takich, co ukradli księ
życ (2): Marchewkowe pola 7.30 Ma
szyna zmian: Sobowtór 8.00 Bulionerzy 
(19): Blokoturystyka 8.30 Pytanie na 
śniadanie (w tym: Panorama 9.30; Po
goda 8.55, 10.05) 10.40 Kabaretowy 
Klub Kanapowy: Limo „Na Dzielni'*  (6)
11.35 5 minut o
11.45 Smaki polskie: Dwukolorowy pie
czony indyk 12.00 Wiadomości 12.15 
M jak miłość (690) 13.05 Tydzień Pol
ski 13.35 KFPP Opole *92:  T. Love - 
koncert 14.10 Benefis: Romualda Lip
ko (1) 15.05 Seksualność w Kościele - 
reportaż 15.40 Złote Przeboje 16.05 
Złotopolscy (1046): Ucieczka Angeliki
16.30 Plebania (1467) 17.00 Tele- 
cxpress 17.20 Lubuskie warte zachodu 
- wino, kabaret i śpiew (2) 18.15 Co
dzienna 2 m. 3 (37) 18.45 Codzienna 2 
m. 3 (38) 19.15 Dobranocka: Miś Usza
tek: Kto zawinił 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.15 Kopciuszek (19)
20.45 Duże dzieci (19) 2130 Egzamin 
z życia (25) 22.20 Szansa na Sukces: 
Brathanki 23.15 Program publicystycz
ny 0.05 Światowiec 0.30 Polska z bocz
nej drogi: Odlot z miedzy 0.45 Bulione
rzy (19): Blokoturystyka 1.15 Powtórki 
programów

'ww TELEWIZJA
KRAKÓW

5.55 Serwis info. pogoda 7.45 TV 
Lato 7.55 Pogoda w regionie 8.00 Ser
wis info, pogoda 8.10 Gość poranka
8.30 Serwis info. pogoda 8.45 Pod Ta
trami 8.55 Pogoda w regionie 9.00 Ser
wis info. pogoda 9.10 Gość poranka
9.30 Serw is info, pogoda 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.30 Serwis info, pq»- 
goda 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 
Serwis info. serwis sportowy, pogoda
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
info. serwis sportowy, pogoda 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serw is info, po
goda. serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Kronika - zapowiedź 16.05 Wie
liczka - solne miasto 16.15 Ze skarbca 
wielickiego Muzeum 16.25 Pogoda w 
regionie 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 16.30 Serwis info. pogoda 16.45 
Pogoda w regionie 16.50 Magazyn me
dyczny 17.05 Chopin inspiruje 17.15 
Raport z Polski 1730 Kronika, pogoda 
w regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 TV 
Lato 18.10 Magazyn rowerowy 18.20 
Wpisz się w EKO 18.30 Jedżmy na 
weekend 18.40 Pora na Seniora 19.00 
Plotka z AB 19.15 Potrzebni od zaraz
19.20 Pod Tatrami 19.35 Telezakupy 
20.00 Serwis info 20.10 Minęła dwu
dziesta - program publicystyczny 21.00 
Pogoda info 21.05 Raport z Polski
21.45 Kronika, pogoda w regionie 22.00 
TV Lato 22.15 Studio Lotto 22.20 Info 
dziennik - zdarzyło się dziś 23.00 Po
goda info wieczór 23.05 Mundialowy 
wieczór 23.30 Serwis info, pogoda
23.45 Film dok.

•JW

♦ POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 8.00 Strażnik Tek
sasu - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej 8.55 Słodkie zmartwienia - 
serial komediowy 9.25 90210 - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
10.20 Ostry dyżur - serial obyczajowy- 
produkcji amerykańskiej 11.15 Daleko 
“ J noszy - serial komediowy produkcji 
polskiej 11.45 Rodzina zastępcza - se
rial komediowy produkcji polskiej 12.55 
Mamuśki - serial komediowy 13.25 I 
kto tu rządzi - serial komediowy 14.00 
Miodowe lata - serial komediowy 14.45 
Świat według Bundych - serial kome
diowy produkcji amerykańskiej 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i

•I'

kryminał produkcji szwedz

Oferujemy bezpłatną pomoc w

pracowników

Organizowaniu spotkań rekrutacyjnych

na terenie województwa małopolskiego

KAPITAt LUDZKI

ZARZĄDZANIE
I OBSŁUGA

talk-show 17.25 Sąd rodzinny 
serial sensacyjny

telenowela 9.00 Telemarket 
telenowela 

telenowela 
film dok. 13.00 Te- 

scrial 
- tele- 
tcleno-

serial kom. 20.05 
kryminał USA (1986) 

23.05 Sho- 
fllm

żądania - tele
- program roz
- serial korne 

serial oby

Szczegółowe informacje dostępne są w bi 
w firmie Advisory Group TEST Humań 
Zapraszamy do kontaktu: 012 350 56 00 wew. 107,113,

Centrum Ofert Prac) 
□urces w Krakowie 

126.

Skontaktowaniu się z potengalnymi kandydatami

serial obyczajowy 
program rozrywkowy
- serial obyczajowy
- serial obyczajowy 

oddział specjalny - serial

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny z for
tuną 9.20 Zamiana żon - reality show
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 13.00 Dekorator- 
nia 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 
Drogówka - magazyn policyjny 15.15 
Rodzina Serrano - serial sens. 16.55 
Zbuntowani - telenowela 17.55 Zamia
na żon - reality show 19.00 Mój grzech 
- serial obycz. 20.00 Galileo 21.00 
Droga śmierci - dramat sens. USA 
(1994) 22.55 Dragons'Dcn, czyli jak 
zostać milionerem? - program rozryw
kowy 23.55 Koszmary wojny - film 
sens; USA (2006) 2.00 Big Brother 5 - 
reality show

partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny produkcji polskiej 17.00 Dlacze
go ja? - serial dokumentalny 18.00 
Miodowe lata - serial komediowy pro
dukcji polskiej 18.50 Wydarzenia 1930 
Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 20.00 W ryt
mie hip-hopu - film obycz. prod. 
USA (2001) 22.20 Wallander: Afry
kanin 
kiej (2005) 0.20 Zagadkowa noc

Projekt realizowany we współpracy Ai 
PM Doradztwo Gospodarcze Sp. z o.o.

5.40 Uwaga? 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 7.00 Granie na śniadanie 8.30 
Zorro - film anim. 8.25 Co nowego u 
Scooby ego? - serial anim. 8.50 Milio
nerzy teleturniej 9.45 Republika ma
łolatów - reality show 10.45 Granie na 
ekranie 11.45 Mango 12.45 Na Wspól
nej - serial obycz. 14.15 W-II - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 14.55 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 15.25 Ta
jemnice Smalville - serial s.f. produk
cji amerykańskiej 16.25 Rozmowy w 
toku
18.25 Detektywi 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.05 W-l 1 - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 20.50 Odnaleźć siebie - 
dramat obycz. USA (1991) 23.00 
Gdzie pachną stokrotki - serial kome
diowy 23.55 Uwaga! 0.15 Po co spać, 
jak można grać

Poszukiwaniu wykwalifikowanych i doświadczonych

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć
9.30 Dancc, dancc. dance
11.30 Miłosny nokaut -
12.30 RG w akcji 
lemarkct 13.30 Burza uczuć - 
kom 14.30 Dance, dance. dance 
nowela 16.30 Miłosny nokaut - 
wela 17.30 Ból za kulisami sławy 18.00 
Niezły numer 18.30 Był sobie kosmos 
- serial anim. dla dzieci 19.00 Jctsono- 
wie - serial anim. 1930 Tom i Jcrry - 
serial anim. 20.00 Flinstonowic - serial 
anim. dla dzieci 2030 Szok Video 2130 
JRG w akcji - film dok. 22.00 Dyżur - 
serial dok. 22.30 Goło i wesoło 23.00 
Szpital - nagłe przypadki 0.00 Goło i 
wesoło 030 Hi Hi TY 1.00 Nocne hity

5.45 Na Wspólnej 
6.15 Mamy cię! - 
7.35 Życie na fali
8.30 Ostry dyżur
9.30 Kobra 
sensacyjny 10.35 Mango 12.15 Apetyt 
na kasę 13.15 Prawo pc 
nowela 14.15 Mamy cię! 
rywkowy 15.35 Niania 
diowy 16.05 Życie na fali 
czaj owy 17.05 Kobra - oddział specjał 
ny - serial sensacyjny 18.05 Ostry dy 
żur - serial obycz. 19.05 Przyjaciele - 
serial komediowy produkcji amerykań 
skiej 1935 Niania 
Nazajutrz 
22.10 Wyrok - serial 
otfighter: Na śmierć i życie 
sens. USA (1992) 1.05 Arkana magii

PRACODAWCO

Kontakt telefoniczny: 12 648-23-19
E-mail: smmistrzejowicep@poczta.onet.pl 

www.smmistrzejowicepolnoc.pl

zarządzanie i obsługa nieruchomości 
prowadzenie ewidencji księgowej 
doradztwo i obsługa prawna 
występowanie w imieniu wspólnot 
przed urzędami i sądami 
windykacja należności 
przeglądy, naprawy, konserwacje, remonty, modernizacje 
sprzątanie, utrzymanie zieleni

Działania realizowane są w ramach projektu: „Wsparcie małopolskich 
przedsiębiorstw i ich pracowników w procesie adaptacji do 
rzeczywistości gospodarczej w dobie kryzysu" finansowanego przez

Nowe kwalifikacjeowa praca

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice-Północ” z siedzibą 
w Krakowie, os. Boh. Września 26 - oferuje kompleksowe 
usługi w zakresie zarządzania nieruchomościami mieszkanio
wymi i komercyjnymi:
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POZIOMO: 5. sprzymierzeniec, 8. część balustrady. 9. na niebie do bujania. 12. 
ptak wodny i błotny. 13. hodowany gryzoń ziemnowodny. 14. bliskowschodnie 
państwo, 15. miasto nad Niemnem. 17. potulność, uległość, 19. klika. 20. niedu
ży. płytki basen dla dzieci. 23. długi, nudny i górnolotny monolog, 25. przedmiot 
obdarzony siłą magiczną, 27. ogół gatunków zwierząt charakterystycznych dla 
pewnego terytorium. 28. siodełko na nartach z kierownicą. 30. dolna część półtu
szy wieprzowej, 31. zawodowa działalność służąca do zaspokajania potrzeb ludz
kich, 32. zwierzyniec niebieski, 33. piorunochron.

PIONOWO: 1. iloczyn równych czynników. 2. donośnie huka po lesie, 3. ko
rytarz w kopalni. 4. bardzo gorzkie zielę, 6. nabieranie szybkości. 7. wynik, re
zultat. 10. książę, mąż stanu, założyciel politycznego obozu Hotel Lambert na 
emigracji w Paryżu (1770-1861), 11. substancja zawierająca atomy o jednakowej 
liczbie elementarnej ładunków dodatnich, 16. wspólnota kultury, języka i teryto
rium. 18. wojewódzkie miasto nad Odrą. 21. oszust, szachraj. 22. władca Azte
ków (1466-1520), uległ podbojowi Hiszpanów; 24. materiał ogniotrwały i izola
cyjny, 26. wybitny malarz włoskiego renesansu (1488-1576), 29. na roli lub na 
twarzy. 30. miasto nad Czarną Przemszą.

B

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 9 lipca 2010 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 24:
POZIOMO: 5. Berlusconi. 8. mormon. 9. hasło. 12. jaspis, 13. kwarta. 14. pięść. 

15. maślak. 17. stalle. 19. despekt. 20. markiza. 23. polisa. 25. glista. 27. krypa. 
28. listek, 30. klamra. 31. rampa. 32. miotła. 33. Aleksander.

PIONOWO: 1. Hermes. 2. Flandria. 3. oschłość, 4. borsuk. 6. izobara. 7. go
spel, 10. katalizatory, 11. Kawalerowicz. 16. aneks, 18. Tyrol. 21. paralaksa. 22. 
pepermint. 24. interna. 26. imadło, 29. Kamień. 30. klocek.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 24 wylosowała p. Małgorzata
Narecka z os. Centrum A. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godzinach 9 
15. Po odbiór należy przyjść z ..Głosem" i dowodem osobistym.

0 JAZZIE, TURYSTACH I WYBITNYM
Najnowszą Nowohucką Kronikę Fil

mową rozpocznie relacja ze spotkania 
pn. „Był sobie jazz...", zorga
nizowanego przez Ośrodek 
Kultury im. Cypriana Kamila 
Norwida. Bohaterem wieczoru 
był Stanisław Florek, wielolet
ni propagator kultury muzycz
nej, znany pedagog i szef dzia
łających przed laty zespołów 
wokalno - instrumentalnych. St. Florek 
opowiadał o historii rodzącego się jaz
zu w Nowej Hucie i odbywających się 
koncertach. W latach 60. i 70. imprezy 
jazzowe cieszyły się dużym zaintereso
waniem mieszkańców naszej dzielnicy. 
Na spotkanie do Ośrodka Kultury im. 
C.K. Norwida przybyli także muzycy - 
nestorzy. Zagrali oni stare standardy jaz
zowe. których wykonanie zebrana pu
bliczność nagradzała gromkimi brawa
mi.

Następnie zobaczymy fragmenty filmu 
dokumentalnego „Good moming, Le
nin!", który prezentowany był na ubie
głorocznym Nowohuckim Festiwalu 
Filmowym. Reżyser Konrad Szołajski 
przedstawił w filmie m.in. turystów za
granicznych spędzających wakacje w

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

77

Nowej Hucie i okolicy. Kamera zaob
serwowała ich zachowania, reakcje, a 

przede wszystkim wiele za
bawnych sytuacji, jakie wyni
kały ze zderzenia stereotypo
wych wyobrażeń obcokrajow
ców z nową rzeczywistością. 

Kronikę zakończy interesu
jąca rozmowa nowohuckiej 
publicystki Małgorzaty 

Szymczyk - Kamasiewicz z wybitnym 
artystą malarzem i rzeźbiarzem, profe
sorem Paulinem Wojtyną. Zdjęcia fil
mowe zrealizowano w pracowni na os. 
Stalowym. Sędziwy artysta ukończył w- 
tym roku 97 lat i nadal pracuje, tworząc 
swe wielowymiarowe prace rzeźbiar
skie. Wiele z nich zobaczymy.

217. wydanie Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej będzie można oglądać od naj
bliższego piątku przed seansami filmo
wymi w Kinie Studyjnym „Sfinks", a 
także na antenie Telewizji Kraków w 
poniedziałek 28 VI o godz. 8.45 i 19.20 
oraz we wtorek 29 VI o godz. 7.45. Ar
chiwalne wydania Nowohuckich Kro
nik Filmowych są dostępne na stronie 
internetowej: www.kronika.com.pl. Za
praszamy! (jr)

• Mieszkaniec os. Przy Arce poin
formował SM. że na klatce schodowej 
śpi młody chłopak. Na miejscu przyby
ły patrol zastał 14-letniego chłopca, 
który podczas rozmowy przyznał się, 
że ucickł z pogotowia opiekuńczego z 
Krzeszowic. Strażnicy wezwali patrol 
policji, któremu przekazali nieletniego.

NA STRAŻY
MIASTA

• Strażnicy otrzymali w os. Niepod
ległości zgłoszenie od przechodnia, że 
na ławce leżał mężczyzna, który na
stępnie z niej spadł. Na miejscu przy
były patrol zastał wspomnianego leżą
cego człowieka w wieku ok. 75-80 lat. 
Nie był on w stanie poruszać się o wła
snych siłach i miał widoczny uraz nosa, 
który krwawił. Strażnicy o godz. 19.35 
przekazali mężczyznę wezwanemu po
gotowiu ratunkowemu.
• Według zgłoszenia telefonicznego 

na ul. Wojciechowskiego, na przejściu 
dla pieszych, stał zaparkowany samo
chód. Zgłaszający chwilę wcześniej o 
mało nic został potrącony przez prze
jeżdżający tam inny pojazd. Strażnicy 
odholowali zawalidrogę na parking 
strzeżony.
• Kamera monitoringu wypatrzyła

dwóch młodych mężczyzn i dwie ko
biety pijące alkohol na kopcu Wandy. 
Strażnicy wylegitymowali młodzież. 
Trzy osoby okazały się nieletnie. Nato
miast 19-letni mężczyzna, który mole
stował jedną z nieletnich dziewcząt za
mroczonych alkoholem, został zatrzy
many przez policję, z podejrzeniem po
pełnienia przestępstwa i stanie przed 
sądem. (nip)

„POD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex”

* smaczna domowa kuchnia 
pieczone kurczaki

< kebab „knysz" z grilla 
«- łanie zestawy z coca-cala

TV SAT TELEBIM
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
• przyjęcia weselne, okolicznościowe 

i bankiety • catering

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK" Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 30 czerwca 2010 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: .....................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Roberta Forysia pt. "Początek 
nieszczęść królestwa" (wyd. Fabryka 
Słów). Rzeczpospolita Anno Domini 
1649. Skrwawiona przez Chmielnic
kiego tli się niczym beczka prochu. 
Ioannes Casimirus Rex. Albo raczej 
Initium Calamilatis Regni! Ojczyzna? 
Ot, postaw czerwonego sukna, a każ
dy drze do siebie, by w garści na kar
mazynowy płaszcz zostało. Ale Taj
na Kancelaria czuwa!

Z KRONIKI
ZŁODZIEJ REKORDZISTA

- ZATRZYMANY
Do aresztu trafił złodziej rowerów - 

rekordzista^ który jak mówią policjanci, 
mógł skraść ich nawet... kilkaset. Po
dobno posługiwał się tylko przecinarką.

Policjanci z VIII Komisariatu Policji 
w Krakowie zatrzymali sprawcę i odzy
skali kilkadziesiąt skradzionych rowe
rów. 15 czerwca ok. południa ochrona 
hipermarketu „Carrefour" w Nowej 
Hucie powiadomiła policję, że jakiś 
mężczyzna usiłuje właśnie skraść rower 
z parkingu, co ochroniarze zaobserwo
wali na monitoringu. Na miejsce przyje
chali policjanci. Sprawca zdążył już 
uciec. Funkcjonariusze przejrzeli nagra
nie. dzięki któremu mieli rysopis zło
dzieja. Ruszyli w teren wr poszukiwaniu 
podejrzanego. Na osiedlu Albertyńskim 
zauważyli jadącego na rowerze mężczy
znę odpowiadającego rysopisowi. Za
trzymali go. Okazało się, że był tym, 
który wcześniej usiłował skraść rower 
sprzed hipermarketu. Jakby tego było 
mało, to rower, na którym jechał też był 
kradziony. Skradł go w tym samym 
dniu włamując się do wózkowni w jed
nym z bloków na osiedlu Niepodległo
ści. Podjęte przez policjantów czynności 
doprowadziły do zatrzymania dwóch 
innych osób i zabezpieczenia w jednym 
ze sklepów rowerowych kilkudziesięciu 
rowerów, które jak podejrzewano mogły 
być skradzione.

Jak się później okazało zatrzymany 
mężczyzna parał się tym procederem od 
kilku lat. Kradł w Krakowie i Nowej 
Hucie. Zabierał rowery sprzed sklepów, 
akademików, uczelni, bloków i hoteli. 
Przywłaszczane rowery były wartościo
we. Jeden był wart kilkanaście tysięcy 
złotych. Mężczyzna zarabiał na jednej 
sztuce ok. 100-200 zł za jednoślad, 
niezależnie od jego rynkowej wartości. 
* Policjanci ustalili także paserów, któ-

SERWIS
OPON „KRAWAL” 

OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)•a

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8°°-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 30 czerwca 2010 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: .......................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

POLICYJNEJ 
rzy skupowali od złodzieja towar. Jeden 
z nich prowadzi komis rowerowy w 
Krakowie. Zabezpieczono kilkadziesiąt 
pojazdów. Policja tym razem poszukuje 
właścicieli. Dwadzieścia z nich już im 
wydano. Podaje nam też kontakt telefo
niczny, pod którym ci, który m skradzio
no rowery mogą telefonować: (12) 
61-52-910. 38-letniemu złodziejowi, 
mieszkańcowi Piechowic, postawiono 
zarzut kradzieży i kradzieży z włama
niem a także usiłowania kradzieży. Pa
serzy - mieszkańcy Krakowa, w wieku 
ok 34 lat, odpowiedzą za paserstwo 
umyślne. Dochodzenie trwa.

Apelujemy! Zgłaszajcie kradzież 
rowerów niezależnie od ich wartości. 
Zapisujcie też numery fabryczne 
ramy! Świetnym pomysłem jest sfo
tografowanie roweru w kilku uję
ciach zaraz po zakupie. Dzięki temu, 
gdy staniecie się w ten sposób poszko
dowanymi, zwiększycie szansę na 
jego odzyskanie.

ODPOWIEDZĄ ZA ROZBÓJ
Rekordzistę parającego się kradzieżą 

rowerów zatrzymano, ale zatrzymano 
też dwóch innych, którzy siłą zdobywali 
łup. 17 czerwca policjanci z VIII KP 
zatrzymali dwóch mężczyzn podejrza
nych o dokonanie rozboju na terenie 
Parku Lotników. Dwa dni wcześniej 
zaatakowali w tym parku jadącego na 
rowerze mężczyznę. Pokrzywdzony 
stracił rower, którego wartość wycenił 
na 1600 zł. Policjanci odzyskali skra
dziony rower, a prokuratura przedstawi
ła zatrzymanym zarzuty rozboju, za co 
grozi kara do 12 lat pozbawienia wolno
ści. Zastosowano wobeenich dozór po
licyjny i poręczenie majątkowe. Przed 
sądem będą odpow iadać z wolnej stopy. 
Złodzieje są młodzi. Jeden z zatrzyma
nych ma 20 lat, drugi 22 lata. Mieszka
ją w Krowodrzy. (jdz)

•3

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Candace Bushnell pt. „Za 
wszelką cenę" (wyd. Znak). Uroda, 
kariera, sława i pieniądze - czego 
można chcieć więcej? Dla Janey, 
pięknej modelki, która postanowiła 
podbić świat i serca wszystkich no
wojorczyków. początki są trudne. 
Jednak dla kobiety, która czegoś pra
gnie, nie ma rzeczy niemożliwych. 
Na Piątej Alei spełniają się sny, jed
nak płaci się za nie wielką cenę...
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Taniec pozwala znaleźć się na chwilę w innym świecie...

„Flesz Dance” siedem wspaniałych kobiet, które pokochawszy taniec pokazują ludziom, że można dobrze się bawiąc za
chwycić. Tancerki, które na co dzień zajmują się czymś zupełnie innym zdradzają tajemnicę ile czasu i litrów potu potrze
ba, żeby osiągnąć zamierzony efekt. Ich trenerka opowiada jak to się stało że „porzuciły pompony”.

Różne są sposoby na pokazanie tego co się czuje, co człowie
kowi „w duszy gra”, taniec niewątpliwie jest jednym z nich. 
Ludzie tańczyli, tańczą i według wszelkich znaków na niebie i 
na ziemi tańczyć będą, w każdej szerokości geograficznej, w 
przeróżnych okolicznościach i z rozmaitych powodów. O tym jak 
bardzo naturalnym odruchem jest taniec przekonuje się każda 
mama kiedy jej kilkumiesięczne dziecko zaczyna podrygiwać w 
rytm słyszanej muzyki. Taniec doczekał się wielu odmian, za
stosowań (chociażby taniec godowy, czy zaklinanie deszczu), 
wielu definicji. Mnie najbardziej do gustu przypadła ta z pozo
ru najbardziej zawiła: taniec to zespół zjawisk ruchowych będą
cy transformacją ruchów naturalnych, powstający pod wpływem 
bodźców emocjonalnych, zazwyczaj skoordynowany z muzyką. 
Dziś słów kilka o kobietach, które swój taniec potrafią wyjątko
wo dobrze koordynować z muzyką.

★ ★★

Flesz Dance, bo o nich będzie mową to zespół kobieco-kobie- 
cy. Tańczą panie, trenerem również jest kobieta. Ciekawe jest to. 
że zespół nie jest formacją zamkniętą, na ich stronie znajduję in
formację. że wciąż czekają na nowe osoby, choć z racji przerwy 
wakacyjnej zaproszenie na casting jest aktualne od wTześnia. W 
informacji nie ma ani słowa, że mają to być dziewczyny! Może 
to jest wyzwanie dla tańczących panów? (szczegóły na stronie 
ww w.nck.krakow.pl/zespolv/fleszdance) Zanim wybierzecie się 
na casting lub wytęp zespołu zachęcam do lektury wywiadu z 
ich trenerem. Katarzyną Trynka-Ropa, „posłuchajcie” także wy
znań członkiń zespołu.

Od jak dawna jest pani trenerem/opiekunem grupy ?
Katarzyna Trynka-Ropa: Jestem trenerem Formacji Tanecz

nej „Flesz Dance” od ośmiu lat. O grupie zdolnej młodzieży 
dowiedziałam się od nauczyciela muzyki, Jana Szkaradka. Pod 
jego opieką prowadziłam przez wiele lat grupy taneczne w tej 
szkole. Zostałam poproszona o pomoc w przygotowaniu grupy 
do Mistrzostw Cheerleaders. Zanim stałam się ich trenerem, 
dziewczyny same zdobyły drugie miejsce w Małopolskich Mi
strzostwach Cheerleaders na poziomie gimnazjalnym. Wspólnie 
udało nam się już zdobyć pierwsze miejsce. Tak zaczęła się na
sza wspólna przygoda z tańcem.

Czy sama pani tańczyła?
Taniec jest moją pasją od dawna, właściwie od zawsze. Będąc 

dzieckiem podglądałam Michaela Jacksona, Janet Jackson, Ma
donnę, ikony tańca. Zawsze pociągał mnie taniec nowoczesny, 
lubiłam oglądać teledyski, szczególnie te w których mogłam zo
baczyć taniec. Mogę powiedzieć, że w tej dziedzinie jestem wła
ściwie samoukiem. Jako dziecko należałam do zespołu „Akade
mia Pana Brzechwy”, który mieścił się w Nowohuckim Centrum 
Kultury. Akademia była zespołem raczej teatralnym, ale mieli
śmy także zajęcia taneczne. W siódmej klasie szkoły podstawo
wej zaczęłam układać własne choreografie, które prezentowałam 
wraz z grupą na różnych uroczystościach i imprezach szkolnych. 
Będąc na studiach zetknęłam się z tańcem współczesnym, oraz 
teatrem tańca. Należałam do Grupy Tanecznej Art Color Ballet, 
oraz do „Grupy Boso” - dzisiejszy „Krakowski Teatr Tańca”.

(dokończenie za tydzień)

Lato w Mieście
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida na os. Górali 5 oraz Klub 

KUŹNIA na os. Złotego Wieku 14 jak co roku zapraszają dzieciaki 
w wieku 7-11 lat do udziału w wakacyjnej akcji LATO W MIEŚCIE. 
Na uczestników czekają zajęcia plastyczne, teatralne, komputerowe 
i sportowe, kino letnie, spotkania z ciekawymi gośćmi i wycieczki.

Szczegółowe informacje i zapisy: OKN, os. Górali 5, tel. 12 644 
27 65, Klub KUŹNIA, os. Złotego Wieku 14, teł. 12 648 08 86. Pro
gramy akcji dostępne na stronach: www.okn.edu.pl; www.ku- 
znia.edu.pl.

Serce za serce
W poniedziałek na Placu Centralnym odbył się wyjątkowy koncert 

„Serce za serce”. Zorganizowana przez Stowarzyszenie Dom Nadziei 
impreza miała na celu pokazanie, że ludzi więcej łączy niż dzieli, 
że podział świata na tych „normalnych” i „upośledzonych” jest

i

Piotr ma głos

sztuczny, krzywdzący i pozbawiony sensu. Nie istnieje coś takiego 
jak „norma sprawności” a nawet jeśli dałoby się ją określić to mo
głoby się okazać, że znaczna część społeczeństwa jej nie spełnia, 
większość z nas mogłaby się wtedy okazać niepełnosprawna. Orga
nizatorzy koncertu są przekonani, że imprezy takie jak ta, to spo
sób na ukazanie, jak uniwersalny charakter ma sztuka, która w róż
nych swych formach (muzyka, taniec, plastyka) wznosi się ponad po
działy wynikające z ograniczeń fizycznych czy umysłowych. Czę
sto bowiem w tych dziedzinach osoby upośledzone okazują się 
znacznie sprawniejsze niż te w pełni zdrowe.

Na scenie obok gwiazd muzyki wystąpili niepełnosprawni artyści, 
którzy zachwycili zgromadzoną publiczność. Koncert dedykowany 
był również wszystkim nowohuckim mamom. W jego trakcie pozna
liśmy laureatów ogłoszonego w maju na łamach naszej gazety kon
kursu „Moja mama jest najfajniejsza bo...”. Na zdjęciu dzieci ze SP 
nr 101, których prace zostały wyróżnione w tym konkursie.

Szlachetne

UL

UL

UL

Nauczycielka z powołania
Przypominamy, że Głos Młodej Huty powstał i istnieje z myślą o młodych mieszkańcach Nowej Huty. Każdy z Was może napisać tu o 

tym co go cieszy, złości, zachwyca. Z tego „prawa do głosu” korzysta często Piotr, jego teksty są czymś na kształt luźnych przemyśleń, 
wspomnień, uwag. Nie są to teksty informacyjne i nie należy ich lak traktować, to subiektywny obraz nowohuckiego (i nic tylko) świata 
widziany oczami Piotra.

U'. ai

Dziś tyle mówi się o złych nauczycielach. Ja w swoim życiu pra
wie zawsze trafiałem na bardzo dobrych. W czasach kiedy chodzi
łem do szkoły podstawowej nie było klas integracyjnych, więc zmu
szony byłem przez osiem lat męczyć się w czterech ścianach wła
snego domu, mając nauczanie indyw idualne. Przez pierwsze trzy lata 
uczyła mnie Pani Danuta Jarzębska. Bardzo dobry i skromny czło
wiek. choć wymagający. Miała do mnie anielską cierpliwość. Począt
kowo miałem trudności z trzymaniem długopisu, z pisaniem i z 
wymową., Musiałem dużo ćwiczyć pisanie liter i cyfr. Mimo że nic

*★*

miałem tablicy to nigdy nie robiłem błędów. Bardzo dużo pisałem 
ze słuchu. Tabliczkę mnożenia, jak każde dziecko musiałem znać na 
pamięć, ale nauczenie się jej nie sprawiło mi trudności. Pani Danu
ta dbała o to żebym miał kontakty z rówieśnikami z klasy. Chodzi
łem na imprezy klasowe, do kina, teatru, jeździłem na wspólne wy
cieczki. Była naprawdę wspaniałym nauczycielem. Nigdy jej nic za
pomnę. Była nauczycielką z powołania.

Piotr Mars

zdrowie
r
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Jak rybka w wodzie"
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PAMIĘCI JANA PAWŁA II
Ludzie sztuki pamiętają o papieżu Polaku. Papież poświę

cał im wiele uwagi, a pamiętne przesłanie Jana Pawła II do 
artystów jest znamiennym drogowskazem artystycznym i 
etycznym. Przedłużeniem serdecznej pamięci są miedzy in-

ście. Zdała eg; lin do Akademii Sztuk Pięknych w Rzymie.
Otrzymała stypendium, studiowała na kierunkach - rzeźba i 
scenografia. Jest absolwentką ASP w Rzymie. Pracowała dla 
teatru, zajmowała się rzeźbą z dużym powodzeniem. Posze

rza nadal własne poszukiwania w malarstwie i foto
grafii eksperymentalnej. Uczestniczy w wystawach 
salonów artystycznych, bierze udział w wystawach 
tematycznych.

Maria na stałe mieszka w Rzymie, ale nierzadko 
bywa również w Krakowie. Sercem bliska jest jej 
Nowa Huta z blokowiskami. Zalewem. Dostrzega tu 
wiele ciekawych rzeczy, których nowohucianie na co 
dzień nie zauważają. W Ośrodku Kultury' im. Nor
wida w ubiegłym roku prezentowała cykl „Brzozy", 
składający się z kilkunastu obrazów olejnych. Inspi
racją powstania tych dzieł był „pejzaż znad nowohuc
kiego Zalewu". Podobno ..kawałek'*  ojczystego kra
jobrazu ma w swojej posiadłości, w okalającym dom 
ogrodzie królują brzozy...

Na wystawie „Sztuka pamięci Jana Pawła II" w ba
zylice na Górze św. Anioła na Gargano był jej ob
raz „Ojciec". Dzieło (dołączamy zdjęcie do tekstu) 
wyróżnia się formą i środkami wyrazu, przykuwa 
uwagę i jest odczytywane indywidualnie przez wi-

nymi organizowane wystawy dzieł, specjalne ekspozy cje ma
larstwa. Takim ważnym wydarzeniem artystycznym była też
międzynarodowa wystawa w sanktuarium na Górze św. 
Anioła we Włoszech. Na półwyspie Gargano, w bazylice św.

dzów. Artystka tak objaśnia swoją wizję: Pragnęłam znaleźć 
symbole, które stałyby się mostem między tym. co czuje ar
tysta, tworząc, i co czuje sam wobec tak wspaniałego Czło
wieka, ale by wyrazić to w prostocie wielkich uczuć. Zaczę

Michała Archanioła, prawie trzydziestu autorów prezentowa- •IL
ło dzieła, których inspiracją był Jan Paweł II - pielgrzym 
wiary i modlitwy. Głównie byli to artyści w łoscy i polscy, a

łam zastanawiać się nad wspaniałym słowem Ojciec. To sło
wo potężne, które przychodzi z nieba, ale również słodkie iw
ciepłe, jeśli myśli się o osobie dokładniej; o osobie pełnej

wśród nich także Maria Wójcik, artystka z nowohuckim ro
dowodem. Dlatego to ważne wydarzenie artystyczne odno
towujemy również w naszej gazecie. Artystka na wystawie 
dołączyła swoje ekspresyjne dzieło zatytułowane „Ojciec".

Maria Wójcik dzieciństwo i wczesne lata młodości spędziła 
w Nowej Hucie. Tutaj nadal, w bloku na os. Szkolnym, 
mieszka jej mama. Po ukończeniu Liceum Sztuk Plastycz
nych w Krakowie, Maria pojechała do krewnych w Rzymie. 
Los spraw ił, że na lata zadomowiła się w Wiecznym Mie-

dobroci, nieskończenie mądrej jak Karol Wojtyła. To słowo
stało się początkiem dialogu z tym, którego już nie ma, ale 
który tkwi w naszych sercach i umysłach. A kolor i kształty 
mają podkreślić, tj. wykrzy czeć i wyszeptać wszystko o nim
malarskim słownikiem...

Wystawa przechodzi do historii jako wydarzenie artystycz
ne. Gratulacje dla autorki, na której artystyczną wrażliwość 
w jakimś stopniu, w młodzieńczym wieku, wywarła między 
innymi Nowa Huta. • (R)

Tak było w ostatnią niedzielę (20 czerwca) w Rodzinnym Ogródku Dział
kowym Tulipan przy ul. Bulwarowej. Mogli tu przyjść mieszkańcy sąsiednich 
osiedli i uczestniczyć we wspólnej imprezie: działkowiczów i Cafe Prima.

Oczywiście można było zacząć od wypicia kawy, a potem wziąć udział w za
bawach przygotowanych przez organizatorów. Plany nieco pokrzy żowała po
goda, ale popołudnie było bez deszczu.

Jan Wojdak, dyrektor Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego Tulipan przy ul. 
Bulwarowej, ma tu swoją działkę od 6 
lat. a od 4 prezesuje ogrodowi Tulipan. 
Przygotowuje ogród do obchodów jubi
leuszu 50-lecia. Pierwszymi właściciela
mi działek w pobliżu zalewu byli pra
cownicy melioracji wodnych. Bo ogro
dy działkowe niegdyś u swoich począt
ków były ogródkami branżowymi - 
skupionymi wokół różnych zakładów 
pracy. Od roku 1971 ogródek ma w na
zwie „Tulipan" i znajduje się w całym 
kompleksie ogrodów przy ul. Bulwaro
wej.

J

WSZYSTKICH
ci ze szkół. Mieszkając w dużym mie
ście. mogą tu przyjść w celach poglądo
wych, choćby po to by dow iedzieć się. 
że pietruszka nie rośnie w ...pęczkach.

W ciągu dnia każdy może wejść na 
teren ogrodu. Na noc bramka wejściowa 
jest zamykana - otwiera ja pierwszy po
ranny właściciel działki.

Choć ta uprawa warzyw dla zasilenia 
domowej kuchni i budżetu, co legło kie
dyś u podstaw tworzenia ogrodów 
działkowych, dziś już nie jest taka oczy
wista. Wielu użytkowników rezygnuje z 
uprawy warzyw na rzecz trawników, 
krzewów ozdobnych i kwiatów. Z użyt-

NORDYCKIE 8. SACRUM
Koncert grupy mum - eksperymentalnego islandzkiego zespołu, poruszają

cego się na granicy muzyki pop - zainauguruje 8. edycję Festiwalu Sacrum 
Profanum. Zepól mum, którego twórczość charakteryzuje się ekscentry cznym 
brzmieniem, barwnymi efektami aranżacyjnymi, wykorzystywaniem różno
rodnych instrumentów oraz miękkością partii wokalnych, wystąpi w hali ocy- 
nowni elektrolitycznej ArcelorMittal Poland 12 września br.

Grupa mum zagra z towarzyszeniem 
orkiestry Sinfonietta Cracovia i Chóru 
Polskiego Radia oraz zaproszonych 
przyjaciół - artystów’ islandzkich, ta
kich jak Amiina. Ólóf Amalds. Sindri 
Mar Sigfusson (Seabear & Sin Fan 
Bous), Om Elias Gudmundsson (Mugi- 
son), Benedikt Hermann Hermannson 
(Benni Hemm Hemm), Hógni Egilsson 
(Hjaltalin), Ben Frost. Jóhann Jóhanns- 
son i in.

Projekt ..mum & friends" został przy
gotowany specjalnie na tegoroczną - 
nordycką - edycję Sacrum Profanum. 
Symfoniczny rozmach nowo zaaranżo
wanych kompozycji, najbarwniejsi 
przedstawiciele sceny islandzkiej, nie
spotykane instrumentarium, niezwykła 
oprawa wizualna i miejsce koncertu, 
które na zawsze pozostajc w pamięci. 
To wszystko już 12 września. Jak za
wsze - w Krakowie - podkreśla Filip 
Berkowicz, dyrektor artystyczny Festi
walu Sacrum Profanum

Zespół mum powołali do życia w 
1997 r. Gunnar Órn Tynes i Órvar 
Tóreyjarson Smarason. Rok później do 
zespołu dołączyły siostry bliźniaczki 
Gyda i Kristin Anna Valtysdóttir i już 
jako kwartet zespół wydał dwa albumy. 
Po w ielu wspólnych projektach z inny
mi artystami, w 2001 r. ukazała się ich 
debiutancka płyta Yesterday Was Dra- 
matic, Today Is OK, która zyskała 
uznanie odbiorców i pochlebne recen
zje krytyków. Na początku 2006 r. dzia
łalność zespołu rozkwitła na nowo; 
warto wspomnieć o dwóch udanych re
mi ksach utworów zespołu Goldfrapp: 

Number 1 oraz You nerer know. Sukce
sem okazały się dwa sety didżcjskic na 
festiwalach FatCat w Belgii oraz 
SXSW w Austin w Teksasie (2007 r.). 
Zespół zaproszono również na Summer 
Sonic Festival w Japonii oraz na Festi- 
val na wyspie Wight. We wrześniu 
2007 r. mum wydał płytę Go Go 
Smear The Poison Ivy, która okazała się 
ostatnią płytą zespołu wydaną przez 
Studio FatCat.

mum zawsze koncentrował się na 
projektach, których nie można klasyfi
kować jako typowych dla muzyki pop 
czy też dla kolektywu muzyki pop. W 
historii zespołu znajdziemy również 
inne aktywności, m.in. skomponowanie 
ścieżki dźwiękowej do legendarnego 
filmu Siergieja Eisensteina Pancernik 
Potiomkin, występy na żywo w Hafna- 
fjordur w Islandii, w Brooklyn Lyceum 
w Nowym Jorku oraz na sławnym hisz
pańskim festiwalu filmowym Gijon 
Film Festival. Tworzył również muzy
kę do spektakli teatralnych, m.in. do 
dwóch teatralnych przedstawień radio
wych - Srefnhjólid (Śpiące koło) autor
stwa Gyrdir Eliasson oraz Augu (in sau 
mig (Zobaczyły mnie Twoje oczy) po
ety Sjóna. W 2005 r. zespół został za
proszony do Amsterdamu przez Hol
land Festival do współpracy z Nether- 
lands Chamber Orchestra przy tworze
niu przedstawienia z wykorzystaniem 
kilku kompozycji zmarłego awangardo
wego kompozytora Iannisa Xcnakisa.

Obecnie w' skład zespołu wchodzą 
jego członkowie założyciele: Gunnar 
Óm Tynes i Orvar Tóreyjarson Smara-

PROFANUM
son, a podczas tras koncertowych i na
grań do zespołu dołączają przyjaciele - 
muzycy, a także nierzadko członkowie 
rodzin i przyjaciele.

Bilety na koncert mum podczas 8. Fe
stiwalu Sacrum Profanum można kupić 
za pośrednictwem strony www.ticke- 
tonline.pl. Kosztują 140 zł (sektor pła
ski. miejsca numerowane), 180 zł (try
buna, miejsca numerowane) i 400 zł 
(sektor VIP. cena obejmuje: miejsca 
nienumerowane na fotelach i pulach 
oraz napoje i przekąski serwowane 
podczas koncertu).

Na zakończenie Festiwal Sacrum Pro
fanum ponownie zawita do krakowskie
go oddziału ArcelorMittal Poland - 17 
i' 18 września, także w hali ocynowni 
elektrolitycznej ArcelorMittal Poland - 
wystąpi Jón „Jónsi" Jór Birgisson - 
gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy 
Sigur Rós. Dzisiaj do sprzedaży trafił 
także karnet Chillout obejmujący bile
ty na koncert mum i wybrany koncert 
Jónsiego. Kosztuje: 210 zł (sektor pła
ski. miejsca numerowane) i 280 zł (try
buna. miejsca numerowane).

★ ★ ★
Sacrum Profanum to międzynarodowy 

festiwal, którego formuła oparta jest na 
prezentacji utworów w odniesieniu do 
przecinających się w muzyce w spółcze
snej motywów sacrum i profanum, a 
także do kryterium geograficznego. Po
przednie edycje festiwalu poświęcone 
były muzyce Wiednia, Francji, Rosji, 
USA, Niemiec i Wielkiej Brytanii. Fe
stiwal, rekomendowany m.in. przez pre
stiżowy magazyn muzyczny „Gramo- 
phone", cieszy się uznaniem krytyków 
i publiczności. Hcadlinerem zeszłorocz
nej edycji Festiwalu był Aphcx Twin - 
który dał w hali ocynowani ArcelorMit
tal dwa koncerty.

Więcej na:
www.sacrumprofanum.com.

(kl)

ca

Rodzinny Ogród Działkowy Tulipan 
liczy 113 działek o zróżnicowanej po
wierzchni: od 150 metrów do 420 me
trów’ kwadratowych.

W ciągu tych lat istnienia część dzia
łek zmieniła właściciela, inne - pozosta
ły ogródkami pokoleniowymi, przecho
dząc w ręce rodzin.

To prawdziwie zielone płuca tej części 
Nowej Huty. Mogą korzystać z nich nie 
tylko do celów uprawy, ale przede 
wszystkim do spacerów mieszkańcy 
pobliskich osiedli, którzy własnych 
działek nic posiadają. Wejście do „Tuli
pana" znajduje się niemal dokładnie na 
wprost hotelu robotniczego krakowskiej 
huty, w DMR-ze.

W tym ogrodzie nie ma zaniedbanych 
działek. Przez lata wyrosły tu całkiem 
dorodne drzewa owocowe. Ogród doro
bił się infrastruktury: energii elektrycz
nej, wody, no i domu działkowca.

Impreza sobotnia odbyła, się na ze
wnątrz, ale zawsze też można było 
schronić się w razie deszczu w budyn
ku...
- Radzimy sobie, jak umiemy. Dotacji 

nie mamy znikąd - podkreśla Jan Woj
dak. - Kilka pokoleń pracowało na za
gospodarowanie tego terenu. Żyjemy tą 
nadzieją, że nam tego nie zabiorą. Bro
nimy tego jak możemy. Nikomu nie 
przeszkadzamy. A przecież ogrody to 
„płuca" dużych miast. Drzewa owoco
we i wiele innych roślin dają miastu tlen 
- dodaje.

Tą otwartą imprezą działkowcy z „Tu
lipana" chcą udowodnić, że ogrody 
działkowe nie są zamknięte przed oso
bami z zewnątrz. Inna sprawa, że 
„obcy" w terenie, gdzie działkowcy w 
dużej mierze się znają, od razu jest wi
doczny.

Czasami działki w celach poglądo
wych odwiedzają przedszkolaki i dzie- 

Mogę tu przyjść pieszo, a mąż

kowej - funkcja ogrodów zmienia się 
na rekreacyjną.

Przy niewielkich grządkach pozostają 
jedynie emeryci i renciści, którzy za
zwyczaj mają więcej czasu na uprawę 
ziemi.

Emilia Jakubska swoją działkę w 
ogrodzie Tulipan uprawia już 10 lat. Z 
dumą pokazuje różę, która rośnie tylko 
tutaj. Anna Michalak działkę w tym 
ogrodzie kupiła jakieś 30 lat temu. Naj
pierw sadziła jarzyny, teraz już drzewa 
owocow e i kwiaty - na 300 m2. Dla niej 
plusem tego położenia jest niewielka 
odległość od mieszkania w os. Szkol
nym.
przyjeżdża do ogrodu rowerem - mówi. 

Emilia Jakubska dojeżdża do swojego 
ogródka z os. Przy Arce. Obie panie 
pasjonują się*kwiatami,  różami osobli
wie, które własnoręcznie ukorzeniają. 
- Wszystkie róże są „swojej roboty" - 
żartują. - W dwa, trzy lata po „ukorze
nieniu" wyrastają nowe krzaczki.

W ciągu pół wieku istnienia tego 
ogrodu poszczególne działki zmieniały 
swoich właścicieli.
- Czy ludziom, którzy włożyli tyle 

własnego wysiłku w' zagospodarowanie 
tych kawałków ziemi, teraz można by
łoby je odebrać? - pyta retorycznie pre
zes J. Wojdak.

Dzisiaj, gdy starsi działkowcy wykru
szają się, w ogrodach działkowych po
jawiają się młode małżeństwa, dla któ
rych teren zielony jest dobrym miejscem 
na spędzanie czasu z małymi dziećmi.

Choć w tym roku, w każdym terenie 
zakrzewionym największą zmorą są ko
mary. to działkowcy i tak przetrwają, tę 
okresową niedogodność.

Bo rekompensuje im to w łasny kawa
łek zieleni w wielkim mieście.

(I)
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AKCJA LATO 2010 Z KLUBEM 303
Tak jak w latach poprzednich, tak i w tym roku na młodych czyżynian po

zostających podczas wakacji w mieście czeka sporo atrakcji. Pracownicy Klu
bu zadbali, by oferta na te wakacje była wszechstronna i ciekawa. Pod opie
ką wykwalifikowanych opiekunów *będzie  można spędzić czas na grach i za
bawach. wycieczkach oraz zajęciach edukacyjnych.

Koordynatorem pracy Klubu 303 jest 
Magdalena Florek, doskonale kontynu
ująca dzieło rozpoczęte przez Panią 
Barbarę Durczyk. Zapytana o tegorocz
ne lato zdradziła kilka szczegółów. 
„Przygotowaliśmy dla pozostających w 
naszej Dzielnicy dzieci wiele atrakcji. 
Między innymi: wyjścia do ZOO. na 
basen, do kina, do Muzeum Inżynierii 
Miejskiej i Muzeum Archeologicznego. 
W muzeum oprócz zwiedzania stałej 
ekspozycji uczestnicy będą oglądać 
wystawę interaktywną Wokół Koła. W

Parku Doświadczeń przeżyją nową 
przygodę odnajdując za pomocą kom
pasu i mapy szereg przygotow anych dla 
nich zadań, które wskażą im drogę do 
ukrytej na terenie parku szkatułki z na
grodami. Ponadto zaplanowaliśmy wy
cieczkę do Indiańskiej Wioski wz Strzy
żyku, gdzie dzieci wezmą udział w 
warsztatach rękodzielniczych, nauczą 
się indiańskich tańców przy bębnach a 
także spędzą miło czas przy ognisku. W 
Klubie 303 nie zabraknie: śpiewów ka- 
raoke. warsztatów plastycznych, zajęć

•i'

cyrkowych. Mamy nadzieję, że oferta 
Klubu spodoba się dzieciakom, a przy
gotowane przez nas atrakcje godnie za
stąpią wypoczynek poza miastem."

Należy w tym miejscu w spomnieć, że 
między innymi dzięki pasji Pani Mag
dy powstała Grupa Happcncrska Nowa 
Huta. Ekipa „nowohuckich zapaleń
ców". która stawia przede wszystkim na 
teatr uliczny, cyrk i wszelkie pcchodne 
temu artystyczne działania odnosząc 
sukcesy i zdobywając uznanie publicz
ności.

W okresie wakacyjnym będzie rów
nież otwarta strzelnica, jednak o szcze
gółowym harmonogramie poinformuje
my na stronie Rady Dzielnicy XIV.

aa

Marek Ziemiański

„Moj trener, moj przyjaciel 55

Pierwsze wielofunkcyjne boisko w Czyżynach ma już rok. Obiekt zlokali
zowany na terenie ZSO nr 14 służy nie tylko uczniom, ale wszystkim miesz
kańcom naszej Dzielnicy od 25 kwietnia 2009 roku, kiedy to miało miejsce 
uroczy ste otwarcie obiektu. Od tego czasu boisko gości młodych sportowców, 
często nawet z całego województwa.

Boisko z miesiąca na miesiąc rozwija 
się i wzbogaca o nowe elementy. Jesz
cze w zeszłym roku sfinansowany zo
stał zakup i montaż hali pneumatycznej 
popularnie zwanej „balonem", który 
umożliwił prowadzenie zajęć sporto
wych także zimą. Obecnie trwa przygo
towanie budowy profesjonalnego zaple
cza przy boisku z szatniami, prysznica
mi oraz pomieszczeniami niezbędnymi 
do obsługi boiska na najwyższym po
ziomie. - Sama nowoczesna infrastruk
tura może budzić podziw, ale trzeba też 
zadbać o organizację funkcjonowania 
obiektu, tak by najważniejsza inwesty
cja Dzielnicy XIV w kończącej się ka
dencji przyniosła optymalny efekt i ko
rzyści społeczne - mówi radny Łukasz 
Cieślik.

Nieoceniony wkład w funkcjonowa
nie obiektu mają nauczyciele ZSO nr 
14, którzy organizują liczne zawody 
sportowe. Każdego dnia także młodzi 
zawodnicy KS Albertus odbywają swo
je treningi oraz rozgrywają mecze na 
tym obiekcie. Na przełomie stycznia i 
lutego na boisku rywalizowały zespoły 
piłkarskie z Krakowa i okolic w Halo
wej Lidze Seniorów. Najnowszą inicja
tywą natomiast jest wdrażany od maja 
pilotażowy program „Mój trener, mój 
przyjaciel" jako oferta pozalekcyjnej 
formy spędzania wolnego czasu dla 
dzieci i młodzieży. - Główną ideą pro
gramu jest połączenie dwóch elemen
tów: wykwalifikowanego trenera i od
powiedniej przestrzeni - zaplecza, któ
re dają w rezultacie ciekawą altematy-

wę dla tych, którzy chcą aktywnie wy
począć - dodaje Cieślik. Na boisku 
przy ZSO zajęcia prowadzą: pan Miro
sław Zając (nauczyciel dyplomowany 
WF. trener II klasy piłki nożnej) oraz 
pan Artur Ryś (animator piłki nożnej 
UEFA „C", na co dzień pracujący w 
SM). Szczególnym zainteresowaniem 
nowej oferty bezpłatnych pozalekcyj
nych zajęć sportowych cieszy się wśród 
młodych czyżynian tenis. Uczestnicy 
programu mogą korzystać ze szkolnych 
rakiet tenisowych.

Przygotowana została także specjalna 
oferta wakacyjna. Począwszy od 28 
czerwca codzienne zajęcia odbywać się 
będą w godzinach od 8:00 do 12:00. W 
planach sportowych przewidziano tur
niej RAKIETA TOUR, łączone roz
grywki tenisa ziemnego, tenisa stołowe
go i kometki. Kontynuowany będzie 
Turniej Mini Mistrzostw Świata, dla 
drużyn 3-osobowych. Serdecznie zapra
szamy! (A.E)

Fot. Janusz Gąsiorek

m

W niedzielę 13 czerwca na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego odbyło się 
Święto Czyżyn. Do licznego udziału w festynie rodzinnym zachęciła mieszkań
ców nie tylko piękna pogoda, ale także atrakcje przygotowane przez organi
zatorów: radnych Dzielnicy XIV Czyżyny, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa 
Huta oraz Muzeum Lotnictwa Polskiego.

UDANE ŚWIĘTO CZYZYN
I

Niepowtarzalna atmosfera Muzeum 
już od wielu lat nadaje wyjątkowy kli
mat spotkaniom naszej lokalnej spo
łeczności. gdzie podczas występów ar
tystycznych. licznych konkursów i po
kazów można podziwiać eksponaty lot
nicze unikatowe w skali światowej.

Coroczne Święto Czyżyn to także ten 
wyjątkowy dzień w roku, który stwarza 
okazję do spotkań i prezentacji osią-

gnięć placówek oświatowych, służb 
mundurowych oraz lokalnych środo
wisk pracujących na rzecz mieszkań
ców naszej dzielnicy. Możemy sobie 
tylko życzyć by tak wyjątkowych i ra
dosnych dni było w Czyżynach z roku 
na rok coraz więcej!

Łukasz Cieślik 
Fot: J. Woźniakiewicz

Wyjadą dzięki Dzielnicy
Kilkadziesiąt dzieci z najbiedniej

szych rodzin z Czyżyn, dzięki radnym 
„Czternastki", będzie mogło wyjechać 
w te wakacje na kolonię letnią. Na ten 
cel Rada Dzielnicy przeznaczyła w tym 
roku ze swojego budżetu 10 tys. zł. - 
Dzięki tym pieniądzom .wiele dzieci, 
których rodziców nie byłoby stać na

sfinansowanie kolonii, będzie mogło 
wyjechać z Krakowa - mówi Wojciech 
Krzysztonek. Wiceprzewodniczący 
Dzielnicy XIV. Czyżyńscy radni już od 
wielu lat wspólnie z Miejskim Ośrod
kiem Pomocy Społecznej w Krakowie 
organizują kolonie wakacyjne dla dzieci 
z najbiedniejszych rodzin. (P.K.)

Ul)

Do kogo adresowana jest pomoc?
Dofinansowanie przeznaczone jest wyłącznie dla dzieci i młodzieży z terenu 

Dzielnicy XIV, w wieku 7-14 lat. Dzieci otrzymujące dofinansowanie będą mo
gły skorzystać z kolonii organizowanych dla nich przez MOPS w Rabce Zary
te w okresie od 19 lipca 2010 roku do 1 sierpnia 2010 roku. Liczba miejsc ogra
niczona.

Kto może skorzystać z dofinansowania do koloni?
Dzieci z rodzin zamieszkałych na terenie Dzielnicy XIV Czyżyny, z rodzin 

uzyskujących dochód na osobę w rodzinie do 351.00 zł netto, a także dzieci z 
rodzin niespełniających lego kryterium dochodowego, gdy zachodzą inne prze
słanki uzyskania wsparcia (wszelkie tego typu sytuacje będą rozpatrywane in
dywidualnie przez MOPS).

Gdzie uzyskać informacje?
Wszystkie zainteresowane osoby proszone są o kontakt z Filią Nr 9 Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej os. Teatralne 24, do 25 czerwca 2010 roku w 
godzinach przyjęć stron: poniedziałek 9.30 -16.30. wtorek-piątek 8.00-11.00 
lub telefonicznie pod numerem 012 644-80-34.

•I'

Rada i Zarząd Dzielnicy XIV „Czyżyny": os. Dywizjonu 303 nr 34. telefon: 647-61-64, fax 647-15-66, e-mail: rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow.pl. Przewodniczący: Jerzy 
Woźniakiewicz, zastępca przewodniczącego: Wojciech Krzysztonek, członkowie Zarządu: Jerzy Ciepiela, Regina Zadęcka, Aleksy Gałka. Dyżury radnych: poniedziałek, od 16.00 do 18.00.

Dyżury przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz członków Zarządu Dzielnicy: drugi i czwarty poniedziałek miesiąca, od 16.00 do 18.00.
Kolumnę redagują: Łukasz Cieślik (redaktor prowadzący), Wojciech Krzysztonek, Jerzy Woźniakiewicz.
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RADA I ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Marek Hohenauer. zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: Adam Grelecki. Halina Kita. Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ui. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 11.00-15.30, piątek - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: środa godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 15.00-16.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00. 
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

✓ Koła Teatralnego „Rekwizyt” ze 
Szkoły Podstawowej nr 130 za sztu
kę „Dzikie łabędzie"

oraź indywidualne wyróżnienia za

W dniach 12-13 maja 2010 r. w 
Szkole Podstawowej nr 130 i Gimna
zjum 39 os. Oświecenia odbył się II 
Nowohucki Przegląd Teatrów Szkol
nych pn. „ODYSEJA TEATRAL
NA*'.  Uroczysta gala podsumowują
ca całość prezentacji miała miejsce w 
dniu 9 czerwca br. Przegląd różnych 
form teatralnych pozwolił jego 
uczestnikom na pokazanie i rozwinię
cie zdolności artystycznych, jak rów
nież kształtowanie ich wrażliwości 
estetyczno-moralnych. Jest to rów
nież sposób na inne wykorzystanie 
czasu wolnego, rozwijania własnych 
pasji i zainteresowań oraz obcowanie 

✓ Klasy VI „a" ze Szkoły Podsta
wowej nr 130 za sztukę „Komu po
magać”

•A

z kulturą żywego słowa i magią te
atru. Galę zaszczycili swoją obecno
ścią Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XV Mistrzejowice Marek
Hohenauer wraz z członkiem Zar 
du radną Haliną Kitą, Inspektor 
Krystyna Małyska z Wydziału Edu
kacji UMK oraz Dyrektor Gimna
zjum nr 37 Wiesława Kaczmarczy k 
i Dyrektor Szkoły Podstawowej nr
130 Dorota Kaleta.
Jury w składzie:
Beata Wojciechowska - aktorka 
Beata Podermańska-Musiał -

zast. dyr. SP nr 130
Rafał Kaleta- kierownik Działu

Edukacji MDK „Dom Harcerza"
Piotr Kucab - nauczyciel języka 

polskiego Gimnazjum nr 39
nagrodziło:
✓ Grupę Teatralną z Gimnazjum nr 

46 za sztukę „Pani Twardowska"
✓ Klasę II „b” z Gimnazjum nr 39 

„Kaloryfery" za sztukę K. I. Gałczyń
skiego „Teatrzyk Zielona Gęś"

✓ Klasę „0” ze Szkoły Podstawo
wej nr 130 za sztukę „Śnieżka”

Ponadto zostały wręczone dyplomy 
dla: •

osobowość sceniczną dla:
Radosława Radoszka za rolę Wil

ka (Sz. P. nr 105)
Magdaleny Cichoń za rolę Matki 

(Gim. nr 23)
Agaty Krzemień za rolę Włóczęgi 

(Gim. nr 23)
Zebrani goście mieli również okazję 

podziwiać spektakle:
„Boskiej Trupy” ze Szkoły Podsta 

wowej Sióstr Salezjanek - sztuka pt 
„Pewnego razu w Londynie”, „Oni 
z Gimnazjum nr 23 - sztuka pt. „Dro 
ga do piekła”, „Faust w trzech odsło 

. nach" a także film upamiętniający 
600 rocznicę zwycięstwa Polaków 
nad Krzyżakami, Film ten został na 
kręcony przez uczniów Szkoły Pod 
stawowej nr 130 na polach Grunwal 
du podczas pobytu na zielonej szko 
le. Nagrody ufundowała Rada Dziel 
nicy XV Mistrzejowice. Impreza mia 
ła charakter integracyjny, łączący 
dzieci i młodzież z różnych środo
wisk miasta Krakowa.

Komitet Przestrogi przed Oddzieleniem Rodzica oraz Filia nr 9 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej — dzieciom

AKCJA CZYTELNICZA I SEMINARIUM
W Filii nr 9 Nowohuckiej Bibliote

ki Publicznej w Krakowie w os. Ty
siąclecia odbyła się kolejna edycja 
akcji społecznej „Wyalienowani ro
dzice czytają dzieciom". Podczas po
rannej części akcji sześciolatki z Sa
morządowego Przedszkola nr 131 w 
Krakowie słuchały o tworzeniu się 
przyjaźni pomiędzy żółwiem Frankli
nem i łosiem, który jako „nowy” po
jawił się w klasie żółwika. Czytaniu 
dzieciom towarzyszyły mini-konkur- 
sy. podczas których dzieci opowiada
ły o potrzebie przyjaźni i o swoich 
kontaktach z rówieśnikami, odgady
wały kalambury i kolorowały obraz
ki. a także odbyło się wspólne pusz
czanie dużych baniek mydlanych 
(przed Biblioteką), w czym pomogły 
ufundowane i wyprodukowane przez 

firmę „Tuban" płyn oraz akcesoria. 
Poranne spotkanie każde dziecko 
opuściło z książeczką: dziewczynki z 
ulubionymi „Martynkami", ufundo
wanymi przez wydawnictwo „Publi- 
cat", a chłopcy z literaturą dziecięcą 
ufundowaną przez „Gruner + Jahr 
Polska" oraz Filię nr 9 Nowohuckiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie. W 
części akcji przeznaczonej dla dzie
ci wziął także udział przedstawiciel 
Prezydenta Miasta Krakowa Marek 
Podoluk z Wydziału Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego UMK. Popołu
dniu odbyła się część akcji przezna
czona wyłącznie dla dorosłych - •se
minarium i konferencja pt.: „Przemoc 
emocjonalna wobec dzieci w rodzi
nach rozbitych oraz problemy dzieci 
wychowujących się tylko z jednym 

rodzicem”, w której wzięli udział 
pracownicy: Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej w Krakowie, poli
cji, Biura Kuratora przy Sądzie Okrę
gowym w’ Krakowie, psycholodzy, 
nauczyciele, pracownicy świetlicy te
rapeutycznej S.O.S Pijarzy w Krako
wie wraz z księdzem Dyrektorem 
Małopolskiej Federacji Świetlic So
cjoterapeutycznych - Stanisławem 
Kanią, przedstawiciel Korczakow
skiej Republiki Dziecięcej „Dyliniar- 
nia". a także ojcowie, którzy bezpo
średnio zetknęli się z powyższym 
problemem. Część ojców uczestni
czących w seminarium wzięła udział 
w porannym czytaniu dla przedszko
laków. W seminarium uczestniczyła 
również Przewodnicząca Komisji 
Praworządności Rady Miasta Krako

wa Agata Tatara. Ta edycja akcji 
została zorganizowana przez Człon
ków Komitetu Przestrogi przed Od
dzieleniem Rodzica wraz z Filią 9 
Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w 
Krakowie. Akcja społeczna „Wyalie
nowani rodzice czytają dzieciom” 
odbywa się pod honorowym patrona
tem Rzecznika Praw Dziecka i Pre
zydenta Miasta Krakowa, a w 2010 
r. została nagrodzona przez Komisję 
Europejską i Ministerstwo Edukacji 
Narodowej jako lider Europejskiego 
Roku Kreatywności i Innowacji 2009 
w Polsce, w kategorii inicjatyw spo
łecznych. Europejski Rok Kreatyw
ności i Innowacji został uchwalony 
przez Parlament Europejski na wnio
sek Komisji Europejskiej.

(mp)

Klub „Dukat” zaprasza 
na Wieczór autorski 
Barbary Urbańskiej

30 czerwca o godzinie 18.00 w 
Klubie ..Dukat" Ośrodka Kultury 
Kraków' Nowa Huta, przy ul. 
Stycznej, odbędzie się spotkanie z 
Barbarą Urbańską, poetką, autor
ką między innymi tomików po- 
ęzji: z dmuchawca*Sięganie
po głogi. Podnoszę z ziemi przez 
uszanowanie, na co dzień nowo- 
hucianką - z wyboru i zamiłowa
nia. Tematem przewodnim spo
tkania będą słowna - „...moje 
miejsce na ziemi”. Spotkanie po
prowadzi Janusz Rojek. W imie
niu organizatorów serdecznie za
praszamy! . (mp)

14 25 czerwca 2010 r., nr 26 (1003)



PO SESJI MAJOWEJ
Radni Dzielnicy XVII zawnioskowali do Rady Miasta Krakowa o dokonanie ko

rekty Zarządzenia Nr 934/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 
2010 r. w punktach 1, 3, 4, 5. Korekta zakłada uwzględnienie wniosków zawar
tych w Uchwale Nr XLl/283/2010 Rady Dzielnicy XVII „Wzgórza Krzesławic- 
kie" z dnia 25 marca 2010 r., które nie zostały uwzględnione w Zarządzeniu Pre
zydenta Miasta Krakowa oraz odrzucenie uwzględnionej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa uwagi Nr 6016717. złożonej przez ENION Spółka Akcyjna, dotyczącej 
wpisu § 22 ust. 9 linii 110 KV relacji Lubocza - Niepołomice. W treści uchwały 
znalazła się również decyzja o wprowadzeniu do Miejscowego Planu Zagospoda
rowania Przestrzennego obszaru „Wadów - Węgrzynów ice” przebiegu umownej 
drogi gminnej KDW na działce Nr 74/1 obr. 60 Nowa Huta, stanowiącej przedłu
żenie ul. Barwnej. Działka 74/1, będąca własnością Gminy Kraków, stanowi obec
nie drogę dojazdową do pól.

★ ★ ★
Radni podjęli uchwałę w sprawie podziału środków z rezerwy celowej na nastę

pujące zadania:
1.Dział 801 - Oświata i Wychowanie:
a) wniosek nr 75 - Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 6 - za

kup nagłaśniającego sprzętu scenicznego - 6.000 zł;
b) wniosek nr 76 - Szkoła Podstawowa Nr 78 - zakup wyposażenia do sal lek

cyjnych - 1.500 zł;
c) wniosek nr 77 - Gimnazjum 43 - organizacja turnieju siatkówki dziewcząt - 

1.000 zł.

•1'

★ ★★
Radni dokonali korekty podziału środków w ramach zadania pow ierzonego „Two

rzenie, modernizacja i utrzymanie ogródków jordanowskich (osiedlowych placów 
zabaw) oraz zieleńców' i skwerów wraz z małą architekturą*'  na rok 2010. Podział 
środków, których dysponentem jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 
wygląda następująco:

1. Bieżące utrzymanie ogródków - 50 000 zł.
2. Sprzątanie terenu „Zielony Jar” po imprezach - 900 zł.
3. Pielęgnacja zieleni wysokiej i niskiej, wg wskazań Dzielnicy - 39 100 zł.
4. Doposażenie ogródków jordanowskich - 135 500 zł.

Do Rady Dzielnicy XVII „Wzgórza Krzesławickie” wpływają liczne interwen
cje mieszkańców bloków os. Na Wgórzach położonych w bezpośrednim sąsiedz
twie ul. Kocmyrzowskiej, dotyczące stanu nawierzchni tej ulicy. Wynikiem stanu 
ulicy jest nadmierny hałas i wstrząsy odczuwalne przez mieszkańców wyżej wy
mienionych bloków. Nawierzchnia ulicy była kilkakrotnie łatana i frezowana, jed
nak działania te nie przyniósł)’ oczekiwanych efektów. W związku z przesunięciem 
terminu realizacji budowy trasy S-7 na odcinku węzeł Ptaszyckiego - węzeł No
wohucki, od której to inwestycji uzależniona jest przebudowa ul. Kocmyrzow skiej 
na odcinku ul. Bulwarowa - pętla tramwajowa, radni specjalną uchwałą postano
wili zawnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o naprawę nawierzchni ul. Koc
myrzowskiej na odcinku od wiaduktów do pętli tramwajowej.

•IV

•I'

RADOSNY
W parku Zielony Jar, w godzinach 

od 12.00-18.30 obył się Dzień Dziec
ka. Organizatorem imprezy był MDK 
Fort 49 „Krzesławice'*,  a środki na nią 
przekazała Rada Dzielnicy XVII Mia
sta Krakowa. Publiczność dopisała w 
liczbie około 1480 osób. Na scenie 
prezentowało się 60 artystów zgroma
dzonych w 9 grupach. Większość z 
nich to uczestnicy zajęć działu arty
stycznego, odbywających się w MDK 
Fort 49 „Krzesławice”. Wśród zapro
szonych gości znalazły się grupy: Wio- 
linka i Bemol - z piosenkami i zaba
wami dla najmłodszych oraz zespół 
Kantu - prezentujący muzykę folklory
styczną z terenów andyjskich. Działa-

•IV
niaini towarzyszącymi występom arty
stycznym były: konkurencje sportowe, 
warsztaty plastyczne, poszukiwanie

skarbu oraz zabawy na dmuchanym 
zamku.

Fot. Zbigniew Zaczkowski

„30999 DNI ŚCIEŻKAMI KAROLA WOJTYŁY - JANA PAWŁA II”
Na początku lutego uczniowie szkół podstawowych i gim

nazjów Dzielnicy XVII zaproszeni zostali do udziału w kon
kursie wiedzy: „30999 dni ścieżkami Karola Wojtyły - Jana 
Pawła II”. Celem konkursu było przybliżenie młodemu po
koleniu sylwetki największego Polaka w dziejach narodu

lskiego oraz ukazanie młodym ludziom wartości związa-
nych z jego działalnością. Poprzez zorganizowany konkurs 
chcieliśmy także zachęcić dzieci i młodzież do pogłębienia 
wiedzy o życiu, nauczaniu, działalności i osobowości Karola 
Wojtyły - Jana Pawła II. Za nie mniej znaczące uznaliśmy 
kształtowanie wrażliwości na drugiego człowieka oraz za
chęcenie do życia według nauki i wskazań Karola Woj tył)’ 
- Jana Pawła II. Poprzez zaproponowanie młodzieży udzia
łu w konkursie chcieliśmy zainspirować ich do twórczości 
literackiej i plastycznej, do lepszego rozumienia słów Papie
ża oraz ugruntowania wiedzy o ważniejszych wydarzeniach 
z życia następcy stolicy apostolskiej św. Piotra - Papieża- 
polaka. W sumie w konkursie wzięło udział trzydziestu 
uczniów. W skład komisji weszli pracownicy Młodzieżowe
go Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice”. Konkurs zrealizo
wany został w dniu 18 maja w godzinach między 11. 00- 
14.00. Ze względów pogodowych część konkurencji odby

•l<

ła się w MDK Fort 49 „Krzesławice”. Po uroczystym po
witaniu. uczniowie wykazywali się swoim zaangażowaniem, 
odpowiednio do swoich możliwości i uzdolnień na pięciu 
etapach konkursu wiedzy „30999 dni ścieżkami Karola Woj
tyły - Jana Pawła II”. Poszczególne etapy nawiązywały do 
ulubionych zajęć, twórczości, działalności Karola Wojtyły i 
zostały podzielone na: zadania grupowe - komiks, praca pla
styczna. poezja, piosenka, homilia, puzzle oraz zadania in
dywidualne - gra planszowa.

Młodzież wykazała się dobrą znajomością faktów z życia 
Karola Wojtyły - od chwili jego przyjścia na świat, poprzez
czas pracy w archidiecezji krakowskiej, aż po lata jego pa
pieskiej posługi.

Projekt „30999 dni ścieżkami Karola Wojtyły - Jana Pawła 
II” dofinansowany był przez Radę Dzielnicy XVII Miasta
Krakowa. Podczas uroczystego zakończenia, wszystkim 
uczestnikom konkursu nagrody książkowe wręczyli: pro
boszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Krakowie oraz dyrek
tor MDK Fort 49 „Krzesławice” Uczestników, opiekunów 
grup szkolnych oraz gości poczęstowano również kremów- 
kami.

HISTORYCZNY TURNIEJ SZKÓŁ
8 i 9 czerwca br. na terenie Młodzie

żowego Domu Kultury Fort 49 „Krze
sławice'*  zrealizowano imprezę o cha
rakterze edukacyjno- rekreacyjnym. Do
udziału w turnieju zostali zaproszenie 
uczniowie Szkół Podstawowych i Gim
nazjów. Projekt dofinansowany był

ny Oddział CK Regimentu Artylerii 
Fortecznej No. 2 Twierdzy Kraków. W 
rozgrywkach turniejowych w poszcze
gólnych dniach wzięły udział czterooso
bowe drużyny wraz z opiekunami. 8
czerw ca cztery drużyny ze szkół podsta
wowych z Dzielnic XV. XVII i XVIII,

XXIX MISTRZOSTWA OJK PEGAZ

przez Rady Dzielnic: XV. XVII i XVIII 
Miasta Krakowa. Organizatorem całego 
zdarzenia był Młodzieżowy Dom Kul
tury Fort 49 „Krzesławice *.  Turniej zo
stał zorganizowany przy pomocy i 
współpracy partnerów, którymi byli:

natomiast 9 czerwca pięć drużyn gimna
zjalnych z Dzielnic XV. XVII i XVIII. 
Do obsługi i prowadzenia konkurencji 
turniejowych zaangażowani zostali rów
nież instruktorzy MDK. studentka od
bywająca praktykę i wolontariusz. Roz-

znaniu przybyłych gości z przebiegiem 
całości imprezy, uczniowie rozpoczynali 
udział w konkurencjach turniejowych. 
Poszczególne konkurencje obejmowały 
okres od prehistorii do współczesnych 
organizacji wojskowych: wojowie (krę- 
cioła z kapustą, hełm mądrości, marsz 
rannego woja), na zamku (taniec dwor
ski z kryzą; historyczne kalambury). 
Klasztor (słowniczek trudnych wyra
zów; medytacja w ciszy, czyli co usły
szysz). kaligrafia (napisane bez klawia
tury), witraż kolorowe szkiełko (bystre 
oko). Dworek Mistrza Jana (salonik

A’
grywki turniejowe odbywały się od go
dziny 9.00 do 14.30 zgodnie z zaplano
wanym programem. Każdego dnia oko
ło godziny 9.00. po przywitaniu i zapo

Szkoła Aspirantów Państwowej Straży 
Pożarnej. Klub 2. Korpusu Zmcchani-. 
zowanego, Drużyna Wojów KRAK. 
NCK - Chata u „Szpinaka” i Tradycyj-

RAPA 1

muzyczny; rozmówki francuskie; po
czet królów polskich), wiejska chata 
(dzień jak co dzień w chałupie, ałóż 
przysłowie, co prawdę ci powie), do 
czego to służy - czyli fantastyczne sko
jarzenia. smacznie, zdrowo czyli wiej
skie jadło. Galicja (pobór wojska, wia-
trołap, telegraf i flaga sygnalizacyjna;
ile powinien ważyć żołnierz), idział
specjalny GROM (zjazd linowy - za
wrót głowy, granatowe sokole oko. byk 
na polu minowym, pierwsza pomoc dla 
trzech rannych).

Po uroczystym zakończeniu rozgry
wek. nagrody oraz dyplomy wszystkim 
uczestnikom wręczył Dyrektor MDK 
Fort 49 „Krzesławice”.

29 i 30 maja br. odbyły się XXIX 
Mistrzostwa OJK Pegaz. Spośród licz
nych uczestników, którzy zmierzyli się 
w lóżnych konkurencjach jeździeckich, 
wyłoniono zwycięzców.

W konkursie ujeżdżenia klasy L-10: 
1. Natalia Grądek - Kontusz 6,0, 2-3. 
Sara Wolańska-Kontusz 5,9, 2-3. Ur
szula Milewska - Merino 5,9, wszyscy 
z OJK Pegaz. W konkursie klasy L 
dokładności z rozgywką Mistrzami w 
skokach zostali: 1. Grażyna Milewska 
na koniu Lania, 2. Marta Suchodolska 
na koniu Legion, 3. Sandra Wolańska 
na koniu Sisi, wszyscy z OJK Pegaz. W

konkursie klasy 
LL dokładności z 
rozgrywką: 1. San
dra Wolańska z 
OJK PEGAZ na 
koniu Sisi, 2. Gra
żyna Milewska z 
OJK PEGAZ na 
koniu Lania, 3. Ali
cja Furtak z KTK 
TABUN na komu 
Fraszka. W kon
kursie kucy więk
szych dokładności 
z rozgrywką: 1. 
Natalia Grądek z 
OJK PEGAZ na

koniu Kontusz. 2. Oliwia Dymek z 
OJK PEGAZ na koniu Kontusz, 3. Sara 
Wolańska z OJK PEGAZ na koniu Vis. 
W konkursie tatarskim: 1. Tomek Mi
lewski z OJK PEGAZ na koniu Meri
no, 2. Klaudia Antkowiak z OJK PE
GAZ na koniu Merino, 3. Helena Kacz
marczyk z OJK PEGAZ na koniu Me
rino. W konkursie oldboy dokładno
ści z rozgrywką: 1. Andrzej Michalak 
z OJK PEGAZ na koniu Jaskier, 2. Ry
szard Ściborowski z OJK PEGAZ na 
koniu Legion, 3. Agnieszka Szymań
ska, niezrzeszona, na koniu Prince.

os. Na Stoku 15. Tel. 645-30-09, tel./fax 645-14-17. Przewodniczący - Stanisław Madej, zastępca nrzewodniczaceco: Aleksander Zdziebko, członkowie zarządu: Jan
Kawa, Helena Mikulska, Stanisław Rajski. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz 11.00-13.00. zastępca przewodniczącego - środa 10.00-13.00. członkowie Zarządu (odpowiednio w podanej 
kolejności): poniedziałek 10-13, wtorek 10-12, piątek 11-13.
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LISTY DO REDAKCJI • LISTY DO REDAKCJI ZAKŁADY 
PO GRZEB OWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Szanowny Pan Redaktor naczelny 
„Głos-Tygodnik Nowohucki”

Dotyczy: notatek zamieszczonych 
w „Głosie-Tygodniku Nowohuckim:

1. „Pokrzywdzony” blok z 16 
kwietnia br., nr 16 (993) w podpisie 
(aga),

2. Rozdział środków remontowych 
z 14 maja br., nr 20 (997) podpisany 
prze? Pana Stanisława Tkaczyka.

Ustosunkowując się do wymienio
nych notatek wyłącznie w oparciu o 
14 załączonych dokumentów (przeka
zane redakcji), my niżej podpisani 
stwierdzamy, że p. Tadeusz mija się 
z prawdą i od kilku lat sieje niena
wiść pomiędzy mieszkańcami bloków 
5 i 6 w os. Niepodległości. Wszyst
kie zarzuty stawiane przez p. Tade
usza dotyczące różnic w remontach 
bloków 5 i 6 zostały szczegółowo 
wyjaśnione ustnie i na piśmie przez 
wszystkie organy Spółdzielni wraz z 
odpowiedzią na interwencję posła na 
Sejm RP p. Ireneusza Rasia.

Do 2004 r. środki finansowe na re
monty Zarząd SM „Victoria” dzielił 
na osiedla, a projekty planów remon
towych opracowywane przez Zarząd 
były przedkładane na Zebraniach 
Grupy Członkowskiej os. Niepodle
głości. Należy zadać pytanie p. Tade
uszowi, dlaczego w latach 1999-2004 
nigdy nie uczestniczył w jakimkol
wiek zebraniu, a aktywność w kryty
kowaniu działalności spółdzielni roz
począł dopiero w 2007 roku? Przed
stawiciele bloku nr 5 także nie zgła
szali uwag do ujętych w' projekcie 
planów remontów i środków finanso
wych przeznaczonych na remonty, a 
zatwierdzane plany remontowe były 
corocznie zamieszczane w kwartal
nym Informatorze Spółdzielczym, 
dostarczanym indywidualnie każde
mu członkowi Spółdzielni. Także po 
tych informacjach p. Tadeusz, jak i 
nikt z mieszkańców bloku nr 5, nie 
wnosił uwag. . .

W 2005 r. zgodnie z ustawą o spół
dzielniach mieszkaniowych z 15 
grudnia 2000 z późniejszymi zmiana
mi, najwyższy organ Spółdzielni, 
czyli Nadzwyczajne Zebranie Przed
stawicieli w dniu 31 stycznia 2005 r. 
podjęło Uchwałę nr 2/2005 uchwala
jąc Regulamin Tworzenia i Wykorzy
stania Funduszy Remontowych w' SM 
„Yictoria”, który określał w par. 6 pkt 
3 rozliczanie funduszu na poszcze
gólne nieruchomości. Wymieniony 
regulamin zmienił dotychczasowy 
sposób rozliczania środków' finanso
wych przeznaczonych na remonty z 
osiedlowych na poszczególne nieru
chomości. W protokole Nadzwyczaj
nego Zebrania Przedstawicieli (ust. 3) 
określono szczegółowy sposób rozli
czenia środków finansowych prze
znaczonych na remonty w latach po
przednich, a wyliczane w ten sposób 
kwoty zostały odpowiednio zaliczone 
do bilansu otwarcia funduszy remon
towych poszczególnych nieruchomo
ści w 2005 r. •

Odpowiadając na notatkę zamiesz
czoną w GTN, a podpisaną przez p.

•a

S. Tkaczyka wyrażamy oburzenie i 
stwierdzamy, że p. S. Tkaczyk pisze 
nieprawdę, czego dowodem jest pi
smo z 17 września 2007 r. skierowa
ne do p. Tadeusza Radawca (w załą
czeniu), w którym Zarząd SM „Vic- 
toria" (podpisał się pod nim także p. 
S. Tkaczyk) stwierdza, że to nie wy
mienieni w notatce decydowali o 
środkach finansowych przeznaczo
nych na remonty. Nieoczekiwanie p. 
S. Tkaczyk zmienił zdanie - po od
wołaniu go przez Radę Nadzorczą z 
funkcji prezesa SM „Victoria” w dniu 
7 kwietnia 2010 r. O tvm fakcie, i *
powodach odwołania. Rada Nadzor- 

. cza poinformowała indywidualnie 
wszystkich 3812 członków. Pan S. 
Tkaczyk od 7 kwietnia br. do chwili 
obecnej przebywa na zwolnieniu le
karskim.

Pan S. Tkaczyk zapomniał napisać, 
żc to Zarząd Spółdzielni opracowy
wał projekty planów remontowych 
Spółdzielni na dany rok. zawierające 
rzeczowe zakresy prac i potrzebnych 
środków finansowych dla poszcze
gólnych osiedli, w tym także dla 
określonych budynków. Planowane 
rodzaje prac remontowych wynikały 
z decyzji Nadzoru Budowlanego, Sa
nepidu i UDT, dokonywanych prze
glądów stanu technicznego lub zale
ceń wynikających z przepisów prawa 
budowlanego, a także w oparciu o 
przyjęte do realizacji wnioski z Ze
brań Przedstawicieli oraz Zebrań 
Grup Członkowskich.

Potrzebne środki finansowe do re
alizacji przedłożonego planu remon
tów stanowiły podstawę do opraco
wania planu ekonomiczno-finansowe
go na kolejny rok. Ponieważ wnoszo
ne przez członków Spółdzielni opła
ty (początkowo 0.40 zł na 1 nr pow. 
użytkowej lokalu mieszkalnego) na 
fundusz remontowy Spółdzielni były 
znacznie niższe od planowanych 
kosztów, dlatego Rada Nadzorcza 
oraz Zebranie Przedstawicieli podej
mowały decyzje o przeznaczeniu do
datkowych środków finansowych na 
realizację zaplanowanych przez Za
rząd robót remontowych. Tc dodatko
we środki pochodziły między innymi 
z kwot uzyskanych ze sprzedaży 
mieszkań na przetargach (wyższych 
od wyceny rynkowej), z oprocento
wanych lokat kapitałowych, z najmu 
lokali użytkowych,, z podziału nad
wyżek bilansowych zgodnie z uchwa
łami Zebrania Przedstawicieli i in
nych źródeł finansowania.

Obowiązkiem p. S. Tkaczyka było 
udzielenie wyjaśnienia, że 11 człon
ków Rady Nadzorczej podejmowało 
wszystkie uchwały większością gło
sów, a w związku z tym członkow ie 
Rady z os. Niepodległości, wymie
nieni w piśmie, mieli minimalny 
wpływ.

W tym artykule słusznie ujęto infor
mację. że istotna różnica w zakresie 
planowanych prac dla budynków nr 5 
i 6 powstała w 1999 r. w wyniku za- 
planowania przez Zarząd remontu 
kapitalnego trzech dźwigów (prze
kładni) w budynku nr 6, który kosz

tował 144 710, 00 zł, ale nie wyja
śniono, że na powyższą decyzję nie 
mogła mieć żadnego wpływu Rada 
Nadzorcza. To nie Rada Nadzorcza 
ocenia stopień zużycia przekładni i 
bezpieczeństwo eksploatacji urządzeń 
dźwigowych. W przekazanym p. T. 
Radawcowi rozliczeniu wykonania 
robót remontowych w latach 2000- 
2004 w bl. nr 5 wyremontowano 
również trzy dźwigi za kwotę 156 
480 zł. Nie napisano również, że ma
lowanie klatek schodowych w budyn
ku nr 5 wykonano w następnym roku 
za kwotę 78 502, 49 zł. Nie wyja
śniono, że budynek nr 5 posiada ol
brzymi parking wykonany w czasie 
budowy tego budynku natomiast za
pomniano o potrzebie wykonania po
dobnego parkingu przed budynkiem 
nr 6.

Dlatego Zarząd Spółdzielni na pod
stawie wniosków z Zebrania Grupy 
Członkowskiej os. Niepodległości 
miał obowiązek umieszczenia w pla
nach remontowych wykonanie miejsc 
parkingowych przed pozostałymi bu
dynkami na os. Niepodległości.

W omawianym budynku nr 5 w 
1999 r. została wykonana próba 
szczelności instalacji gazowej za 
kwotę 55 484, 00 zł, co oznacza, że 
opłaty na fundusz remontowy wnie
sione w 1999 r. z budynku nr 5: 9 
329, 20 m2 pow. uż. bud. x 0.40 zł x 
12 m-cy = 44 780,16 zł nie pokryły 
tego kosztu, a reszta została sfinanso
wana z wymienionych wcześniej do
datkowych środków. Podobna kwota 
została zebrana z opłat wnoszonych 
przez mieszkańców w budynku nr 6: 
93 04, 20 m2 pow. uż. bud. x 0,40 zł 
x 12 m-cy = 44 660, 16 zł. Reszta 
została pokryta z dodatkowych środ
ków finansowych przeznaczonych na 
realizację planu remontów w 1999 r.

Pan T. Radawiec nie przyjmuje do 
wiadomości wyjaśnień zawartych w 
dokumentach i z uporem godnym 
lepszej sprawy pisze kolejne pisma o 
wyjaśnienie tej samej sprawy Zarząd 
Spółdzielni powiadomił Radę Grupy 
Członkowskiej os. Niepodległości, że 
zaprzestaje korespondencji z wymie
nionym. Rada Grupy Członkowskiej 
na zebraniu w dniu 16 lipca 2008 r. 
podjęła decyzję o nie odpowiadaniu 
p. T. Radawcowi na kolejne pisma, z 
uwagi na fakt, iż sprawa rozliczeń 
remontowych została ostatecznie wy
jaśniona i nie ma żadnych podstaw 
aby wracać do tematu już załatwione
go.

Stwierdzamy, że kilkakrotne bez
podstawne wymienianie naszych na
zwisk w notatce p. S. Tkaczyka pod
waża nasz autorytet w środowisku, w 
którym mieszkamy i narusza nasze 
dobra osobiste.

Uprzejmie prosimy, aby nasze wy
jaśnienie znalazło się w całości w 
najbliższym wydaniu Głosu - Tygo
dnika Nowohuckiego, za co z góry 
serdecznie dziękujemy.

•a

Stanisława Paprocka-Drucis 
Stefan Gruca 

Włodzimierz Kita 

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45*02  lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.
REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. KWIECIŃSKA

Różnicę zasiłku wypłacamy

os. Na Skarpie 24
os. Urocze 5 czynne 8.00-15.30

(012) 644-87-75, 0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni
PD EIZf^TD r^T A” (w budynku administracyjnym 

IY.L/1/1 cmentarza w Grębałowie)

________ TeL 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96 , 0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE 
CAŁODOBOWO! KOMPLEKSOWO!

KONDUKT
012 685-53-44, 0600-783-304

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• kremacja • sklep z czarną odzieżą

Różnicę zasiłku wypłacamy przed pogrzebem

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00.
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.

os. Urocze 5
ul. Czysta 3 a 685-53-44

LISTY DO REDAKCJI • LISTY DO REDAKCJI
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 0601 
42-52-00, Policja 997. Pogotowie gazowe 992, Toksykologia 411 
99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61 52-910. os. Na 
Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00 (Oddz. 
III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie), Pogo
towie Ratunkowe (Nowa Huta) 644-49 99, Pogotowie ADREM 
(elektr.. c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69. 643-27-43, Pogotowie dźwi
gowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647- 
05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, ADREM 
awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46, 
Modociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z 
problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

( MEDYCYNA I ZDROWIE )

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8. tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.
♦ MASAŻ, rehabilitacja, wizyty domowe.
12 414-11-97. 602-861-879
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. mcd. Krzysztof Ideć, 

os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ PSYCHOLOG, wizyty domowe. 502-815-471.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19. Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko
mis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOMALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota" (damski, męski, dzieci). Pl. 

Targowy „Piast", paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11.
♦ SERWIS RTY. 012 647-09-30. 0508-08-46-92.

♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle
głości 3, telefaks (012) 649-55-55.
( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUXILIUM" S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47, e-mail: auxilium@auxilium.com.pl.

♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS" - BIURO KSIĘGOM O-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „AT IN A", usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda", ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ „ARKADOM" - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE
RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „TWÓJ DOM", os. Centrum E 21,(012) 643-76-60, ul. Gło

wackiego 4/7, (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO, WY
NAJEM. ZAMIANA. KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl.

♦ BIURO CONSTANS Kraków, 30-348 Kraków, ul. Prof. Bobrzyń- 
skiego 23/21, tel. 602 692 285.012 634 15 71, www.constans.gratka.pl.

♦ „ALBION", zarządzanie nieruchomościami, Kraków, 
os. Hutnicze 1. Tel. 12 643-53-24.

♦ BIURO POŚREDNICTWA w obrocie nieruchomościami 
..PRESTO" w Mogile, ul. Stare Wiślisko 65, 692 897 400,
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

♦ WYROBY ZŁOTE. SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bicńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.

PRACOWNIE ZŁOTNICZE

♦ TŁUMACZENIA UWIERZYTELNIONE, niemiecki, angiel
ski -Centrum B, 607-255-951 - Dywizjonu 303, 503-132-453.

1* *1/

• ANTENY specjalista.
(12)648-30-42.
• AUTOMYJNIA zatrudni, Fatim

ska.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie,

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom. działkę, doświadczone biuro. 
(012)647-52-47. .
• CYKLINOWANIE tanie. 
792-470-577.
• CYKLINOWANIE + polerowa

nie. (12)643-29-40, 792-470-577.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerek meblowych, samochodowych, 
skórzanych, mycie okien, sprzątanie.

(12)645-81-68, 602-128-924.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki meblowej.
(12)649-92-39, 513-587-700.
• DACH papa termozgrzewalna, ob

róbki blacharskie. 507-896-506.
• DO wynajęcia jedno- i dwupoko- 

jowe. 502-907-336.
• DWUPOKOJOM E. Górali, 53 

m2, bdb. stan, sprzedam. 503-104-109.
• DZIAŁKI w Mogile na sprzedaż. 
692-897-400.
• FLIZOM ANIE, malowanie, hy

draulika. szybko, tanio i solidnie.
666-153-639. 501-843-338.
• FLIZOM ANIE remonty. 
787-726-085.
• GARAŻ murowany, ok. ronda 

Czyżyńskiego, sprzedam.
502-074-901.____________________

♦ OD PODSTAWÓWKI PO MATURĘ 507-869-805.

USŁUGI MOTORYZACYJNE

•i»j

Q usługi motoryzacyjnF j
♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHELIN 

i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08. 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTO KOMPUTER s.c., A. Bulanda, J.Malasek. ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 
7.30-17.00. Badania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy 
rejestracyjne): okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz 
pierwszy za granicą, powypadkowych. Komputerowy system po
miaru i kontroli układów jezdnych samochodów osobowych i bu- 
sów oraz ich regulacja. Komputerowy pomiar sprawności amorty
zatorów. ul. Siewna 30, godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.auto- 
komputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce. ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRUMBLASK.uk Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.

♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (teł. 680-53-10. pon.-sb., 8—18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44. 604-991-988.

ARNIE
♦ KWIACIARNIA „KALINA", os. Centrum D1, czynna od pn. 

do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPIDO". pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

■ • GARAŻ przy ul. Igołomskiej. 
sprzedam. 509-234-657.
• GEODEZJA. 607-770-070.

OGŁOSZENIA 
DROBNE • HYDRAULICZNE usługi wod- 

-kan-gaz-co. 501-415-154.
• KOŁDRY, Handlowe 8.
(12)643-77-90.
• KOMINKI sprzedaż, montaż. 
601-792-920.
• KUCHNIE, szafy, zabudowy, eks

pozycja. Bieńczyce. ul. Szybka 37.
Tel. 696-514-127.
• MALOWANIE, tapetowanie, 

gładź. 692-696-489.
• MEBLE kuchenne, pokojowe, za

budowy na wymiar. Zapraszamy Bień
czyce, ul. Szybka 37, tel. 696-514-127.
• NAGROBKI granitowe, tanio. 
(12)422-48-13.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19. 0502-587-520.
• PRZYJMĘ ziemię. Rzepakowa. 
502-178-432.
• REMONTY od A do Z. (12)648-

77-89, 609-652-546.

BIURO OGŁOSZEŃ
NCK TEL 643-44-33

UUI REMONTOWO-BUDOWLANE
Tel. 0 508 900 255 lub 0 507 258 922

TECHBUD Andrzej Płuchowski
✓ flizowanie, malowanie ✓ układanie podłóg
✓ usługi ogólnowykończeniowe ✓ gładź szpachlowa
✓ montaż ścian regipsowych i sufitów ✓ przeróbki instalacyjne

» 662-126-023

• SPRZEDAM mieszkanie 2-poko- 
jowe, niski parter. 608-085-313.
• SPRZEDAM w okolicach Nowe

go Brzeska dom. garaż na 48-arowej 
działce. 608-456-613.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów; os.

Szkolne 30. (12)644-27-07.
• SZKLARZ.

•H

603-715-262, (12)649-15-94.
• TRANSPORT, wykopy, wyburze

nia, piasek zasypowy, recykling, drogi, 
gruz betonowy. 604-966-657.
• WESELA tanio.
(12)684-35-15. 502-297-722.
• ZAGUBIONO legitymację stu

dencką PK na nazwisko Konderak An
drzej Aleksander. 504-584-662.
• ZAGUBIONO legitymację stu

dencką Politechniki Krakowskiej. Kon
takt 600-358-288. Magdalena Nazim.
• ZAMIENIĘ 2-pokojowe na więk

sze, tylko Boh. Września. 660-048-833.
• Z ASTR AJ KOWAL telewizor? 

Dzwoń (12)645-47-65. 501-932-679.

26;0509-877-870

/•. A

ISO 9001- LICENCJA 1955;44S5

www.twoHfom.com.pl
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Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643-76-60; 0505-056-856 
Więlęzką.ul

GRUPA BU
NIERUCHOMOŚCI

Tylko najtańsza i aktualna oferta... 
+48/12/ 357-27-57, 0602 150-756, 
gg: 6698670, od 8 do 20, w soboty: 9-17;

Kraków, ul. Bałuckiego 12 oraz Wieliczka. Rynek Górny 12

LAKIERNICTWO 
POJAZDOWE

✓ Kompleksowe naprawy 
powypadkowe.
✓ Klejenie zderzaków.

RABATY!
Ul. Makuszyńskiego 15.

Tel. 502-401-916.

KOMPUTEROWE 
INDYWIDUALNE 

KURSY
S? (012)422-07-30,
kom. 0501-179-640
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Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07 
od poniedz. do piątku w godz. 7“ ■ 17"

BADANIA:
> okresowe pracowników-1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> intemista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog
> dermatolog > neurolog 

leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA 
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i kltpiersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE
'-------

w*
> ginekolog
> okulista

SIŁOWNIA TYLKO 
DLA KOBIET

■ Pilates
■ Aerobik: ' &L

BPU, TBC,
Body Bali,
Fitness + 50

■ Sauna sucha
■ Masaż

Ośrodek Promocji Zdrowia
„ACTIVE NIUTON”
os. Spółdzielcze 5A 
a 012-644-12-07 
kom. 500-210-387 

www.activeniuton.pl

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów!

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645-93-33

CUKRZYCY
Rozmawiamy z prof. Władysławem Grzeszczakiem, kierownikiem Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych,
Diabetologii i Nefrologii

• Panic Profesorze! Jaka jest róż
nica między leczeniem chory ch na cu
krzycę dziesięć lat temu a dziś?
- Zmieniło się bardzo wiele, choć to 

przecież krótki czas. Chorzy na cukrzy
cę leczeni są dziś nowymi lekami, z 
grup leków doustnych, są też nowe 
metody insulinoterapii.
• Dużo mówi się o analogach insu

liny. Pacjenci, którzy je stosują twier
dzą. że ich życie zmieniło się na lep
sze. Znacznie łatwiej utrzy mać wła
ściwy poziom cukru we krwi, co jest 
podstawą leczenia. Analogi krótko- 
działające nie wy magają tak rygory
stycznego kontrolowania czasu mię
dzy podawaniem insuliny a posił
kiem, długodzialające dają spokojne 
noce i poranki oddalając obawy o 
groźne dla życia spadki cukru we

- Analogi insuliny, a mam tu na my
śli przede wszystkim te długodziałają- 
ce, są lekami szczególnie korzystnie 
działającymi u chorych, którzy mają 
tzw. hipoglikemie nocne. Chorzy mają

Uniwersytetu Medycznego, prezesem Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego

wtedy często spadki poziomu cukru, 
które są niebezpieczne dla życia. Dla
tego w tej grupie chorych najlepiej za
stosować insulinę analogową długo- 
działającą. zapewniającą stały poziom 
stężenia insuliny we krwi. Daje to naj
korzystniejszy efekt terapeutyczny.
• Rada Konsultacyjna Agencji 

Oceny Technologii Medycznych wy
dała ponownie pozytywną rekomen
dację w sprawie bezpieczeństwa sto
sowania analogów dlugodzialających. 
Czy może ono zostać uwzględnione 
przy aktualizacji list refundacyjnych 
w połowie bieżącego roku?
- Chciałbym podkreślić, że podobną 

opinię, jeśli chodzi o meritum sprawy, 
wydało Polskie Towarzystwo Diabeto- 
logicznc. Zawsze podkreślaliśmy, że 
analogi długodzialające. służące utrzy
maniu stałego stężenia insuliny we krwi 
przez 24 godziny, są bezpieczne dla pa
cjenta. Są one potrzebne praktycznie 
wszystkim chorym na cukrzycę typu l. 
Tymi, którzy mogą szczególnie na nich 
zyskać są dzieci i młodzież oraz chorzy

z cukrzycą typu 2, którzy mają groźne 
dla zdrowia i życia spadki poziomu cu
kru we krw i w nocy. W terapii cukrzy
cy typu 2 skuteczne zastosowanie ma 
zarówno insulina ludzka, jak i analogo
wa.
• Póki analogowa insulina dlugo- 

działająca nie będzie refundowana, 
nie będzie można mówić o dostępie 
do tych leków nawet wówczas gdy 
jest to jednoznacznie wskazane ze 
względów medycznych. Przeciętnego 
Kowalskiego po prostu na to nie 
stać...
- Polskie Towarzystwo Diabetolo- 

giczne wielokrotnie postulowało o włą
czenie długodziałajacych analogów in
suliny do leków refundowanych, tak jak 
jest to we wszystkich krajach unijnych. 
To lekarz specjalista powinien mieć 
możliwość decydowania, który rodzaj 
insuliny u chorego zastosować. Decyzję 
należy oddać w ręce tych specjalistów, 
którzy mają duże doświadczenie w le
czeniu cukrzycy i wdrażaniu nowych 
terapii, w tym przypadku długodziała

jacych analogów insuliny. Pacjent na
tomiast powinien mieć zagwarantowa
ną dostępność do takiej terapii. W po
lityce lekowej nie należy kierować się 
tylko ceną Icków; Dorażność nic popła
ca. Powikłania wynikające ze żle leczo
nej cukrzycy powodują wiele osobi
stych dramatów; Rosną także wówczas 
koszty leczenia cukrzycy (hospitaliza
cja, zwolnienia lekarskie, dodatkowe 
leki, trwałe inwalidztwo).
• A ilu Polaków choruje na cu

krzycę? Często mówi się w ręcz o epi
demii cukrzycy na świecie.
- W Polsce nie ma rejestru chorych 

na cukrzycę, chociaż już od dawna śro
dowisko diabetologiczne o to się ubie
ga. Wierzę, że przekonamy Minister
stwo Zdrowia do stworzenia takiego re
jestru. Dziś możemy tylko szacunkowo 
powiedzieć, że choruje na cukrzycę od 
2 do 2.5 miliona Polaków; Niestety,

cie i u nas także.
• Dziękuję za rozmowę. 

(0

GDY SKALECZYSZ SIĘ W OKO
Większość z nas zapewne wie. jak 

radzić sobie ze skaleczeniami nogi 
czy ręki. Czy wiemy jednak jak po
stępować, gdy skaleczymy się w oko, 
które jest przecież wyjątkowo wraż
liwym narządem?

W przypadku skaleczeń prostych, wy
nikających z dostania się do oka ciał 
obcych, takich jak pył, rdza, czy inne 
małe obiekty, możemy podjąć próbę 
usunięcia ich. przecierając oko czystą 
chusteczką w stronę kącika oka. W nie
których wypadkach, ciało obce może 
zostać usunięte drogą naturalną, czyli 
zostać wymyte przez łzy. Gdy jednak 
powyższe metody nie przynoszą skutku, 
powinniśmy się udać do okulisty.

Innym możliwym skaleczeniem oka 
jest zadrapanie rogówki. W tym przy
padku powinniśmy niezwłocznie udać 
się do okulisty, gdyż nawet najmniejsze 
zadrapanie może doprowadzić do 
owrzodzenia. Nie powinniśmy również 
przyjmować leków zawierających kor- 
tyzon. Odpowiednio opatrzone przez 
lekarza i pozostawione na dzień do 
trzech w spokoju oko szybko się zagoi.

UWAGA NA ODŁAMKI
Dużo większe zagrożenie stanowią 

odłamki, które mogą wbić się do wnę-

trza oka podczas szlifowania czy dłuto
wania. Są to często obrażenia niezauwa- 
żalne, gdyż rogówka oka bardzo szybko 
się zamyka. Dlatego też, gdy po wyko
nywaniu takich prac pojaw ia się w oku 
ból. zaczerwienienie, łzawienie, światło- 
wstręt czy kurcz powiek, powinniśmy 
zasłonić oczy sterylną chustą bądź opa
trunkiem i niezwłocznie udać się do 
okulisty. Zbagatelizowanie tego typu 
urazu może doprowadzić do infekcji, 
grożącej utratą wzroku.

•I'

UDERZENIA TEŻ MOGĄ BYĆ 
GROŹNE

Oko może również zostać uszkodzone 
na skutek uderzenia - śnieżką, strumie
niem wody, sprężonym powietrzem czy 
pięścią. Wstrząs może spowodować 
poważne uszkodzenia wewnętrznej struk
tury oka, dlatego też gdy pod okiem 
pojawi się siniak, należy udać się do 
okulisty. W celu zmniejszenia samego 
siniaka, możemy przez pierwsze 24 go
dziny zastosować zimny okład, bądź

o

JAK POSTĘPOWAĆ, GDY DO OKA DOSTANIE SIĘ CIAŁO OBCE?
✓ Oczy należy przemyć dużą ilością wody.
✓ Gdy ciało obce jest widoczne, możemy spróbować usunąć je za 

pomocą czystej chusteczki.
✓ Jeżeli nie możemy dosięgnąć ciała obcego w oku, można chwy

cić za rzęsy górnej powieki, odciągając i przyciągając ją.
✓ Możemy spróbować wypłukać ciało obce spod dolnej powieki za 

pomocą czystej wody, bądź kropli do oczu.
✓ Tarcie oka nie jest wskazane, gdyż może pogorszyć jego stan.
✓ Gdy ciało obce znajduje się na powierzchni rogówki oka, bądź wbi

ło się w oko, nie należy próbować usunąć go samemu, tylko zgłosić 
się do lekarza specjalisty.

•X*

okład z lodu, a następnego dnia stosować 
ciepłe okłady przez godzinę, kilka razy 
dziennie. Pomóc może również zażycie 
witaminy C i zjedzenie owocu papai.

POPARZENIA CHEMICZNE
Z pewnością najcięższym rodzajem 

urazów oka są poparzenia chemiczne. 
Gdy dojdzie do sytuacji, w której do oka 
dostała się szkodliwa substancja che
miczna, taka jak ług (wapno z zaprawy 
murarskiej, środki piorące, chemikalia), 
kwas lub środki do oprysków, najistot
niejsze jest jak najszybsze udzielenie 
pierwszej pomocy. Oko należy przemyć 
przez kilkanaście minut czystą wodą, 
bądź gdy pod ręką nie ma wody - her
batą, kawą lub coca-colą, a następnie 
usunąć z oka pozostałe drobiny substan
cji. Po nałożeniu na oko sterylnego opa
trunku należy udać się do lekarza. Po
mocne może być zabranie ze sobą etykie
ty z opakowania środka, który dostał się 
do oka.

W zależności od urazu, lekarz może 
usunąć ciało obce za pomocą specjalnego 
instrumentu, przepisać antybiotyki w 
kroplach, środki przeciwzapalne i prze
ciwbólowe.

.•j
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W wypadku większości urazów, gdy 
oko zostanie opatrzone przez lekarza spe
cjalistę, do czasu całkowitego zagojenia 
wskazane jest chronienie oczu przed 
ostrym światłem, nosząc okulary prze
ciwsłoneczne. Spać należy z głową unie
sioną wyżej. (paf)

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI NA USŁUGI PROTETYCZNE

%KNT1K 5-C

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PROTEZY OD 320 ZŁ
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

OD 30 ZŁ

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE

PEŁEN ZAKRES LECZENIA
ul. Mogilska 121, 

tel. (012) 413-04-66 
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, 

niedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

Wykonujemy zdjęcia: 
-*  kręgosłupa 

-*  klatki piersiowej 

-*•  kostne, zębów 
i panoramiczne zębów
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BEZPIECZNI
W Sali Koncertowej Zespołu Szkół 

Muzycznych im. Mieczysława Karłowi
cza odbyło się uroczyste zakończenie 
Konkursu „Bezpieczni w szkole”. Zo
stał on zorganizowany przez XII LO i 
Straż Miejską Miasta Krakowa, pod 
patronatem Wydziału Edukacji UMK, 
Kuratorium Oświaty, Rady Dzielnicy 
XIV - Czyżyny i XVIII - Nowa Huta, 
z pomocą Ośrodka Kultury Nowa 
Huta, a adresowany był do uczniów 
krakowskich szkół średnich i poprze
dzony został zajęciami profilaktyczny
mi w poszczególnych klasach. Tema
tem spotkań najczęściej była „Niezna
jomość prawa”. Młodzież miała za za
danie przygotować stronę internetową, 
biuletyn, broszurę lub plakat na temat 
szeroko pojmowanego bezpieczeństwa 
i zagrożeń cywilizacyjnych XXI wieku. 
Działaniami konkursowymi rozpoczęty
mi w listopadzie ub.r. zainteresowało 
się 13 placówek oświatowych: II, III, 
XII, XXX LO, Salezjańskie LO, ZS 
Muzycznych. ZS Budowlanych „Che- 
mobudowa”, ZS Odzieżowo - Ekono
micznych. ZS Mechanicznych Nr 2. ZS 
Elektrycznych, ZS Poligraficzno - 
Księgarskich, ZS Gastronomicznych Nr 
1, „Siemacha”. W wyniku oceny jury 
główną nagrodę w kategorii stron inter
netowych zdobyli uczniowie III LO

W SZKOLE 
(Ola Siuda, Kamil Banasik, Krzysz
tof Piskorz). Obok nagród rzeczowych 
zwycięzcy otrzymali rzeźbę w kamie
niu Rafała Zembalskiego „Paragraf’ z 
odpowiednią dedykacją. W kategorii 
biuletynów- wygrała praca Eweliny 
Stojek (ZS Gastronomicznych Nrl - 
Technikum Hotelarskie). Najciekaw
szą broszurę przygotowała Aneta Bol- 
sęga (XII LO), zaś najciekawszym pla
katem uznano pracę Justyny Skiby i 
Aleksandr) Kopeć (Salezjańskie LO) 
oraz Beaty Żak („Siemacha” os. Gó
rali). Nagrody w postaci książek, od
twarzaczy mp3, sprzętu sportowego ok. 
40 laureatom wręczali: Aneta Korfel- 
-Jąsińska (Wydział Edukacji UMK), Je
rzy Wożniakiewicz (Radny Miasta Kra
kowa), Małgorzata Zgałat-Lozińska 
(Dyrektor ZS Muzycznych), Ryszard 
Nowak (Dyrektor XII LO) i Katarzyna 
Świstak (nauczyciel informatyki XII 
LO). Jednocześnie nagrodzono 
uczniów wszystkich szkół uczestniczą
cych w Konkursach PRAWO i MY dla 
szkół podstawowych i średnich (zwy
cięzcy SP 74 i G 47). Uroczystość za
kończył żywiołowo przyjęty przez mło
dą publiczność koncert zespołu jazzo
wego „Vcntura” złożony z uczniów 
Zespołu Szkół Muzycznych.

(mp)

4,98 zł

NAPROXEN 10% EMO 
żel 55g

Średnia cena rynkowa: 630-zt

VENOŻEL żel 50 g

Średnia cena rynkowa: 1

COREGA
Super Mocny 

krem bez cynku 40 g 
Średnia cena rynkowa: 1 l^olł

os. Jagiellońskie 19/ obok Biedronki
os. Piastów 60/ pawilon handlowy„Ziko"
os. Urocze 1/ róg Al. Róż i Rydza Śmigłego

pn.-pt. 8:00-22:00, sb. 8:00-16:00, zapraszamy też do pozostałych s-ciu Ziko Aptek w Krakowie!

____________________________________________________________________________________________________________________________________
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czerwca 2010
od godziny

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta 
Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta

DZIENNIK POLSKI

artystycznych Igasg
inscenizacja legendy krakowskiej Mk 
w wykonaniu Grupy Wojów Wiślań^^ 

$7.30 - gwiazda wieczoru - zespół Midnighł-[Exf 
20.30 - Święto ognia - pokaz w wykonaniu

Gruov Hapoefierskiei Nowa-Huta

rzemieślnicze*^!
I
łych wojów :

ici, malowanie twarz

wyroTOlbiżuteniT

3 kon ku rsy/gryjpza 

weśbłejiiiasteczkc 

konkursy J, pokazy 
StwySSSlnTeSn

RADA I ZARZĄD D.ZIt-l-MJC\ XVI|I: os. Centrum B6, tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu: Irena 
Matras-Lech, Małgorzata Szajewska. Kacper Rosa. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17 00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedzia

łek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00. ,
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GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 
SAMOCHODOWYCH 

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH

SKIER
drzewny*

Kraków, os. Kombatantów 9 
tel./faks 012 647 48 98. 012 649 85 75

e-mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl
ZAPRASZAMY:'PN.-PT.78.00-18.00,SOBOTA: 9.00-14.00

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Masz 
wiele powodów do świętowania. 
Jednym z nich jest niewątpliwie 
wspaniały urlop, który na długo 
pozostanie miłym wspomnieniem. 
Po powrocie kolejny bodziec do 
życia - dobre wiadomości w firmie.

BYK (21 IV-20 V). Czeka Cię 
mnóstwo zajęć wynikających ze 
zobowiązań towarzyskich. Na przy
szłość tak pospiesznie nie deklaruj 
pomocy i bądź bardziej powściągli
wy z obietnicami, bo później masz 
problem, by dotrzymać słowa.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Ostatnio nic przepadasz za dużym 
towarzystwem i stronisz od więk
szych zjazdów i spotkań. Jednak 
zmobilizują Cię uroczystości ro-

dzinne, od których trudno się wy
migać. Nic narzekaj i baw się do
brze.

RAK (22 VI-22 VII). Nostalgia 
za tym, co było, minęło, osłabi nie
co Twój potencjał twórczy. Poczu- 
jesz się zmęczony gorączkowym 
rytmem życia. Nie zmuszaj się do 
dodatkowego wysiłku, pomyśl o 
zmianie środowiska i kilkudnio
wym relaksie.

LEW (23 VII-22 VIII). Najbliż
sze dni sympatycznie zapiszą się w 
Twoim kalendarzu zajęć. Utrzyma
ne w lekkiej tonacji, nawet przy
padkowe spotkania powinny 
wnieść wiele ożywienia i ocieplić 
dotychczasowe przyjacielskie kon
takty.

•IC

CHRUPIĄCE PAŁECZKI Z KURCZAKA
Składniki: 8 podudzi z kur

czaka, 1,5 szklanki płatków 
kukurydzianych, łyżeczka 
ostrej papryki, sól, 2 łyżki 
oleju.

Mięso natrzeć solą. Rozgrzać pie
karnik do 200 st. C. Wyłożyć blachę 
papierem do pieczenia i posmarować połową oleju. Płatki 
pokruszyć i wymieszać z ostrą papryką. Mięso skropić 
pozostałym olejem i obtoczyć w panierce. Ułożyć na bla
sze, przykryć kawałkiem papieru do pieczenia, piec przez 
godzinę. 10 minut przed końcem pieczenia zdjąć papier. 
Przed zapakowaniem na wyjazd lub piknik wystudzić.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Cum recte vivis, ne cures verha nialo- 

rum (łac.) - Gdy źyjesz dobrze, nie 
dbaj o słowa złych ludzi.

os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42
• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

K PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

Pani na lekcji pyta:
- Kto doszedł w czasie lekcji?
- Ja, dwa razy - odpowiedział Jaś

★ ★★ I
Mały Jasio pyta mamy:
- Mamo, a po co się malujesz?
- Żeby ładnie wyglądać.
- A kiedy to zacznie działać?

★ ★★
Jasio chwali się koleżance:
- Wiesz? Niedawno złapałem pstrąga takiego, 

jak moja ręka!
- Niemożliwe, nie ma takich brudnych pstrą

gów!

PANNA (23 VIII-22 IX). Teraz 
więcej czasu postanowisz spędzać 
w plenerze. Spacery i zajęcia na 
świeżym powietrzu będą mieć do
bry wpływ na samopoczucie. Doce
nisz uroki przyrody, a z dystansem 
potraktujesz obowiązki zawodowe.

WAGA(23 IX-22 X). Nic mo
żesz się zmusić do codziennych, 
uciążliwych zajęć. Już myślisz o 
wakacyjach. Zacznicsz pakować 
walizki i odliczać dni do wyjazdu. 
Wymarzona wycieczka powinna Ci 
dostarczyć wiele wrażeń.

SKORPION (23 X-21 XI). 
Wspaniale finiszujesz ostatnie dni 
czerwca. Wiele jeszcze się wydarzy. 
Bądź przygotowany na wizytę ko
goś z odległych stron, niegdyś bli
skiego Twemu sercu. Być może 
odżyją na nowo uśpione uczucia.

STRZELEC (22 XI-2I XII). 
Nic słabnie Twój zapał do pracy. 
Koledzy nawet zazdroszczą Ci nie
spożytej energii i nowych pomy
słów. Nic przesadzaj jednak.

•I«.

wszystko ma swój kres. Trzeba 
umieć znaleźć także czas na relaks.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Chętnie pomagasz innym, masz 
czas na rozmowę, miewasz w zana
drzu dobrą radę, potrafisz rozłado
wać wiszące w powietrzu nieporo
zumienie. To procentuje, w potrze
bie również możesz liczyć na po
moc.

WODNIK (20 1-18 II). Najbliż
sze dni będą bardzo pracowite. 
Chccsz uporać się ze wszystkimi 
zobowiązaniami, tak w przedsię
biorstwie, jak i wobec rodziny. Do
piero wówczas odetchniesz i pomy
ślisz, że najwyższy czas na dłuższy 
urlop.

RYBY (19 11-20 III). Wyolbrzy
miasz drobne kłopoty i niepowo
dzenia. To po prostu skutki przemę
czenia, stąd właśnie podenerwowa
nie. Nic oczekuj tylko samych suk
cesów, bo w życiu „raz jest się pod 
wozem, raz na wozie”.

SAMANTA

Mama pyta Jasia:
- Jaka jest ta wasza nowa pani od matematy

ki?
- Bardzo fajna! Już drugi raz w tym roku zła

mała nogę!
★ ★ ★

Jasio wraca ze szkoły z pokrwawionym no
sem.
- Co ci się stało? - pyta mama.
- To przez tego magika z cyrku, który pod

czas przedstawienia wyciągnął mi z nosa złotą 
monetę! . *
- I zostawił cię w takim stanie?
- On nic! Ale po przedstawieniu moi koledzy 

szukali następnych monet!
★ ★★

Rozmowa dwóch Polaków przed sklepem 
monopolowym.
- Wezmę dwie.
- Weź jedną. Tyle nie wypijemy...
- Wezmę dwie, damy radę.
- Nie damy, zobaczysz.
- Damy radę. Biorę dwie...
Wchodzą do sklepu i jeden z nich zwraca się 

do sprzedawcy::
- Poproszę skrzynkę wódki i dwie lemoniady.

Q Akta sprawy...
s Korek od

butelki
Podobno kleptomanię daje się wyleczyć, aczkolwiek zdania 

! na ten temat są podzielone. A ta kłopotliwa przypadłość, jak 
się okazuje, dotyka wielu - co pokazują dane policji i ochro
ny wielu galerii handlowych. Ludzie kradną bowiem rzeczy 
rozmaite, a potem często nie potrafią powiedzieć, dlaczego? A 
decydują się zabrać i drogą odzież czy obuwie za kilkaset zło
tych, ale też szklany korek do butelki bądź dwie śruby za 90 
groszy.

Przypadek hollywoodzkiej gwiazdy Winony Ryder, która ma
jąc wszystko: czyli sławę, pieniądze i popularność, ze sklepu na 
Beverly Hills wyniosła sukienkę za 50 dolarów, pokazuje, że 
ludzka psychika znajduje się wielokrotnie na rozmaitych zakrę
tach.

Wie o tym doskonale pani Joanna H., która zarabiając mie
sięcznie ponad 6 tys. zł, jako specjalista w jednym z banków, 

t usiłowała z jednego nowohuckich sklepów wynieść letnią spód
nicę za 50 zł, chowając ją w przymierzalni do torebki. Bardziej 
wyrafinowana estetycznie i zachłanna była ekspedientka jednego 
ze sklepów, której bardzo spodobały się odjazdowe buty w jed
nym z sąsiednich obuwniczych salonów. / która tym razem w

kieszeniach kurtki przeciwdeszczowej próbowała zabrać ze 
sobą, nie płacąc oczywiście, zgrabne włoskie szpileczki za bli
sko 500 PLN.

Oczywiście tłumaczenia obu pań, że robiły to machinalnie, a 
nie kierowane względami chęci posiadania modnych rzeczy, nie 
przekonały ani ochrony, ani policji. Obie kleptomanki, albo 
powiedzmy sobie szczerze złodziejki, odpowiedzą za to przed 
sądem i być może własnym sumieniem.

Bywa jednak, że takie zabranie z lady czy sklepowej półki, 
czegoś nawet najbardziej drobnego, może się skończyć poważ
niejszymi zarzutami. Tak jak w przypadku emerytki, której 
spodobał się szklany korek do butelek albo pracownikowi no
wohuckiej huty, który postanowił schować do kieszeni warte 
kilkadziesiąt groszy śruby.

Wartość obu towarów była tak niska, że praktycznie pewnie 
ochronie nie opłacałoby się wzywać policji. Ale podejrzani 
zamiast pokornie przyznać się do wszystkiego i nie udawać, że 
ktoś im podrzucił towary do kieszeni i torebki - zaczęli prote
stować przeciwko naruszeniu ich nietykalności cielesnej, a na
stępnie stali się bardzo agresywni. Obrażanie personelu zakoń
czyło się. więc na wezwaniu policji. 1 w trakcie tej interwencji 
69-letnia była księgowa podrapała po twarzy jednego z ochro
niarzy - szarpiąc go za włosy i koszulę i niszcząc jego uniform. 
Z kolei 46-letni hutnik, który potrzebował, dwóch nietypowych 
śrub do mocowania kosza w swej przydomowej kosiarce - naj
pierw wszystkiego się wypierał, a potem zaczął wszystkim gro
zić. A na koniec popchnął policjanta chcącego wziąć od niego 
dokument tożsamości. Ponieważ funkcjonariusz stracił równo
wagę i wpadł na stojącą za nim szklaną ladę z wędlinami — 
raniąc się nieco i powodując straty ponad 1000 PLN - lista 
zarzutów wobec hutnika automatycznie się wydłużyła. 1 to 
znacznie - bowiem doszły do nich: atak na funkcjonariusza 
publicznego oraz uszkodzenie mienia o znacznej wartości, (mar)

bezpłatny przegląd i konsultacje 
proteza akrylowa całkowita od 450 zł 
wypełnienia od 80 zł
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